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M
intha nem is Magyarorszá-
gon lennénk. Radics Péter
médiabombaként robbantott
coming outját ováció fogad-

ta. A sajtó egymást túlharsogva dicsérte a
páratlan eseményt, Radics és a TV2 bátor-
ságát, és nem gyõzte hangsúlyozni, hogy
végre nálunk is megtört a jég, végre egy
híres ember vállalni merte homoszexual-
itását a nyilvánosság elõtt.

Ahhoz, hogy a melegeket a közvéle-
mény elfogadja, nélkülözhetetlen a nép-
szerû közéleti szereplõk, mûvészek, ismert
emberek, netán politikusok õszinte vallo-
mása. Szükséges, hogy ne kétségbeesett
titkolódzás övezze a homoszexualitást, ha-
nem mindenki számára vállalható életfor-
mává váljon. Ha a slágerlista élén szereplõ
X-rõl meg a fõszerepeket játszó Y-ról min-
denki tudja, hogy a fogadásokon és a par-
tikon nem a feleségével, hanem a barátjá-
val jelenik meg, ha alkalomadtán az egyik
meghatározó párt meghatározó politikusa
azt mondja a riporternek, hogy õ a szemé-
lyes érintettsége miatt harcol a homosze-
xuálisok egyenlõ jogainak kivívásáért, ak-
kor hirtelen más megvilágításba kerülnek
az események. Az évente megrendezett
melegfesztivált nem lehet lekezelõen né-
hány exhibicionista buzi vircsaftjának mi-
nõsíteni, ha az imádott sztár ott vonul mo-
solyogva az elsõ sorban. Nem lesz többé
szitokszó a homokos, ha azt is illethetjük
vele, aki miatt elmegyünk a színházba,
vagy odaülünk a filmvászon elé. Szükség
van rájuk, a bátor és önmagukat nyíltan
vállaló közkedvelt emberekre.

Nálunk még csak elvétve fordulnak elõ a
nyíltan meleg hírességek. Éppen ezért ért-
hetetlen, hogy miért feledkezünk meg ró-
luk olyan könnyedén. Miért ünnepelünk
elsõnek egy coming out akciót, ha az már
korábban is megtörtént vagy négyszer. Ha
már Sváby András stábjával kiutazott New

Yorkba, hogy a helyszínen örökítse meg is-
mert újságíró barátja kitárulkozását, ha
már nyomon követte a kamera Radics Pé-
tert a meleg konditeremtõl a Fehér Házig,
ha napokon keresztül fõ mûsoridõben ha-
rangozták be a nagy riportot, akkor igazán
elvárható lett volna, hogy tájékozódjon a
hazai viszonyokról. Illett volna tudnia,
hogy Magyarországon már a kommuniz-
mus éveiben pengette a homoszexual-
itásáról szóló húrokat Galgóczy Erzsébet,
az elmúlt évtizedben pedig Faludy György,
Nádasdy Ádám, Varnus Xavér és Czeizel
Gábor nyíltan beszélt homo- vagy biszexu-
alitásáról. Azokról már nem is szólva, akik
melegként váltak ismertté, mint például a
TransX duó, vagy eleve úgy kezdték a pá-
lyafutásukat, hogy nem csináltak titkot
egymás iránti szerelmükbõl, mint az X-IT
együttes két fiúénekese. Mindez semmit
sem von le Radics Péter  tettének bátorsá-
gából, csak kicsit reklámízûvé silányítja.
És persze a közvéleményre gyakorolt hatá-
sát sem csökkenti az a nagyon is tudatos-
nak tûnõ egybeesés, ami a profi módon
megszervezett sajtóhadjárat és az érintett
frissen megjelent könyve között fellelhetõ.
Radics Péter ült szemközt a kamerával, na-
gyon õszintén belenézett mindannyiunk
szemébe, és tagoltan, jól érthetõen el-
mondta, szinte belénk szuggerálta, hogy
mi a demokráciára érett, intenlligens, nyi-
tott és toleráns polgárok vagyunk, õ na-
gyon bízik bennünk, úgyhogy megosztja
velünk személyes titkát – ami nem is titok,
hiszen már akkor olvashatták önvallomását
a beavatottak, amikor Amerikába távozásá-
nak elõestéjén a Másokban megjelent. És a
közvélemény egy jelentõs része valóban
érett, intelligens, nyitott és toleráns polgár-
ként fogadta a hírt, Radics Péter népszerû-
sége egy fikarcnyit sem csökkent, sõt in-

Médiasztárok
és a hétköznap hõsei

(Folytatás a 4. oldalon)
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kább nõtt, könyve pedig hirtelen a bestsel-
ler-listára került.

A
mi számunkra, a Magyarorszá-
gon élõ melegek, egy kialaku-
lóban lévõ közösség tagjai szá-
mára annyira fontos, megtör-

tént. Egy országosan ismert ember meg-
gyõzõ módon, nagyon jól szervezett mé-
diakampány keretében szinte az egész or-
szághoz eljuttatta azt az üzenetet, hogy ho-
moszexuálisnak lenni jó, ha az ember el
tudja fogadni önmagát, ha megtalálja a
párját, ha kiegyensúlyozott, teljes életet
tud élni. 

Cseppnyi keserûség azért vegyült az eu-
fóriába. Azoknak a keveseknek, akik való-
di kockázatot vállalva, az állásukkal, az
egzisztenciájukkal játszva, a kiközösítést,
a megvetést, a fizikai bántalmazás veszé-
lyét is vállalva, a nevüket és arcukat adva
évek óta megjelennek a tévé képernyõjén
és megszólalnak a rádióban, amikor ki kell
állni a melegek érdekében, azoknak miért
nem jár elismerés? Azokat miért nem öve-
zi „hódolat és tisztelet” – ahogy az egyik
napilapunk írta? Pedig õk valóban a bõrü-
ket viszik a vásárra saját sorstársaik érde-
kében. Akik oly felhõtlen lelkesedéssel di-
csõítik az Amerikában élõ újságíró tettét,
vajon miért nem írták le egyszer sem, hogy
Dr. Romsauer Lajos pszichiáter történelmi
tettet hajtott végre, amikor 1988-ban eb-
ben az országban elsõként bejelentette:
megalakult a homoszexuálisok egyesülete,
s õ lett az elnöke? Miért nem írták meg,
hogy Pálfi Balázs milyen bizonytalan
helyzetbe került a Magyar Rádióban, ami-
kor felvállalta a „közbuzi” státuszát, hogy
Mocsonaki Lászlót naponta hívja raportra
a fõnöke, számon kérve a nyilvános sze-
repléseit, hogy Birtalan Balázs könyvet írt
a homoszexualitás és a kereszténység vi-
szonyáról, amellyel egyedül szállt szembe
az egész katolikus egyházzal? Ezek az em-
berek sohasem lesznek médiasztárok. Õk
el vannak foglalva azzal, hogy emberfelet-
ti munkával megpróbálják jobbá tenni a vi-
lágot. Õk a hétköznapok hõsei.

Láner  László

(Folytatás a 3. oldalról) * HÍREK *
MMeelleegg  mmiissee  BBuukkaarreessttbbeenn

Homoszexuálisoknak mutatott be ka-
rácsonyi misét Bukarestben a Metro-
politan Community Church. Az
Accept romániai melegegyesület na-
rancssárga helyiségében húsz férfi és
három nõ volt jelen a szertartáson,
amelyet az amerikai központú gyüle-
kezet vezetõ tiszteletese, Hong Tan ce-
lebrált. Az egykori londoni biokémi-
kus 21 évvel ezelõtt lépett ki a baptis-
ta egyházból, mert az nem fogadja be a
homoszexuálisokat. Kelet-Európában
ez volt az elsõ istentisztelete a Los An-
geles-i székhelyû Metropolitan Com-
munity egyháznak, amelynek 17 or-
szágban már 50 ezer tagja van. A Troy
Perry fõpásztor által 1968-ban alapí-
tott egyház követõinek négyötöde ho-
moszexuális. A gyülekezetben nõket is
pappá szentelnek, miután több férfi
tiszteletes AIDS-ben meghalt. A Met-
ropolitan Community feladatának te-
kinti egyebek közt a hajléktalanok táp-
lálását és AIDS-betegek orvosi ellátá-
sát. A melegbarát kisegyház alternatí-
vát kínálhat az erõsen homofób orto-
dox egyházból kiábrándult romániai
istenhívõ melegeknek.

FFééll  éévv  aallaatttt  kkéétteezzeerr  eesskküüvvõõ
A holland anyakönyvvezetõk több
mint kétezer azonos nemû párt esket-
tek össze a meleg házasságokról szóló
törvény elsõ fél évében. 2001. április
1-tõl szeptember 30-ig 2100 férfi és
170 nõ fogadott örök hûséget azonos
nemû párjának. Az ez idõ alatt Hollan-
diában kötött összes házasság 3,6 szá-
zaléka jött létre homoszexuálisok kö-
zött. Ez az arány 6 százalék volt ápri-
lisban, amikor sokan siettek élni a vár-
va várt lehetõséggel, majd a meleg há-
zasságok aránya 3 százalék körül sta-
bilizálódott. Az azonos nemûvel frigy-
re lépett személyek 16 százaléka élt
korábban hagyományos házasságban,
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
a legtöbbjük elvált volt, néhányan
megözvegyültek.

VVááddeemmeellééss  ggyyûûllöölleettbbeesszzéédd  mmiiaatttt
Hollandiában az államügyész vádat
emelt egy muzulmán pap ellen, mert a
közvéleményt felháborító és a szólás-
szabadsággal kapcsolatban kérdéseket
felvetõ homoszexuálisellenes kijelen-
téseket tett. A hatóságoknál 50 külön-
féle szervezet tett feljelentést azután,
hogy Khalil el Moumni imám egy or-
szágos tévécsatornán betegségnek ne-
vezte a homoszexualitást. „A homo-
szexualitás ártalmas a holland társada-
lomra nézve. Az e betegségben szen-
vedõ emberek terjesztik is azt” –
mondta a Marokkóból bevándorolt
mohamedán pap. A botrány nyomán
több politikus is követelte, hogy a tör-
vény erejével tiltsák meg külföldi pa-
poknak az olyan prédikációkat, ame-

lyek ellentétben állnak a holland em-
beri jogi értékekkel. Más hollandiai
imámok is támogatólag sorakoztak föl
a szabadszájú Khalil el Moumni mö-
gött, bár õ késõbb bocsánatot kért és

azt mondta, hogy senkit sem akart
megbántani. A holland parlament je-
lenleg tárgyalja azt a törvényjavasla-
tot, amely 2 évre és 10 ezer dollárra
duplázná meg a „gyûlöletbûncselek-
mény” elkövetõit. A parlament tagjai-
nak többsége állítólag támogatná,
hogy toloncolják ki a diszkriminációt
hirdetõ imámokat.

LLiieecchhtteennsstteeiinn  iiss  ffeellzzáárrkkóózziikk

A liechtensteini parlament határozat-
ban szólította fel a kormányt az azonos
nemû élettársi kapcsolatok elismerésé-
re. A Svájc és Ausztria közé ékelt ki-
csiny fejedelemség a kidolgozás alatt
álló svájci modellt kívánja követni.
Eszerint az azonos nemû párok a ha-
gyományos házastársakéval egyenlõ
jogokat élveznének minden téren, az-
zal a kivétellel, hogy nem fogadhatná-
nak örökbe gyermeket és nem folya-
modhatnának mesterséges megtermé-
kenyítéshez sem utódok világra hoza-
tala céljából. Liechtenstein megvárja,
míg Svájcban is életbe lép a meleg há-
zasságokat elismerõ törvény.

Elsõ fokon megnyerte
Mocsonaki László, a
Háttér Baráti Társaság
elnöke azt a pert, ame-
lyet R. Miklós és B.
Tamás XVI. kerületi
önkormányzati képvi-
selõk ellen indított. 
R. Miklós MIÉP-es
képviselõ kifogásolta
az egyik testületi ülé-
sen, hogy Mocsonaki
meleg létére a család-
védelmi szolgálatnál a
gyermekvédelem te-
rületén dolgozhat.
Ugyanezen az ülésen
B. Tamás független
képviselõ „aktivista
buzeránsnak” nevezte
a Háttér elnökét. Mo-

csonaki László mind-
két képviselõ ellen
feljelentést tett nagy
nyilvánosság elõtt el-
követett rágalmazás
miatt. Késõbb R. Mik-
lós bocsánatot kért,
ezért az ellene tett fel-
jelentést visszavonta a

felperes, B. Tamás el-
len azonban változat-
lanul fenntartotta a
keresetet.

A Pesti Központi
Kerületi Bíróság nem
jogerõs ítéletében a
képviselõt rágalmazás
bûntettében vétkesnek
találta, és vele szem-
ben a próbára bocsá-
tást alkalmazta. Ez azt
jelenti, hogyha az el-
következõ néhány év-
ben B. Tamás bármi-
lyen jellegû újabb
bûncselekményt követ
el, a korábbi rágalma-
zásért is felelõsségre
vonják.

1%
KKéérrjjüükk,,  ttáámmooggaassdd  aa  MMáássookkaatt  aaddóódd  11  sszzáázzaalléékkáávvaall!!

HHaa  ffoonnttoossnnaakk  éérrzzeedd,,  hhooggyy  aa  hhoommoosszzeexxuuáálliissookknnaakk

lleeggyyeenn  ssaajjáátt  éérrddeekkvvééddeellmmii,,  kkuullttuurráálliiss  ffoollyyóóiirraattaa,,

hhooggyyhhaa  sszzeerreettnnééll  hhoozzzzáájjáárruullnnii,,  hhooggyy  aa  ttiizzeenneeggyyee-

ddiikk  éévvee  ffoollyyaammaattoossaann  mmeeggjjeelleennõõ  MMáássookk  ttoovváábbbbrraa

iiss  mmeeggmmaarraaddjjoonn,,  aakkkkoorr  aaddóóbbeevvaalllláássoodd  eellkkéésszzííttéésséé-

nnééll  aaddóódd  sszzaabbaaddoonn  ffeellhhaasszznnáállhhaattóó  11  sszzáázzaalléékkáátt

aajjáánnlldd  ffööll  aa  LLaammbbddaa  BBuuddaappeesstt  MMeelleegg  BBaarrááttii  TTáárr-

ssaassáággnnaakk..  AAddóósszzáámm::  1199667777009933-11-4411..
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önzõ hatalmi érdekeknek estek áldoza-
tul. A szaúdi uralkodóház hatalma,
mint minden királyságé, törvénytelen,
hiszen nem alapul demokratikus legiti-
máción. A rezsim úgy próbál meg iga-
zolást találni bitorolt hatalmára, hogy
szüntelenül az „igaz hit” védelmezõjé-
nek tünteti fel magát. Ennek alátá-
masztására most a bitóra küldött né-
hány ártatlan homoszexuálist.

A három, semmiben sem bûnös homo-
szexuális kivégzését kihirdetõ belügy-

minisztériumi közlemény is fennen
hangoztatja, hogy „az iszlám szent he-
lyek õrzõjeként a szaúdi kormány eltö-
kélt a romlottság gyökerestül való kiir-
tására. Mindazok, akik kísértésbe es-
nének hasonló cselekmények elköveté-
sére, a saría ugyanezen büntetését fog-
ják elszenvedni”. A megfogalmazásból
kilóg a lóláb: a rezsim, amely talán né-
mileg elbizonytalanodott aberrált afga-
nisztáni pártfogoltjai, a homoszexuáli-
sokat szintén megalázó módon kivégzõ

HHoommoosszzeexxuuáálliiss  mmáárrttíírrookk
Három ártatlan homoszexuális férfi ki-
végzésével kezdték az új évet Szaúd-
Arábiában, ebben a dúsgazdag, ámde
példátlanul barbár mohamedán sivata-
gi arab monarchiában.
A rijádi belügyminisztérium közle-
ményben jelentette be, hogy január 1-
jén az ország délnyugati részén fekvõ
Abha városban, a középkori iszlám
törvénykezés, a saría elõírásainak
megfelelõen lefejezték Ali bin Hattan
bin Szaadot, Mohammad bin Szulej-
mán bin Mohammadot és Mohammad
bin Khalil bin Abdullahot, akik „a ho-
moszexualitás rendkívül ocsmány,
visszataszító cselekményeit követték
el”.
De hát mi lehetett az a „kivételesen
förtelmes aktus”, ami miatt ilyen rette-
netesen kellett meglakolniuk ezeknek
az embereknek? Nem kevesebbet kö-
vettek el, mint hogy „a szodómiát gya-
korolták, egymással házasodtak”, rá-
adásul „visszaesõk” voltak. Vagyis
semmi egyebet nem mûveltek, mint
amit a homo- és heteroszexuálisok
szerte a világban nap mint nap meg-
tesznek.
Szaúd-Arábiából már eddig is érkez-
tek hírek homoszexuális aktusok elkö-
vetõinek kivégzésérõl, de a „szodómia
bûne” eddig mindig párosult valami-
lyen valódi bûncselekménnyel, példá-
ul kiskorú fiúk vagy akár felnõtt férfi-
ak megerõszakolásával, gyakran meg-
ölésével. A korábbi esetekben talán
nem is mindig homoszexuálisokat vé-
geztek ki, hanem olyan heterosze-
xuálisokat, akik az abszurd vallási tör-
vények miatt, nõk hiányában létesítet-
tek erõszakos nemi kapcsolatot azonos
nembélivel.
Ez az elsõ eset, hogy a homoszexuali-
tás puszta gyakorlásáért végeztek ki
embereket, és a körülményekbõl kitû-
nik, hogy a melegek megint egyszer

„Segíts, hogy segíthessünk!”
A Háttér Baráti Társaság a Melegekért Információs, Lelki- és Jogsegélyszolgála-

tának további sikeres mûködését támogasd személyi jövedelemadód 1%-ával!
ADÓSZÁM:  18071872-11-441

2001-ben 875 000 forinttal segítettétek munkánkat.
A Háttér  Baráti  Társaság  a  Melegekért 1995-ben alakult és azóta az ország legna-
gyobb meleg és leszbikus civil szervezetévé nõtte ki magát.
A Meleg  Háttér  Információs  és  Lelkisegély-SSzolgálatot 1996 február óta mûködtet-
jük mindennap 18–23 óra között. 2001-ben több mint 8000 hívást fogadtak önkén-
teseink.
2000. júliusában beindítottuk a Meleg  Jogsegély  Szolgálatot, amely a szexuális ki-
sebbségeket ért jogsérelmek megoldásában nyújt segítséget, de felvállalja a mele-
gek és leszbikusok mindennapi életvitelével összefüggõ problémákat is (pl. élettár-
si kapcsolat). A Nyílt Társadalom Intézet támogatásával és a Labrisz Leszbikus
Egyesülettel közösen kiadtuknk „Összefoglaló  a  leszbikusok,  melegek  és  biszexu-
álisok  diszkriminációjáról  Magyarországon” címmel egy füzetet, amely az Európai
Parlamentben 2001 júniusában történt meghallgatásunk alapját képezte. Aktív szer-
vezõi voltunk a nyáron az óbudai polgármester és a Pepsi  Sziget rendezvénysoro-
zat szervezõje (Sziget Kft.) által kötött diszkriminatív megállapodás elleni  tiltako-
zó  kampánynak. A Nemzeti AIDS Bizottság támogatásával negyedik éve jelen va-
gyunk a meleg és leszbikus közösségen belül HIV/AIDS-ffelvilágosító szóróanya-
gainkkal. 1997 óta egyik szervezõje vagyunk a Meleg  és  Leszbikus  Fesztiválnak és
a hozzá kapcsolódó Meleg  Büszkeség  Napi  Felvonulásnak. Egyik alapítója voltunk
a Szivárvány Misszió Alapítványnak, amelynek céljai között szerepel a meleg, lesz-
bikus, biszexuális és transznemû kisebbség közösségi, kulturális és érdekvédelmi
tevékenységének a támogatása. A meleg és leszbikus fiatalok részére Önismereti
Kört mûködtetünk azzal a céllal, hogy az önelfogadási, kapcsolatteremtési nehéz-
ségeiken átsegítsük õket.
További információt kérhetsz a Meleg Háttér Információs, Jog- és Lelki-
segély-Szolgálattól mindennap 18–23 óra között a (06-1) 329-33-80-as vagy
a (06-40) 200-358-as kék számon. Ez utóbbin helyi tarifával hívhatsz vi-
dékrõl is.
HÁTTÉR BARÁTI TÁRSASÁG A MELEGEKÉRT
1554 Bp. Pf. 50.
Email: hatter@hatter.hu
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
tálibok csúfos bukása nyomán, szó
szerint tálcán kínálja a klérusnak a me-
legek fejét, csakhogy szilárdan kézben
tarthassa a hatalmat.
Eközben a világ zokszó nélkül tûri a
gyalázatot, mert nem mer ujjat húzni a
világ legnagyobb olajkincse fölött tró-
noló, az iszlám világban nagy befo-
lyással rendelkezõ, a terrorizmus elle-
ni harcban is megkerülhetetlen re-
zsimmel. Még az emberi jogok élhar-
cosának számító Franciaország kor-
mánya is beérte azzal, hogy az ügy
kapcsán általánosságban elítélte a ha-
lálbüntetést. Egyedül a Le Monde cí-
mû tekintélyes liberális lap szentelt
vezércikket a „homoszexuális mártí-
roknak”.
Az egész dologban a legaggasztóbb az,
hogy némelyek hozzánk közelebb is a
hatalom minden áron való megtartásá-
ra használják fel eszközül a vallást gát-
lástalanul, saját jobb meggyõzõdésük
ellenére. Jóllehet a pallostól azért ne-
künk belátható ideig talán nem kell
tartanunk, az elmúlt tízegynéhány év-
ben kiharcolt vívmányok komolyan

veszélybe kerülhetnek, ha valakinek
az önzõ hatalmi érdeke úgy kívánja
meg. Már most megkérdõjelezik jo-
gunkat az utcai felvonulásra, kulturális
rendezvényeken vagy iskolai felvilá-
gosító programokban való részvételre.

RRóózzssaasszzíínn  zzööllddeekk
Egy volt mezõgazdasági minisztert, a
biszexualitását nyíltan felvállaló
Alfonso Pecoraro Scaniót választotta
elnökévé az Olasz Zöld Párt. A Zöldek
jelenleg a balközép ellenzék részét al-
kotják, de az elõzõ parlamenti ciklus-
ban kormányon voltak. A 42 éves, jó-
képû Pecoraro Scanio 2000 júniusá-
ban, a római meleg világtalálkozóval
kapcsolatos vita hevében, hivatalban
lévõ miniszterként fedte fel, hogy „ön-
korlátozásnak tartaná, ha csak nõkkel
lennének szexuális kapcsolatai”.
Olaszországban õ volt az eddigi leg-
magasabb rangú közéleti figura, aki
nyíltan színt vallott szexuális mássága
ügyében. A Baloldali Demokraták
(„reformkommunisták”) meleg tago-

zata nyilatkozatban üdvözölte, hogy
„végre Olaszországban is országos po-
litikai párt élére került egy önmagát bi-
szexuálisként meghatározó személy”.
Az olasz Zöldek vezetõ szerepet ját-
szanak a GLBT személyek (gay, lesz-
bikus, bi- és transzszex) jogaiért vívott
európai küzdelemben.
A fordulat jelei mutatkoznak az olasz
jobboldalon is: az újfasiszta utódpár-
ton, a Nemzeti Szövetségen (AN) be-
lül munkacsoport alakult abból a cél-
ból, hogy határozattervezetet készítsen
elõ a párt következõ kongresszusára a
homoszexuálisok jogos követelései
egy részének elismerésérõl. A jobbol-
dal melegek iránti hozzáállásán az AN
egy parlamenti képviselõje, Enzo
Palmesano és a párt egy aktivistája,
Enrico Oliari, a Liberális és Jobbközép
Melegek Egyesületének elnöke fára-
dozik. Remélik, hogy egy napon a
posztfasiszta Nemzeti Szövetség prog-
ramjának szerves részét képezi a mele-
gek jogainak elismerése és védelmezé-
se is.

Musztafa

Ha van ember, aki alkatilag alkal-
matlan a transzvesztita-szerepre,
akkor Trixi az volt. Markáns arc-
vonásairól, izmos testérõl sok min-
dent el lehetett mondani, csak azt
nem, hogy nõies. Mégis ezt a mû-
fajt választotta nemcsak megélhe-

tésnek, hanem hivatásnak is. Ha
nem csillogó-villogó toalettjeinek

egyikében pompázott az éj-
szakában, akkor a Liszt Fe-

renc tér valamelyik kávézójá-
ban múlatta az idõt, és vidáman fe-
csegett a tér törzsközönségével.
Közismert figura volt, bõbeszédû,
népszerû, de látszólagos közlé-
kenységével zárkózott természetét
leplezte.

Trixit december második felében
váratlan hirtelenséggel leparan-
csolta a színpadról a halál. Teme-
tésén a közeli családtagokon és
Kanadából hazaérkezett nõvérén

kívül néhány kolléganõ, Budapest
legismertebb transzvesztita mûvé-
szei állták körül a ravatalt. Ked-
venc dala, az általa is számtalan-
szor elõadott New York, New
York búcsúztatta. Koporsóján pol-
gári neve alatt ott tündökölt arany
betûkkel: Trixi.

BBúúccssúúzzuunnkk TrixitõlBBúúccssúúzzuunnkk
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HHoommoosszzeexxuuáálliiss  hháázzaassssáággoott
kkööttöötttt  aa  kkoonnzzeerrvvaattíívv  

nnoorrvvéégg  kkoorrmmáánnyy  
ppéénnzzüüggyymmiinniisszztteerree..

AAzz  5522  éévveess  PPeerr-KKrriissttiiaann
FFoossss  hhaazzáájjaa  ssttoocckkhhoollmmii  

kköövveettssééggéénn  eesskküüddöötttt  öörröökk
hhûûssééggeett  éélleettttáárrssáánnaakk,,  

JJaann  EErriikk  KKnnaarrbbaakkkknnaakk  ((5500)),,
aa  SScchhiibbsstteedd  mmééddiiaakkoonnsszzeerrnn

ccssúúccssmmeenneeddzzsseerréénneekk,,  
aakkiivveell  mmáárr  2200  éévvee  éélltt

éélleettttáárrssii  kköözzöössssééggbbeenn..

Úgy tudni, hogy Per-Kristian Foss
a norvég kormány elsõ olyan tagja –
sõt valószínûleg az elsõ miniszter
egész Európában –, aki jogilag is ér-
vényes házasságban él azonos nemû
partnerrel. Az esküvõ áttörésnek te-
kinthetõ a jobboldal melegekhez fû-
zõdõ viszonyában.

A frigy január 4-én köttetett, de
csak január 15-én került napvilágra a
norvég sajtóban. (Nem tudni, hogy
miért éppen Svédországban zajlott a
ceremónia, hiszen a norvég törvé-
nyek is lehetõvé teszik a házasságot
azonos nemû partnerek között.)

A házasságkötés hírét maga a mi-
niszter is megerõsítette a Dagens
Naerinsliv norvég üzleti lapnak, de
részletekbe nem bocsátkozott, mond-
ván, hogy minden egyéb magánügy.

A norvég lapok kommentár nélkül
közölték a hírt és nyilvánosan senki
sem kritizálta az esküvõt ebben a li-
berális észak-európai országban,
amely büszke arra, hogy tiszteletben
tartja mind a melegek jogait, mind a
közéleti személyiségek magánéletét.

Norvégia volt a világ második or-
szága, amely 1993-ban, Dánia után,

törvényesítette az azonos nemûek
élettársi viszonyát. A norvég mele-
gek mindenben a hagyományos há-
zassághoz hasonló frigyet köthet-
nek, azzal a megszorítással, hogy
nem fogadhatnak örökbe (idegen)
gyermeket és nem tarthatnak egyhá-
zi esküvõt.

A hír különös pikantériája, hogy
Voss egy olyan jobboldali kormány-
ban miniszter, amelyet a homosze-
xuális házasságokat ellenzõ Keresz-
ténydemokrata Párt vezet. A minisz-
terelnök, Kjell Magne Bondevik lel-
kész a lutheránus egyházban. A nor-
vég konzervatívok azonban nyitot-
tabbak más európai jobboldali pár-
toknál a népjólét és az egyéni sza-
badságjogok ügyében.

Foss már évek óta parlamenti kép-
viselõ a Norvég Konzervatív Párt
színeiben. Már egy ideje nem csinált
titkot abból, hogy együtt él egy má-
sik férfival, és ez nem is volt téma,
amikor 2001 októberében kinevez-
ték pénzügyminiszterré. A politikus
egy évvel korábban vallotta be párt-
jának oslói szervezetében, hogy ho-
moszexuális. Felállva ünnepelték és
egyhangúlag megválasztották a fõ-
városi konzervatívok vezetõjévé. A
felmérések szerint a közvélemény is
elfogadta a politikus másságát.

Foss és Knarbakk 1980-ban ismer-
kedett meg és azóta együtt él a nor-
vég fõváros felkapott Frogner ne-
gyedében.

Kurt Krickler, az ILGA európai ré-
giójának vezetõje szerint a norvég mi-
niszter házassága áttörésnek tekinthe-
tõ a kereszténydemokrata és konzer-
vatív pártok homoszexuálisok iránti
toleranciája vonatkozásában. Rámuta-
tott, hogy más európai jobboldali pár-
tok még nem futhatna be karriert egy
melegségét nyíltan felvállaló személy,
és szerinte Foss példája reményeket
ébreszt a jövõt illetõen.

Jóllehet, Norvégiában messzeme-
nõen elfogadják a homoszexuáliso-
kat, a meleg lelkészek kérdése to-
vábbra is heves viták tárgya az otta-
ni lutheránus államegyházban. A
kormány 2000 júliusában lehetõvé
tette egy nyíltan meleg lelkész kine-
vezését, és ezzel felbõszítette a klé-
rus egy részét, amely a vallási irány-
elvekre hivatkozva továbbra is szem-
behelyezkedik a meleg papok kine-
vezésével.

A norvég törvények értelmében a
homoházasságban legalább az egyik
partnernek norvég állampolgárnak
kell lennie. Az adoptálásra vonatko-
zó megszorítást ez év elejétõl enyhí-
tették annyiban, hogy lehetõvé tették
az azonos nemû partner elõzõ kap-
csolatából származó gyermekeinek
örökbefogadását.

A statisztikák szerint egy kisebb-
ség hátrányos megkülönböztetésé-
nek felszámolása nem fenyegeti a
többséget. Norvégiában 2000-ben
mindössze 150 azonos nemû pár já-
rult az anyakönyvvezetõ elé, miköz-
ben 25 400 heteroszexuális frigy
köttetett. Oslóban évente mintegy
100 homoszexuális házasságot köt-
nek.

Musztafa

Elvette barátját a pénzügyminiszter
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Választás 2002. 1. rész
VVáállaasszzttáássii  ssoorroozzaattoott  iinnddííttuunnkk

úúttjjáárraa  aazz  aalláábbbbii  ttaallllóózzáássssaall..
BBáárr  aa  MMáássookk  nneemm  ppoolliittiikkaaii

llaapp,,  úúggyy  ggoonnddoolljjuukk,,  aa  mmeelleegg
éérrddeekkvvééddeelleemm  mmeeggkkíívváánnjjaa,,

hhooggyy  lleeggaalláábbbb  aa  nnééggyyéévveenn-
kkéénntt  eesseeddéékkeess  vváállaasszzttáássookk

aallkkaallmmáávvaall  öösssszzeeffooggllaalljjuukk
mmiinnddaazztt,,  aammiitt  aa  mmiinnddaannnnyyii-

uunnkk  éélleettéérree  kköözzvveettvvee  vvaaggyy
kköözzvveettlleennüüll  hhaattáásstt  ggyyaakkoorrllóó

ppoolliittiikkaa  éérrttüünnkk  vvaaggyy  eelllleennüünnkk
tteesszz..  VVéélleemméénnyytt  sseemm  mmoosstt,,
sseemm  aa  ssoorroonn  kköövveettkkeezzõõ  iinn-

tteerrjjúúkk  aallkkaallmmáávvaall  nneemm  kkíívváá-
nnuunnkk  nnyyiillvváánnííttaannii..  CCéélluunnkk  aa
ttáájjéékkoozzttaattááss::  aa  ddöönnttééss  ffeellee-

llõõssssééggee  ––  mmiinntt  aazztt  kkoorráábbbbaann
mmáárr  jjeelleezzttüükk  ––  nneemm  aa  mmiiéénnkk..

Kommentár nélkül – Ki mit képvi-
sel?

Magyar  Igazság  és  Élet  Pártja
Csurka István, a párt elnöke a 2001.
novemberében tartott kampány-nyi-
tón megerõsítette: a MIÉP jelöltjei
között nem lehetnek kábítószer-fo-
gyasztók, alkoholisták vagy homo-
szexuálisok, mivel az elkövetkezõ
„nehéz feladatok megvalósítására”
az ilyen emberek „nem alkalmasak”.

Magyar  Demokrata  Fórum
„A toleranciába beletartozik, hogy el
kell fogadnom, éljenek úgy, ahogy
nekik tetszik. Ám nem hiszem, hogy
az ilyen párkapcsolatokat népszerû-
síteni, akár vonzóvá tenni, akár
szentesíteni kellene, vagy iskolai, il-
letve egyéb oktatás keretében példá-
lózni kellene róla” – mondta Dávid
Ibolya, amikor a Labrisz oktatási

programja kapcsán megkérdezték.
Az igazságügy-miniszter azt vallja,
hogy a keresztyén erkölcsiség alkal-
mas a homoszexuális és leszbikus
hajlamú emberekkel való egészséges
társadalmi viszony kialakítására,
fenntartására.

Az MDF elnöke emlékeztetett ar-
ra, hogy a katolikus egyház 1994-
ben kiadott katekizmusában megfo-
galmazta: „a leszbikus és a homo-
szexuális cselekedetek önmagukban
rendezetlenek, ellentétesek a termé-
szeti törvénnyel, a nemi aktus elõl
elzárják az élet ajándékát, semmi
esetre sem szabad ezeket jóváha-
gyásban részesíteni”.

Fidesz  –  Magyar  Polgári  Párt
„Úgy gondolom, hogy mindazok a
kérdések, amelyek az életvitellel, az
élettel, köztük a szerelemmel, a sze-
xualitással vagy bármely más, az
életünkhöz szorosan hozzá tartozó
kérdéssel kapcsolatosak, ezek az is-
kolai dokumentumokban szerepel-
nek, ezeket tanárok, szakemberek,
orvosok, pszichológusok kell hogy
oktassák, nem pedig valamilyen
egyesület – nem tudom, hol képzett
– tagjai. (...)

Azt gondolom, hogy az iskolák
nagy többsége iktatta ezt a levelet,
az egyik igazgató idézett szavaival:
azaz a szemétkosárba dobta. Hogy
mindössze hét iskola válaszolt erre,
én magam úgy érzem, elenyészõ
szám. Természetesen annak a hétnek
sem kellene ilyen – úgymond – se-
gítséget elfogadnia. (...)

Attól, hogy van deviancia, termé-
szetesen nem csukhatjuk be a sze-
münket, ezzel szembe kell nézni, de
szakembereknek kell ezzel a dolog-
gal szembenézniük.

(Taps a Fidesz és a MIÉP sorai-
ban.)”

Idézet a Magyar Országgyûlés
jegyzõkönyvébõl; Pálinkás József

oktatási minisztériumi államtitkár
felszólalása a Labrisz oktatási prog-
ramjával kapcsolatban

Magyar  Szocialista  Párt
„Meggyõzõdésem, hogy a többségi
társadalomnak is érdekében áll a
meleg kisebbségek életének, gondja-
inak megismerése, hiszen ez vethet
gátat az õket érõ kirekesztésnek, ez
akadályozhatja meg, hogy a kire-
kesztés gyakorlata más területekre is
átterjedjen vagy felerõsödjön.

Az európai normák szerint a me-
legjogokat ugyanolyan védelem ille-
ti meg, mint más kisebbségi jogokat:
az érzelmi/szexuális hovatartozás
nem lehet semmilyen hátrányos
megkülönböztetés, erkölcsi megbé-
lyegzés alapja.”

Idézet Szanyi Tibor MSZP-s kép-
viselõnek a Pepsi Sziget kapcsán ki-
adott közleményébõl

SSzzaabbaadd  DDeemmookkrraattáákk  SSzzöövveettssééggee
„A diszkrimináció bármilyen ki-
sebbség ellen irányul is, nem magya-
rázható, nem védhetõ morális ala-
pon. A szabadság és a szabadságjog-
ok elkötelezettjeiként nem elsõsor-
ban azért tettünk hitet a kisebbségek
határozott védelme mellett, mert azt
az Európai Unió minden csatlakozni
vágyó országtól megkívánja, hanem
legfõképpen azért, mert értékren-
dünk nem tûr meg semmilyen kire-
kesztést, legyen az etnikai, vallási
vagy szexuális alapú.  (...)

A Szabad Demokraták Szövetsége
nevében biztosíthatom Önöket arról,
hogy minden parlamentáris eszközt
felhasználunk annak érdekében,
hogy a kisebbségekkel szemben vál-
lalt kötelezettségeinket teljesíthes-
sük.”

Idézet Kuncze Gábor pártelnöknek
a Pepsi Sziget kapcsán kiadott köz-
leményébõl

Márai  Péter
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Élõ legenda
A  tabudöntögetés  érdeké-
ben  a  provokációt  is
vállalta,  például  az
1970-ees  évek  elején
meztelenül  állt  mo-
dellt  Rive  gauche
pour  hommes férfi-
parfümje  számára
a  XX.  század  má-
sodik  felének  egyik
legnagyobb  francia
divattervezõje,  a  ho-
moszexuális  Yves  Saint
Laurent,  aki  január  7-één
jelentette  be  csalódását  a  ma-
gas  szabászat  mai  világában  és
végleges  visszavonulását  az  al-
kotómunkától.

Az élõ legendának tartott 65 éves mester félt-
ve õrizte magánéletének szféráját, de
homoszexualitása, a depresszióval vívott
küzdelmei, drog- és alkoholproblémái még
így is jól ismertek voltak, és ezekrõl beszélt
gyászruhában felolvasott búcsúnyilatkozatá-
ban is. „Megismertem a félelmet és a ször-
nyûséges magányt; a nyugtatókat és a drogo-
kat, ezeket a hamis barátokat; a depresszió és
a kórházak börtönét, melyekbõl, kissé kótya-
gosan, de azért tiszta fejjel, kikecmeregtem.”

YSL 1991-ben, a Le Figaro címû francia lap-
nak adott interjúban vállalta fel elõször a szé-
les nyilvánosság elõtt homoszexualitását. En-
nek kapcsán felidézte, hogy már az iskolában
is sokat szekálták melegsége miatt. Amikor
1960-ban bevonult katonának, 20 nap múlva
idegösszeroppanást kapott. Élet- és késõbbi
üzlettársa, Pierre Bergé mentette ki egy pári-
zsi kórház pszichiátriai osztályáról.
A 6 évvel idõsebb Bergével nem sokkal azu-
tán ismerkedett meg, hogy Christian Dior vá-
ratlan halála után, 1957-ben kinevezték a
Dior-ház fõnökévé, a nagy divatdiktátor
utódjává. 21 évesen Saint Laurent lett a legfi-
atalabb fõszabász, és elsõ kollekciójával, a si-

keres trapézvonallal mindjárt 35
százalékos forgalomnövelést

ért el.
Pierre Bergé ekkor még
Bernard Buffet párizsi
festõmûvész szeretõje
volt. Pierre és Yves egy
hétvégi bulin melege-
dett össze, amelyrõl
Buffet lelépett késõbbi
feleségével. 1961-ben
Bergé pénzébõl megala-

pították saját divatcégü-
ket. Hosszú éveken át egy

pár maradtak, s bár 1976-ban
szakítottak, 1986-ig még to-

vább éltek együtt közös otthonuk-
ban, és Bergé a mai napig is YSL üzleti

menedzsere maradt.
Yves Saint Laurent felszámolta a férfi- és a
nõi stílus közti korlátokat azáltal, hogy felta-
lálta a híres „hímnõs” megoldásokat, mint az
immár a nõi ruhatár örökzöld darabjává vált
nadrágkosztümöt. Az õ nevéhez fûzõdik a
trapézvonal és az áttetszõ blúz is. Úgy tart-
ják, YSL „hatalmat adott a nõknek azáltal,
hogy férfiként öltöztette õket”. Õ volt az el-
sõ, aki feketébe és nadrágba öltöztette a nõ-
ket életük minden pillanatában. Óriási érzéke
volt a nõi vágyak kipuhatolásához, és búcsú-
zását bejelentve is azt hangoztatta, hogy „vi-
lágéletemben a nõket igyekeztem szolgálni”.
Kedvelte a klasszikus, egyszerû fazonokat, és
egy alkalommal úgy határozta meg az ele-

YYvveess   SSaaiinntt   LLaauurreenntt   ééss   bbaarráátt jjaa ,,   PPiieerrrree  BBeerrggéé

ganciát, mint „egy fekete garbó, nadrág és
esõkabát”. Barátja, Bergé szerint YSL azért
vonult vissza, mert kényelmetlenül érzi ma-
gát a jelenlegi divatirányzatokban, melyek-
ben a marketing fontosabb a kreativitásnál.
Yves Saint Laurent-nal Christian Dior óta a
legnagyobb tervezõ fordított hátat a divat
csillogó világának.

Pályafutásának 40 éve alatt YSL több mint
4000 modellt tervezett, és ahelyett, hogy
szüntelenül változó fazonokat diktált volna, a
nõk alapruhatárát teremtette meg olyan meg-
oldásokkal, mint a parasztgúnya, a matróz-
dzseki, a trencskó, a nadrágkosztüm és a
szmoking. Fényes karrierjét „csodálatos ka-
landnak” és az „eleganciáért vívott harcnak”
nevezte a búcsúpartin. A divat, amelyért dol-
gozott, már nincs többé, összegezte a helyze-
tet Bergé.

YSL élettársa, a vagyonos Pierre Bergé, aki
egyebek közt jelentõs impresszionista mû-
gyûjteménnyel és egy marokkói palotával
rendelkezik, a melegügy mecénásának szá-
mít. Évente 2 millió frankot fordít a Tete cí-
mû színvonalas melegmagazin kiadására, to-
vábbá anyagilag támogatja az AIDS-ellenes
egyesületeket és a meleg polgárjogi mozgal-
makat, egyik hajtómotorja volt a homoszexu-
ális élettársi kapcsolatok elismertetéséért
folytatott sikeres kampánynak. A 2000-es pá-
rizsi Gay Pride élén együtt vonult Bertrand

Delanoë késõbbi fõpolgármesterrel.

MMuusszzttaaffaa
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„Az Országos Rádió és Televízió Testület (...) megállapítja, hogy
a Pannon a médiatörvény paragrafusait áthágva rendszeresen
megsérti a zsidó, a roma és a homoszexuális kisebbségeket. (...)
Az ORTT a médiatörvény sorozatos megsértése miatt szigorú fi-
gyelmeztetésben részesítette az adót, valamint 2,3 millió forintos
kötbért szabott ki rá.”
Az  ORTT  kimondta:  törvényt  sért  a  Pannon  Rádió  –  Népszava,  2002.
január  11.

„Elvetette a szlovák kormány a homoszexuális párok regisztrált
együttélésére vonatkozó képviselõi indítványt. (...) Az éppen Po-
zsonyban tartózkodó dán miniszterelnök nem értette a szlovák
kormány lépését, hiszen, mint mondta, országában hasonló tör-
vény már hosszabb ideje érvényben van. Carnogursky [szlovák
igazságügyminiszter – NS] erre reagálva kijelentette: a szlovák
jogrend minõsége bizonyos szempontból jobb, mint a dán.”
PPoozzssoonnyyii  nneemm  aa  mmeelleeggeekk  eeggyyüüttttéélléésséérree  ––  MMaaggyyaarr  HHíírrllaapp,,  22000022..  jjaannuuáárr  1111..

„Szaúd-Arábiában kivégeztek három férfit, akiket homoszexuá-
lis cselekményekért és fiatalkorú fiúk zaklatásáért ítéltek halálra.
Egy iszlám bíróság úgy találta, hogy a férfiak »az iszlám tanítá-
saival szembeszegülve, különösen szemérmetlen és undorító mó-
don homoszexuális cselekményeket folytattak, és fiatalokat zak-
lattak«. (...) A kivégzés módja általában a nyilvános lefejezés.”
Homoszexuálisok  kivégzése  Szaúd-AArábiában  –  MTI,  2002.  január  1.

„Homoszexuálisoknak akar külön tévécsatornát indítani a Via-
com amerikai médiakonszern. (...) A melegcsatorna a témába vá-
gó ismeretterjesztõ show-mûsorokon, riportokon, dokumentum-
filmeken kívül olyan homoszexuális témájú független mûvészfil-
meket is be kíván mutatni, amelyek nemigen láthatók a hagyo-
mányos csatornákon. Egy becslés szerint Amerikában a tévéné-
zõk 6,5 százaléka homoszexuális.”
Melegek  tévécsatornája  Amerikában  –  Magyar  Hírlap,  2002.  január  15.

„A magyar felsõoktatásban tanuló homoszexuális diákok szerint
az egyetemek legfeljebb papíron pártolják közösségi elképzelé-
seiket, míg a gyakorlatban mindent megtesznek, hogy ellehetet-
lenítsék a meleg diákok szervezõdéseit. (...) A Szegedi Tudo-
mányegyetem színeiben mûködõ DAM az egyetlen egyetemi
melegszervezet a magyar felsõoktatásban.”
Csak  papíron  támogatják  a  melegklubokat  –  Magyar  Hírlap,  2002.  ja-
nuár  15.

„A homoszex orientáció tudomásulvételére, annak elfogadására
viszont nem alakultak ki érzelmi sablonok, nincsenek olyan
mentális fogódzóink, amelyek reakcióinkat irányíthatnák. Nem
azért persze, mert korábban nem jelentkezett ez a probléma, ha-
nem azért, mert a fiatalokban nem vetõdött fel annak igénye,
hogy ezt a problémát kommunikálhassák valaki felé. (...) Vala-
hogy egy irányba mutatnak a törekvések: a gyerekek a legritkább
esetben merik elmondani, a család pedig a legritkább esetben
akarja megtudni. A gyerekek a szülõk reakciójától félnek, a szü-
lõk pedig attól, hogy »valami kiderül«. Egy meleg fiatalokkal
foglalkozó egyesület hatvannál több meghívót küldött ki a szü-
lõknek (akik elõtt nem volt titok gyermekük szexualitása) egy
olyan rendezvényre, amelynek célja a kötetlen beszélgetésen kí-
vül annak bemutatása lett volna, hogy ilyen nemi orientáció mel-

lett is lehet teljes értékû életet élni. Mindössze négy szülõ élt a
lehetõséggel.”
Szilágyi  Gyula:  Melegfront  –  Élet  és  Irodalom,  2002.  január  11.

„A Vatikán sürgeti a püspököket, hogy minden esetben haladék-
talanul tájékoztassák a Szentszéket, ha egyházmegyéjükben bár-
mely katolikus papot pedofíliával gyanúsítanak, ezenkívül fel-
szólítja a fõpásztorokat arra is, hogy az ezzel kapcsolatos legki-
sebb gyanú esetén is indítsanak vizsgálatot.”
A  Vatikán  a  pedofil  papokról  –  Népszabadság,  2002.  január  9.

„A magyarság döntõ többsége hagyományos európai – mondjuk
ki nyugodtan, keresztény – értékrend alapján ítéli meg ezt a kér-
dést. Tudomásul kell venni: nem minden ember alkalmas ugyan-
arra. Aki például a szexuális szokásaiban a sokat emlegetett más-
ságot éli meg – ami egyértelmûen magánéleti döntés –, kizárólag
saját lelkiismeretének tartozik elszámolni. Ha életformájának sa-
játosságai a közéletben is megjelennek – anélkül, hogy bármi-
lyen jogszabályt sértenének –, akkor sem érheti ezért bármiféle
kellemetlenség. Aki azonban másságot vállal, ezzel egyben azt is
vállalja, hogy csak bizonyos feladatokra alkalmas, más felada-
tokra pedig nem.”
A  másság  önmagában  nem  érték.  Interjú  Harrach  Péterrel  –  Új  Ember,
2001.  november  25.

„Újabb baj fenyegeti a krónikus immunhiánnyal küszködõ fertõ-
zött betegeket. Egy nagyszabású vizsgálat az USA-ban feltárta,
hogy az eddig igen eredményesnek talált úgynevezett koktéllal
szemben – amely késlelteti, illetve megakadályozza a HIV-fer-
tõzés progresszióját – az egyik igen elterjedt vírustörzs rezisz-
tenssé, azaz ellenállóvá vált.”
Tudósítás  a  Magyar  Hírlapban,  2001.  december  28.

„A Habeas Corpus Munkacsoport nevû jogvédõ szervezet a leg-
fõbb ügyészhez írt nyílt levelében súlyosan jogsértõnek nevezi a
büntetõ törvénykönyvnek a természet elleni fajtalanságról szóló
paragrafusát. A dokumentum rámutat: a törvény három évig ter-
jedõ szabadságvesztéssel bünteti, ha egy 18 év feletti személy
egy 14–18 közötti fiatallal létesít szexuális kapcsolatot. A mun-
kacsoport szerint ez hátrányosan különbözteti meg a homo- és
biszexuálisokat, illetve a serdülõ fiúkat védi a felnõtt férfiak ál-
tali szexuális visszaélésektõl, miközben a lányokat nem. Ezt a
megkülönböztetést az Emberi Jogok Európai Egyezménye is tilt-
ja, emellett az Európai Parlament kinyilvánította, hogy az Euró-
pai Unióba nem vesznek fel olyan országot, amely megsérti a
szexuális kisebbségek jogait.”
Jogsértõ  a  Btk.?  –  Népszava,  2001.  december  24.

„Aszimmetriában van a széles közfelfogással az egynemûek csa-
ládi élete is, még akkor is, ha van már a világon olyan hely, ahol
egynemûek házasságot köthetnek. Ha a családot úgy fogjuk fel,
hogy érzelmi és érdekszövetségen alapuló mikroközösség a
makroközösség kihívásaival szemben, akkor az azonos nemûek
szövetsége miért is nem tekinthetõ családnak?”
Szigethy  András:  A  válságbarát  család  –  Népszabadság,  2001.  decem-
ber  27.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította: N.  S.
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Végül kiegyeztem magammal egy né-
met kisváros hétvégi rendezvényében.
Azért kisváros, mert a hatvan-hetven
fõs közönség nem metropoliszt sejtet,
és azért német, mert a felszabadult
hangulat, az oldott légkör, a kulturált
környezet a nyugat-európai szabadság-
érzést sugallja. Pedig a buli ennél jóval

keletebbre, Szabolcs-Szatmár szívé-
ben, Nyíregyházán zajlott.  A – lassan
a térség melegközpontjává elõlépõ –
megyeszékhelyen elcsitulni látszik a
szekértáborok küzdelme, a normalizá-
lódó közhangulat haszonélvezõi a kör-
nyéken élõ melegek. Korábban éles el-
lentét volt a város állandóan nyitva tar-
tó melegbárja és a melegrendezvények
szervezõi között. Kiderült, hogy a ve-
szekedés sehová sem vezet, a beszélõ
viszony helyreállt, s mindkét fél teljes

erõbedobással az egyre inkább szárny-
ra kapó melegéletre koncentrál.

A harmadik alkalommal megrende-
zett melegbuli szervezõi ideális hely-
színt találtak. A hétköznap táncstúdió-
ként mûködõ galériás, tánctermes, bü-
fével és kényelmes kanapékkal, süppe-
dõ ülõgarnitúrával, remek hang- és
fénytechnikával felszerelt, nagyobb
közönség befogadására alkalmas épü-
let az Európa szálló szomszédságában,
Nyíregyháza központjában található,
mégis eléggé elrejtve ahhoz, hogy ne a
belvárosi forgatag szeme láttára kell-
jen bemenni a nyíltan meleg partira.
Laci és Attila, a két szervezõ nem akar
sumákolni, tiszta helyzetet teremtettek
már a kezdet kezdetén. Felkeresték az
(egyébként MSZP-s) polgármester
asszonyt és elmondták, hogy a város-
ban s a környéken élõ szexuális ki-
sebbség szórakozási igényét akarják
kielégíteni, megteremtve egy havonta
ismétlõdõ közösségi rendezvény lehe-
tõségét. A politikus nemhogy nem gör-
dített akadályt az ügy elé, de üdvözlõ
levélben köszöntötte a bál résztvevõit
és megígérte, hogy a választások után
személyesen is meglátogatja valame-

AA  ppllaakkááttookkaatt  nneemm  ttééppiikk  llee

„„BBaannggóó  MMaarrggiitt””  cciiggáánnyyddaallookkaatt
éénneekkeell

ÁÁllll  aa  bbááll  NNyyíírreeggyyhháázzáánn

MMiikköözzbbeenn  nnéézztteemm  aa  vviillllooggóó
ddiisszzkkóófféénnyybbeenn,,  aa  ttüükköörrffaallúú

tteerreemmbbeenn  ttáánnccoollóó,,  sszzóó-
rraakkoozzóó  ffiiaattaallookkaatt,,  ééss

sszzoorrggaallmmaassaann  sszzoo-
ppooggaattttaamm  aa  ssöörröö-

mmeett,,  aazzoonn  ttööpprreenngg-
tteemm,,  hhooggyy  hhaa  nneemm

ttuuddnnáámm,,  hhooll  vvaaggyyookk,,
vvaajjoonn  mmeellyyiikk  oorrsszzáágg-

bbaa  ttiippppeellnnéémm  eezztt  aa
mmeelleeggbbuulliitt..  

Buli polgármesteri áldással
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felszítani hivatott go-go
táncbemutatója volt, ha-
nem egy cigánydal-ösz-
szeállítás Bangó Mar-
git szenvedélyes elõ-
adásában. Az elõ-
adómûvész két tán-
cosával kezdte a
programját, de
olyan ihletett és
temperamentumos
volt, hogy a nézõk
sem bírták sokáig
tétlenül és hama-
rosan velük együtt
ropták a csûrdön-
gölõst.

Nem kellett hosz-
szasan agitálni a tár-
saságot, hogy a szép-
ségversenyre legyen je-
lentkezõ. Legalább tíz fér-
fiú vonult végig a szakértõ

pillantások kereszttüzében,
elõször fel-
öltözve, majd
kissé lengéb-
ben. Óriási él-
jenzés fogadta a
karcsú ifjoncok
mellett ringbe
lépõ ducibb és
korosabb ver-
senyzõket is. Né-
mi hezitálás után
a zsûri megkoro-
názta a gyõztest,
valamint két ud-
varmesterét. A ki-
tüntetõ címet egy
évig viselhetik a
kiválasztottak, és
ez alatt az idõ alatt
ingyen látogathat-
ják a rendezvényt.
Nyíregyháza szépe
egy szõke debreceni

legény lett, aki egyéb-
ként a Van Gogh kávézó (a debreceni
meleg törzshely) munkatársa.

A nyíregyházi buli tökéletesen szer-
vezett, jó hangulatú, pergõ ritmusú,
izgalmas esemény volt, pedig a rende-
zõk még csak harmadik alkalommal
dobtak be apait-anyait. A következõ
muri a farsangi bál lesz, február 9-én.
Jelmezbálra és jelmezversenyre invi-
tálnak (a jelmez viselése nem kötele-
zõ, csak ajánlott). Részletekrõl és a
pontos címrõl a 06-20-442-61-11-es
telefonon lehet érdeklõdni Lacitól
vagy Attilától. Szállást a közeli Euró-
pa szálló kínál elfogadható áron és
színvonalon. Ha valaki nem akar lepi-
henni a fárasztó éjszakázás után, az
elsõ Intercityvel (5 óra 15-kor indul)
háromórás röpke utazás után Buda-
pesten teremhet. Úgyhogy nincs kifo-
gás: Nyíregyháza nem a világ vége,
hanem Európa része.

Láner  László

m a g y a r  t a r k a

AA  sszzééppssééggkkiirráállyy  ééss  uuddvvaarrttaarrttáássaa

lyik összejövetelt. Egyébként a bulikat
a helyi lapokban és az utcára kiragasz-
tott plakátokon is hirdetik. Nyíregyhá-
za népe pedig elviseli. Kezdetben még
elõfordult, hogy a plakátok foszlányai
utaltak arra a vandál dühre, amit egye-
sekbõl a melegbuli híre kiváltott.
Ottjártamkor már lecsillapodott a köz-
hangulat, és a tolerancia jeleként az
egy hónappal korábbi, szilveszteri par-
tit hirdetõ falragasz is érintetlenül
pompázott egy lámpaoszlopon. (Ezek
után már meg sem lepõdtem, amikor a
Háttér jól ismert rózsaszín matricája
köszöntött hazafelé a Délibáb Intercity
ajtaján.)

Aki rendszeresen látogatja a vidéki
bulikat, annak nem szokatlan az a köz-
vetlenség, amely a nyíregyházi ren-
dezvényt is uralja. Itt is – mint általá-
ban a vidéki mulatságokon – tapasztal-
tam azt a Budapesten lassan kihalófél-
ben lévõ szemléletet, amely a koro-
sabb vendégeket
és a romákat is
emberszámba
veszi. Jólesõen
bizsergetõ ér-
zés keríti ha-
talmába a har-
mincon felüli
a p ó k á k a t ,
amikor azt
veszik észre,
hogy nem
pöccinti ar-
rébb õket
u n d o r o d ó
mozdulattal
a többséget
alkotó ti-
zen- és hu-
s z o n é ve s
korosztály,
mint hol-
mi arra té-
vedt egzo-
tikus rovart. A mû-
sor nem a melegbulik elmaradhatatlan-
nak tartott travishow-ja vagy vágyakat

AA  ppoollggáárrmmeesstteerr   aasssszzoonnyyüüddvvöözzllõõ  lleevveellee
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Homoszexualitás az állatvilágban
BBiioollooggiiccaall  EExxuubbeerraannccee  ––

AAnniimmaall  HHoommoosseexxuuaalliittyy
aanndd  NNaattuurraall  DDiivveerrssiittyy

((TTúúlláárraaddóó  BBiioollóóggiiaa  ––  AAzz
áállllaattookk  hhoommoosszzeexxuuaa-
lliittáássaa  ééss  aa  tteerrmméésszzeett
ssookksszzíínnûûssééggee))  ccíímmûû

kköönnyyvvéébbeenn  BBrruuccee
BBaaggeemmiihhll  kkiimmuuttaattjjaa,,

hhooggyy  aazz  áállllaattvviilláággbbaann
mmeeggttaalláállhhaattóó  aazz  eemmbbeerrii

sszzeexx  lleeggttööbbbb  rreennddhhaa-
ggyyóónnaakk  sszzáámmííttóó  jjeelleenn-

ssééggee,,  ííggyy  aa  hhoommoosszzeexxuu-
aalliittááss  iiss,,  aammeellyyeett  IIsstteenn

rroommllaattllaann  tteerreemmttmméénnyyeeii
uuggyyaannoollyyaann  ssookkffééllee  ffoorr-

mmáábbaann  ggyyaakkoorroollnnaakk,,
mmiinntt  mmii..  AA  hhoommoosszzeexx

mméégg  ggyyaakkoorriibbbb  iiss  ––  lleegg-
aalláábbbbiiss  eeggyyeess  ffaajjookknnááll

––,,  mmiinntt  aazz  eemmbbeerrnnééll,,  vvii-
sszzoonntt  vvaallóóbbaann  iissmmeerreett-
lleenn  jjeelleennsséégg  eeggyy  iiggaazzii

ppeerrvveerrzziióó::  aa  mmeelleegg  áállllaa-
ttookk  kkiirreekkeesszzttééssee..

A magyarul egyelõre még nem hoz-
záférhetõ forradalmi mûbõl kiderül,
hogy az állatok vonatkozásában
ugyanúgy egy nagyszabású heterosze-
xuális összeesküvés áldozatai vagyunk

évszázadok óta, mint az emberi kultúr-
történetet illetõen. A történészekhez és
a mûvészettörténészekhez hasonlóan a
biológusok is szántszándékkal, görcsö-
sen igyekeztek eltitkolni elõlünk a po-
zitív példákat, hogy ne legyen válasz-
tási lehetõségünk, és azt higgyük: ki-
zárólag a heteroszexualitás az egyetlen
járható és üdvözítõ út.

A könyv, amely az állatok közötti
homoszexuális szerelem egyfajta kiált-
ványának tekinthetõ, kimondja a
szentségtörõ új tudományos tételt,
amelynek lényege, hogy a szex az álla-
tok világában sem csak a fajfenntartást
szolgálja, hanem a puszta örömszer-
zést is, az azonos nemû egyedek közöt-
ti erotikus érintkezés pedig nem letérés
az evolúció helyes útjáról, hanem be-
vett gyakorlat. Az állatvilágban legke-
vesebb 400 faj gyakorolja a homoszex-
ualitást, amely ugyanolyan természe-
tes a számukra, mint az evés, az alvás
vagy éppen az utódnemzés.

Udvarlás, cirógatás, a maszturbáció-
tól az orális szexen és az anális közösü-
lésen át az élethossziglan tartó stabil és
monogám kapcsolatig terjedõ szexuális
szokások: mindez normálisnak számít,
amikor egy hímrõl és egy nõstényrõl
van szó, abnormális és ritka, sõt a ter-
mészet tréfája, amikor két azonos nemû
teszi ugyanezt. Legalábbis így gondol-
ták régebben az etológusok és zoológu-
sok, akiknek azonban manapság meg-
változóban van a véleményük: a homo-
szexuális magatartás, mint azt a kutatá-
sok növekvõ száma bizonyítja, nagyon
elterjedt az állatok körében.

Évszázadokon át a tudósok úgy tet-
tek, mintha az állatvilágban nem létez-
ne a homoszexualitás. Nem foglalkoz-
tak a témával merõ homofóbiából vagy
attól való félelmükben, hogy lebuziz-
zák õket – állapítja meg könyvében

Bruce Bagemihl, a British Columbia
Egyetem biológusa és kutatója. Csak
amikor 1995. augusztus 1-jén a XXIV.
Nemzetközi Etológiai Kongresszus
ünnepélyesen törvényes kutatási terü-
letté nyilvánította az állati homoszexu-
alitást, kezdtek megváltozni a dolgok
és indult számos tereptanulmány.
Bagemihl szerint azonban csak a kez-
deteknél tartunk, és sok tanulmány hi-
telét még elõítéletek rontják le.

A 750 oldalas kötet az elsõ lépés az
igazság kimondása útján. A könyv
csak dokumentált, tudományos folyó-
iratokban publikált munkáknak és még
ritka, de hiteles tereptanulmányoknak
ad helyet. Idõ és hely hiányában az
elemzés az emlõsökre és a madarakra,
de így is több mint 300 fajra korlátozó-
dik. A Biológiai Túláradás két részre
oszlik. Az elsõ rész „Sokszexualitású
és sokfajú világ” széles értelemben tár-
gyalja az állati homoszexuális maga-
tartás összes aspektusát: sokszínûsé-
gét, történetét és jelentõségét. A máso-
dik „Csodálatos bestiárium” kiemelten
mutat be egy-egy homo-, transz- vagy
biszexuális állatfajt.

Bagemihl elutasítja azt a széles kör-
ben elterjedt meggyõzõdést, hogy a
homoszexualitás kizárólag szexet je-
lent. Hím és hím vagy nõstény és nõs-
tény közötti kapcsolat, mondja, maga-
tartási formák széles spektrumát ölel-
heti fel, az udvarlástól stabil pár- vagy
családi kapcsolat  létesítéséig.

Az udvarlás és a genitális stimuláció
fázisai fajonként változnak. Egyes fa-
joknál – például az orángutánok, a
makákók, a bölények, a zsiráfok között
– gyakori a hímek közötti penetráció,
míg az orángutánok, a bonobók vagy a
delfinek nõstényei ujjukat, kli-
toriszukat vagy a farkuk végét szokták
belehelyezni a partnernõ hüvelyébe. A

– Az állatok sem mások –
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amelynek nem létezik a zord atyafigu-
rája, a családi kapcsolatok az anya-
gyermek viszonyon alapulnak, a cso-
port döntései demokratikusan történ-
nek, és az állatok nagyon harmoniku-
san élnek együtt. A mintegy 2 méterre
és 75 kilóra megnövõ delfinek különö-
sen lenyûgözték a brazil kutatókat a
szexuális aktus közben végzett akroba-
tikus testmozgásukkal.

A hím zsiráfok szemlátomást nagy
élvezetet lelnek a nyakukkal való köl-
csönös cirógatásban, de vannak olyan
igazi szexuális kapcsolataik is, ame-
lyek az orgazmus elérésével teljesed-

nek be. A juhok között olyannyira el-
terjedt a homoszexuális kapcsolat,
hogy a nõstények gyakran teljesen el-
utasítják a hímek közeledését és inkább
saját nemük tagjait választják szerel-
meskedésük tárgyául. Ami „abnormá-
lis” a brit biológus szemében, az nem
az azonos nemûek közötti kapcsolat,
hanem az a hallgatás, amellyel a tudó-
sok összeesküvõk módjára övezték ed-
dig az állatok homoszexualitását.

Hogy pontosan mennyire elterjedt a
homoszexualitás az állatoknál, azt ne-
héz megmondani. Összességében úgy
tûnik, hogy – az emberhez hasonlóan –

medencetájék és a nemi szervek dör-
zsölése egyformán elterjedt mind a
hím, mind a nõstény majmok, oroszlá-
nok és fókák körében. Ez a szokás elõ-
fordul a heteroszexuális kapcsolatok-
ban is olyan fajoknál, amelyekben a
hímnek nincs pénisze, mint például sok
madárfajnál.

A bálnák és delfinek, mind a hímek,
mind a nõstények, rendelkeznek egy
testüreggel, amely a szaporítószerve-
ket tartalmazza: olykor egy hím egy
másik hím üregébe helyezi bele a hím-
vesszejét. Végül sok faj az orális sze-
xet alkalmazza: a bonobók, az orángu-
tánok, a makákók, a csimpánzok, az
antilopok. „Ha bõséges homoszexuális
szexet keresel, gondolj a bonobókra, a
törpecsimpánzokra. Bárkivel és bármi-
kor csinálják, öreggel és fiatallal, hím-
mel és nõsténnyel” – idézi a könyv Ro-
bin Dunbar liverpooli primatológust.

Gyakran alakulnak ki stabil homo-
szexuális kapcsolatok, amelyek akár
monogámmá is válhatnak. Ezek a pá-
rok nagy törõdéssel nevelik a kicsinye-
iket, ha sikerül ilyeneket szerezniük.
Egyes sirályfajoknál a nõstény párzik
egy hímmel, majd faképnél hagyja és
csak spermadonorként használja. Há-
rom faj (ezüstsirály, szürkelúd, Hum-
boldt-pingvin) körében végzett kutatá-
sok során élethossziglan tartó exkluzív
homoszexuális kötelékeket sikerült
megfigyelni: 15 évest a ludaknál és 6
évest a pingvineknél.

Az Atlanti-óceánban, a Fernando de
Noronha-szigetcsoport környékén élõ
trópusi delfint (Stenella longirostris)
tanulmányozva brazil kutatók mind a
hímek, mind a nõstények körében nagy
gyakorisággal észlelték az egynemû
kapcsolatot, beleértve a hímek közötti
orális szexet is. Kétséget kizáró bizo-
nyítást nyert, hogy a párzási idõszakon
kívüli nemi érintkezések célja a szexu-
ális, illetve az érzelmi örömszerzés.

A homoszexualitást széles körben
gyakorló tengeri emlõsök nagyon kép-
lékeny társadalmi szerkezetben élnek,

A tengeri csikók a halaktól szokatlanul párban élnek. A hímet és a nõs-
tényt könnyû megkülönböztetni, mert a hímek hasa jóval nagyobb,
mint a nõstényeké: kitágult a terhességektõl és akkor is kidülled, ami-
kor a hím éppen nem terhes.

A csikóhalpárok hûsége egy életre szól. Sok fajuk a tenger kaméleon-
jának számít, mert képesek színüket változtatni és tökéletesen hasonul-
ni a háttérhez, bárhol is legyenek. Színük még a hangulatuktól is válto-
zik.

Násztánc közben a hím szélesre nyitja költõzacskóját és egy megfe-
lelõ pillanatban a nõstény vékony tojócsövével a költõzacskóba ejti az
ikrákat. Az ikrák a költõzacskóban megtermékenyülnek, és a hím ettõl
a pillanattól viselõs lesz.

A hím teste a négy hétig tartó terhesség alatt megváltozik. A költõ-
zacskóban egy placentaszerû képzõdmény jön létre. Az apa hasában az
ikrákból embriók alakulnak ki. Ez a placentaszövet minden olyan táp-
anyaggal ellátja õket, amely a növekedésükhöz szükséges. Az egész
egy majdnem normális terhességnek tekinthetõ, a rendkívüli csupán az,
hogy itt az apa hordja ki a kicsiket.

Négy hét után bekövetkezik a fájásoktól kísért nagy pillanat. A fájá-
sok több száz parányi csikót préselnek ki a hím testébõl. A szülés után
a hím kimerülten süllyed a tengerfenékre.

A hímnek egy ideig még utófájásai vannak, amelyek során szövetma-
radványok távoznak a költõzacskóból. Ha kissé magához tért, újra ké-
szen áll a következõ terhességre. Ez gyakorlatilag azt jelenti, hogy a hí-
mek a meleg hónapokban szinte megszakítás nélkül terhesek. A trópu-
si tengeri csikóknál megfigyeltek évi hat-hét vemhességet is.

A szülés után a nõstény újra násztáncra hívja a párját. Ha kipihenték
magukat, újra felúsznak és eltáncolják a tengeri csikók táncát – azt a
táncot, amelynek végén a hím újra teherbe esik.

Teherbe esett hímek
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Alan Cooper manchesteri lakost nyil-
vános helyen illetlen helyzetben talál-
ta Freddie-vel egy kiránduló társaság,
s Cooper ügyét most bíróság tárgyalja
az északkelet-angliai Newcastle-ban.
A vád: buja, obszcén, közszemérmet
sértõ viselkedés. A vádlott: 39 éves,
foglalkozása könnyûbúvár, Freddie
pedig egy delfin.

A kirándulócsoport hajót bérelt az
észak-angliai kikötõvárosban, Amble-
ben, hogy fölkeressék a közeli öböl
nevezetességét, Freddie-t, a palackor-
rú delfint. Meg is találták Freddie-t, de
nem egyedül, hanem Cooper társasá-
gában, aki könnyûbúvár-felszerelés-
ben úszott. A kirándulók úgy vették
észre, hogy Cooper a delfin erekció-
ban lévõ hímvesszejét piszkálta, s a
delfin kéjesen nyújtózkodott a habok-
ban. A társaság fülig pirult megbotrán-
kozásában, s partra érve följelentést
tett. Coopert a parton rendõrök várták
és letartóztatták.

A búvár, a delfinek elfogása ellen
küzdõ mozgalom oszlopos tagja sze-
rint a hozzá nem értõ kirándulók félre-
értették a helyzetet, mert a hím delfi-
nek nemi gerjedelem nélkül is bármi-
kor meg tudják merevíteni vesszejü-
ket, amelyet érzékelésre, fogása is
használnak, körülbelül úgy, ahogy az
elefánt az ormányát.

Ha Coopert bûnösnek találják, bün-
tetés vár rá a delfin közszeméremsértõ
molesztálása miatt.

gyakoribb a hímeknél, mint a nõsté-
nyeknél. Egyes fajoknál, például a del-
fineknél, csak a hímek körében figyel-
ték meg, míg például a puku nevû afri-
kai antilopfajnál csak a nõstényeket
kapták rajta leszbikus szexen. A
bonobó majmok körében mindenki
gyakorolja a homoszexualitást, a zsirá-
foknak és kardszárnyú delfineknek 50
százaléka, az osztrigáknak azonban
csak 2-3 százaléka.

A kutatók a világon eddig több mint
450 fajnál dokumentálták a homoszexu-
ális magatartását. Ez nem kevés, mert
bár több millióra tehetõ a Földön élõ ál-
latfajok száma, a kutatók eddig csak
alig 2000 fajt tanulmányoztak alaposan.
A párzási idõ után nyaranta a rozmárok
ezrével gyûlnek össze és vad orgiákban,
melyekben a résztvevõk száma elérheti
az ötvenet is, dörzsölik egymáshoz a
testüket. A tanzániai Tarangire Nemzeti
Parkban a zsiráfok körében végzett te-
reptanulmány során, 3200 órányi meg-
figyelés alatt a kutatók 17 közösülést
láttak azonos nemû párok, és csak egyet
különnemû párok között. Az eredmény
azonban fejtörést okozott maguknak a
kutatóknak is, hiszen ugyanezen idõ
alatt 20 zsiráfbébi született.

Oszaka japán város állatkertje nõs-
ténymajmainak csaknem háromnegye-
de leszbikus lett afölötti elkeseredésé-
ben, hogy a velük összezárt hímek
csak az éjszakai verekedések iránt mu-
tatnak érdeklõdést. Az oszakai állat-
kertben öt hónapon át tanulmányozták
a nõsténymajmok magatartását, és en-
nek során megállapították, hogy a
négyévesnél idõsebb 18 majom közül
tizenhárman társnõikkel szerelmesked-
tek. Az állatok õrzõje a jelenséget az-
zal magyarázta, hogy gyors ütemben
vénül a majomház 17 éves vezérhímje.

A hím struccok 1-2 százaléka hagy-
ja, hogy a nõstények petrezselymet
áruljanak és inkább a férfibarátságot
keresi. Hogy beférkõzzön egy másik
strucclegény kegyeibe, a meleg strucc-
fiú látványos dürgõtáncot lejt, melynek

is csak alig több mint három percig
tart, míg a „férfibarátkozások” 20 per-
cig is elhúzódnak. A „homokos”
struccfiú azonban az esetek nagy több-
ségében fölöslegesen strapálja magát
szíve csücske elõtt, mivel az rendsze-
rint érzéketlenül figyeli, hogyan adja
ki magát dürgõ társa.

A házassághoz hasonló azonos nemû
életközösségek is gyakoriak az állatok
birodalmában: a leszbikus ezüstsirá-
lyok például többnyire készségesen
odaadják magukat a felajzott hímek-
nek, de a kicsit szívesebben nevelik fel
szíve hölgyükkel együtt. A buzi hat-
tyúpárok sokkal rabiátusabban járnak
el: nem ritkán durván elûzik a remény-
beli szülõket a fészekrõl és átveszik az
utódok költését és nevelését.

A zoológusok gyakran emberi nevet
adnak kutatások tárgyának. Így például
olvashatunk Titusról és Ahábról, a két
gorillahímrõl, akik a ruandai hegyek-
ben párzanak egymással; Frank, Floyd
és Angie delfinekrõl, akik a floridai vi-
zekben adják át magukat a homo-
erotikus játékoknak; Gabe és Moe-
Miller rozmárokról az indiai tengerek-
ben. Zaire-ban lefilmezték a Kiku nevû
bonobónõstényt, aki sokkal gyakrab-
ban szeretkezik egy Halu nevû másik
nõsténnyel, mint bárki mással a cso-
portból. Cato és Mola (fekete maká-
kók), Saruta és Oro (japán makákók),
Depp és Nice (rhesus makákók) és
Daddy és Jimmy (rákevõ makákók)
sem mulaszt el egyetlen alkalmat sem,
hogy meghágja egymást. Korzikán el-
választhatatlan egymástól Le Baron és
Le Valet, a két hím ázsiai muflon, akár-
csak Marian nõsténymedve és partner-
nõje, Grizzly a wyomingi hegyekben.

A németországi Osnabrück állatkert-
jében 16 éven át élt szoros élettársi kö-
telékben két hím gólya, Edgar és Hol-
ger. Egész Németország megsiratta a
házasság tragikus végét, amikor Hol-
gert egyik éjjel széttépte egy ragadozó,
talán egy menyét vagy róka. A hím
gólyapár akkor lopta be magát a köz-

során 45 kilométeres sebességgel ro-
hanja meg a vágy tárgyát, hogy aztán a
karambol elõtt hatalmas porfelhõt kelt-
ve fékezzen le. Az üzekedõ nagymadár
piruetteket lejt, leguggol, ide-oda him-
bálja a testét, felborzolja a tollát, szár-

nyával söpri a földet, és úgy nyújtogat-
ja a nyakát, mint egy dugóhúzót. A he-
teroszexuális udvarlásnál hiányzik ez a
káprázatos násztánc, és a szeretkezés
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Erõszakos nemi közösülés kísérleté-
vel vádolt meg egy norvég férfi egy
hímdelfint – adta hírül a Verdens
Gang címû norvég lap.

A közösülési kísérlet a tengerben
történt, Norvégia déli partvidékén. A
28 éves „sértett” a vízben úszkált,
amikor mellé szegõdött egy delfin.
Egy idõ után a férfi meglepve tapasz-
talta úszónadrágja és a lábai között a
delfin behatolási kísérletét. Az állat
két-három méteren keresztül tolta eb-
ben a pózban „szerelmét”, mígnem
szabadjára engedte. A norvég férfi
elõször azt hitte, hogy az állat uszo-
nya akadt a lábai közé, ám hamar fel-
eszmélt, hogy a delfineknek nincs
uszonyuk a hasuk tövében.

Az esetnek szemtanúja is volt, a kis
híján megbúbolt férfi egyik barátja,
aki ugyancsak megtetszett a delfin-
nek. A „férficsábász” állat vele is ki-
kezdett, ám az intimebb kapcsolatot
ez esetben megakadályozta, hogy a
férfin búvárruha volt.

vélemény szívébe, amikor kiköltött és
gondosan felnevelt egy árva pingvint.
A rotterdami állatkertben egy homo-
szexuális flamingópár keltett feltûnést
azzal, hogy utódott „hozott a világra”.
Az állatgondozók megsajnálták a már
hosszú évek óta együtt élõ és utódok
iránt hiába sóvárgó hím madárpárt, és
egy megtermékenyített flamingótojást
csempésztek a fészkükbe.

A dél-angliai Dorset grófságban egy
hím hattyúpár éli tündérmesébe illõ ro-
mantikus szerelmét a látogatók megüt-
közése és élcelõdése közepette. A szár-
nyasok már hoszszú ideje elválasztha-
tatlanok egymástól, és ugyanúgy járják
násztáncukat, mint a heteró párok: ap-
rólékosan kidolgozott, elegáns rituálé-
ban végeznek fejmozgást, szív formára
görbítik hosszú nyakukat és csõrükkel
„csókolóznak”. A pár végül annyira
összemelegedett, hogy közösen rakott
szerelmi fészket az abbotsbury-i hat-
tyúparkban. A hattyúgondozó szerint a
két hím állat pontosan úgy él együtt,
mint egy hím-nõstény pár. Amikor
egyikük megbetegedett, a másikat is be
kellett vinni a betegszobába, mert nem
voltak hajlandók elválni egymástól. A
pár foggal-körömmel védelmezi privát
szféráját, és látták õket, amint csõrük-
kel durván odébbtuszkolták a közelük-
be merészkedõ nõstényeket.

Híresek homoszexualitásukról az
amerikai Sziklás-hegységben élõ
bighorn juhok (Ovis canadensis), ame-
lyeknek gyengébb hímjei birkaként tû-
rik, hogy az erõsebb hímek nõstény-
ként hágják meg õket. A bighorn juhok
körében a szarv nagysága dönti el a hí-
mek közötti rangsort. Ám csak az im-
ponáló szarvakkal rendelkezõ példá-
nyok vívnak párbajt egymással a hier-
achia meghatározása céljából. A gyen-
gébb fizikumú hímeknek nem kell
harcban megmérniük az erejüket: õk
eleve alacsonyabb kasztba tartoznak.

A madárvilágban fõleg az Aix spon-
sa kacsánál figyelték meg a jelenséget.
E kacsafaj hímjei még a nemi érés után

szexuálisnak” tartják. Ezek a rovarok
az alvás és az étkezés kivételével min-
den idejüket a szeretkezésnek szente-
lik. A csillapíthatatlan „baszdühû” hí-
mek megpróbálnak párzani saját fajuk
minden egyedével, amely az útjukba
kerül. És mivel a populáció 80 száza-
lékban hímekbõl áll, minimális az esé-
lye annak, hogy egy poloskafiú egy
poloskalánnyal találkozzon.

Ausztriában és Izraelben a homosze-
xuális madárpárokat használják fel a
kihalás fenyegette ragadozómadarak
szaporítására. A hannoveri állatkert
223 gramm súlyú, párnapos saskese-
lyû-fiókát adott örökbe egy homosze-
xuális osztrák keselyûpárnak. A saske-
selyû Európa legnagyobb ragadozó-
madara, szárnya fesztávolsága a három
métert is elérheti, de a kipusztulás ha-
tárán van. Az ausztriai Haringsee-
tenyészállomáson Oszkár és „Projekt-
szám 29”, a két hím már hosszabb ide-
je él élettársi közösségben, és bõven
rendelkezik nevelõszülõi rutinnal is:
két, ugyancsak mostohafiókát már fel-
neveltek.

A gondozók kezdetnek két gipszto-
jást tettek a fészkükbe, majd ezeket ki-
cserélték az idõközben megszületett fi-
ókával. A homoszexuális szülõk igény-
be vétele segít a veszélyeztetett faj
megmentésében: ha Oszkár és Projekt-
szám 29 felneveli és szárnyra bocsátja
a fiókát, azt majd szabadon engedik az
Alpokban. A vér szerinti szülõk min-
dig két tojást raknak, de csak az erõ-
sebb fiókát nevelik fel, így az azonos
nemû nevelõszülõknek történõ örökbe-
adás szaporítja az életben maradó sas-
keselyûk számát.

Izraelben a rabbik pulykavörösek
lettek, amikor két hím keselyû éppen a
jeruzsálemi bibliai állatkertben lépett
frigyre egymással. A gyengéd szálak
Dasik és Jehuda, a két fiú fakókeselyû
között szövõdtek, akik ugyanúgy kö-
zösülnek, mint a hagyományos párok,
és egy szép napon hozzáláttak a közös
otthonteremtéshez is. A zoológusokat

vánvaló homoszexuális kapcsolatban
vannak együtt.

A legmegrögzöttebb homoszexuáli-
sok hírében a 700, túlnyomórészt veg-
etariánus fajt számláló poloskák áll-
nak, amelyek közül a túlfûtött szexua-
litású Afrocimex hímek minden útjuk-
ba esõ fajtársukkal párzanak, nemtõl
és életkortól függetlenül. Az afrocimex
poloskákat a kutatók „dühödten homo-

is sokáig, életük hetedik évéig inkább
az azonos nemûekkel keresik a kap-
csolatot, jóllehet már bõségesen ren-
delkezésükre állnak nõstények. A hul-
lámos papagájoknak olyan nagy igé-
nyük van a társra, hogy fogságban még
a róluk gondoskodó embert is „letá-
madják”. Ha két egynemû madarat
tesznek egy kalitkába, csak természe-
tes, hogy állandóan csókolóznak és
végtelenül gyöngéd közelségben, nyil-
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Az Egyesült Államokban egy férfi
agyonverte felesége kutyáját, mert
homoszexuálisnak tartotta az ebet.

A floridai Ocalában élõ George
Stephens Finley-t a bíróság bûnösnek
mondta ki állatkínzásban. Tanúvallo-
mások szerint a férfi feldühödött ami-
att, hogy nejének négylábúja, egy
kasztrált korcs uszkár állandóan a
család egy másik – szintén kan – ku-
tyájával akart párzani.

Az ügyész szerint Finley bezúzta a
kutya koponyáját, majd egy fához
vágta az állatot. Az eb kómába esett
és el kellett altatni. A férfira a bíróság
akár egyéves börtönbüntetést is ki-
szabhat.

olasz tudományos hetilap döntötte
romba 1999. július 31-i számában, a
világon elsõként erõsen kompromittáló
fotósorozatban leplezve le az Állatok
Királyát, amint a legcsekélyebb szé-
gyenérzet nélkül hódol a „görög bûn”
örömeinek. A titokban készült pillanat-
felvételeken két sörényest látunk béké-
sen heverészni ebéd utáni sziesztáju-
kon a dél-afrikai szavannán. A hím ál-
latok váratlanul felriadnak a szender-
gésbõl és kéjsóvár tekintettel mérege-
tik egymást. Enyelegni kezdenek, majd
egyikük hanyatt veti magát, a másik

zad a genitális nyílás környékén. Az
etológusok megállapították, hogy a
galléros páviánok, a rozsdás és a zöld
kacskakezû majmok körében a hímek
bõre is állandóan duzzadt és vörös a
hasonló testtájékon, és az üdvözlés je-
leként hivalkodva odatartják ülepüket
minden más hímnek, amellyel talál-
koznak. Ez a szexuális szimulálás oly-
kor oly jól sikerül, hogy az üdvözlést
fogadó egyed habozás nélkül meghág-
ja a majmot, amely oly kedvesen fel-
ajánlotta a hátsóját.

Az állatok homoszexualitásával kap-
csolatos végsõ tabut a Specchio címû

elfogta a tudományos kíváncsiság és
még tovább szították a homoszexuális
vágyat: elõbb egy fatojást, majd egy
heteró keselyûpártól elcsent valódi to-
jás csempésztek a szerelmespár fész-
kébe. A trükk sikerült, a párocska sa-
játjaként, mintaszülõként nevelte fel a
kikelt fiókát.

A nevelésben Dasik inkább az apa
szerepét vállalta és a táplálékról gon-
doskodott, míg Jehuda anyaként a fé-
szekben maradt és a kicsivel törõdött.
A megszületett csibének a zoológusok
a Diva nevet adták, nemutolsó sorban
célzásként Dana International tran-
szszexuális izraeli popsztár sikerdalá-
ra. A vallási állatkertben létrejött
mésalliance persze felbõszítette az or-
todoxia õreit, akiknek a szemében a
homoszexualitás isten elleni vétek. A
szent emberek a Talmudban keresték
azokat a paszszusokat és isteni útmuta-
tásokat, amelyek alapján állatkert-láto-
gatási tilalmat rendelhetnének el a hí-
veknek.

A tudósok inkább a kihalás fenyeget-
te keselyû megmentésére használják
fel a homoszexuális madárpárt. A fa-
kókeselyûk egy szezonban egyetlen to-
jást raknak, de ha azt elveszik tõlük,
akkor raknak egy másodikat is. Az el-
sõ tojást eddig rendszerint inkubátor-
ban keltették ki, és a fiókát emberek
nevelték fel, de az így felnõtt keselyû-
nek beilleszkedési nehézségei vannak
a vadonba kikerülve. Az izraeli zooló-
gusok rájöttek, hogy sokkal jobb, ha a
fióka homoszexuális szülõk között
cseperedik fel, mintha állami gondo-
zottként nõne fel.

Amikor két hím pávián találkozik,
udvariassági gesztusként ülepüket for-
dítják egymás felé. A szexuális fel-
ajánlkozást az alacsonyabb rangú
egyed végzi a magasabb rangú egyed
felé, hogy ily módon férkõzzön be erõ-
sebb társa kegyeibe és biztosítsa magá-
nak annak védelmét szükség esetére.
Vannak majomfajok, amelyekben a tü-
zelõ nõstények bõre élénkvörösre duz-

pedig magáévá teszi õt, mint egy nõs-
tényt. A legteljesebb egyetértésben
végzett és szemlátomást mindkét part-
nernek örömet okozó szodómia után
ezek az állatok, amelyek a hatalom és
a férfiasság szimbólumai a vadonban,
újra meghitt ölelkezésben lustálkodnak
tovább.

A Specchio fotósainak a világon el-
sõként sikerült lencsevégre kapniuk,
amint két hím oroszlán szûri össze a
levet. A szemlátomást kölcsönös bele-
egyezésen alapuló kapcsolat a vadon-
ban, szabadon élõ egyedek között léte-
sült, ezért nehéz lenne azt állítani,
hogy természetellenes perverzió. Az
olasz lesifotósoknak mindazonáltal
nem volt módjuk utánajárni, hogy pil-
lanatnyi nõstényhiány ébresztette-e fel
az egymás iránti vágyat a hímekben,
vagy pedig egy rögzült nemi orientáci-
ójú párral találkoztak a szavannán.

Bagemihl szerint azonban fölösleges
is firtatni a homoszexualitás okait,
amely ugyanúgy a természet szerves
része, mint a heteroszexualitás, egy-
szerûen tudomásul kell venni a létezé-
sét. A homoszexualitás okát kutatni
csak azoknak a társadalmaknak fontos,
amelyek abnormálisnak tartják és iga-
zolást keresnek a megbélyegzésére, a
melegekkel szembeni kontrollra,
szankciókra és repressziókra. Ugyan-
így értelmetlen dolog racionális ma-
gyarázatot keresni az állatok homo-
szexualitására, amely mindössze a ter-
mészet „túláradásának”, játékos ked-
vének kifejezõdése. Bármi legyen is az
oka, egy már biztos: az erkölcscsõszök
az állatvilág példájára hivatkozva soha
többé nem bélyegezhetik meg termé-
szetellenes fajtalanságként az emberi
homoszexualitást, ha az azonos nemû-
ek szerelmének üdözését a törvényes-
ség köntösébe akarják öltöztetni.

Musztafa
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A kutyák is emberek
Az embereket mostanában egyre job-
ban foglalkoztatja az állatok szexuális
élete, továbbá az állatok és az embe-
rek szexuális kapcsolata. Valamelyik
nap a #gay.hu-ra tévedve mintegy
másfél órán át tartó kioktatásban ré-
szesültem az ott csatizóktól állatos
szex témakörben.

Bár volt már pár kutyám, bevallom,
szinte semmit sem tudok állat és állat,
továbbá állat és ember szexuális kap-
csolatáról. Maximum annyit: ha a
szuka tüzel, a hímen általában kitör a
párzási hajlam.

A többirõl barátomat kérdezem,
akinek uszkárja feltûnõ szexuális ér-
deklõdést mutat szinte minden mozgó
élõlény iránt, legyen az kutya, macs-
ka, madár avagy ember, s legyen akár
nõstény, akár hímnemû.

– Nem idegesít téged, hogy min-
denkire rámászik?

– Dehogynem. Sokáig leginkább az
zavart, hogy az én lábamat próbálta
megerõszakolni, de errõl már sikerült
leszoktatnom.

– Hogyan?
– Kicsit rá kellett lépni a hátsó lábá-

ra, és akkor abbahagyta.
– Most is így állítod le szegényt?
– Az a baj, hogy ha valaki másra

mászik rá, akkor nem tudom leállíta-
ni.

– De azért, ugye, nem haragszol
rá?

– Nem lehet rá haragudni.
Ilyen a természete.
M i n d e n k i t
szeretni akar.
Ilyen erõsza-
kosan.

– És a ku-
tyák között
sem válogat?

– Hogy érted?

– A fiúkat vagy a lányokat szereti
inkább?

– Nem hiszem, hogy meleg lenne.
Szerintem inkább erõs a szexuális
ösztöne és egyáltalán nem válogat.

Saját kutyám szinte homlokegye-
nest ellentétes természetû. Korra és
nemre való tekintet nélkül haragszik

mindenkire: emberre, kutyára, macs-
kára. Mint minden pumi, õ sem enged
közel senkit sem magához.

Velem is csak evés elõtt kedveske-
dik. Elõtte és utána viszont teszi a
dolgát: házat õriz.

Minden erejével és idegszálával vé-
di a saját területét, saját birodalmát.
Azt a pár száz négyzetmétert, amit vi-
zeletével kijelölt magának.

Amikor kétéves korában még min-
dig szûz volt, kezdtem aggódni. Meg-
hívtam egy barátomat kerti partira, s
kértem, hozza el õ is a kutyáját, egy
nõstény pumit, hátha megoldódnak a
problémák.

Sajnos nem így történt. A két kutya
kétszer megszagolta egymást, aztán
mindketten unottan félrevonultak.
Egyik sem mutatott az este folyamán
semmiféle érdeklõdést a másik iránt.

Persze, tudom, az volt a baj, hogy a
nõstény nem tüzelt, de hát akkor is...

Föntiek, emberi értékrenddel mér-
ve, a szexmániás és a frigid kutya pél-
dáinak nevezhetõk.

Én azonban gyanítom, hogy az em-
beri értékek, minták és stigmák az ál-
latok esetében sehogyan sem mûköd-
nek.

A kutyák nem emberek.

Az állatok viselkedése csak saját
fajtájuk viszonyrendszerében értékel-
hetõ.

Legjobban tesszük tehát, ha békén
hagyjuk õket.

Békében hagyjuk élni õket saját
ösztöneik és törvényeik között, s nem
bélyegezzük meg viselkedésüket.

Õk sem minõsítik a miénket.

Alec
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Állati vágyak
Mi tagadás, a kedves gazdik gyakran

visszaélnek a háziállatok kiszolgálta-
tottságával. A monarchiabéli híres lé-
lekbúvár, báró Krafft-Ebing professzor
is feljegyezte a Psychopathia Sexualis
címû mûvében, ahol külön fejezetet
szentel a zoofíliának, hogy a 19. szá-
zad végén egy osztrák asszonyságnak
föltûnt: egyre kevesebb baromfi kapir-
gál házuk hátsó udvarán. Kiváltképp a
kakasok távoztak szép számmal e kiet-
len árnyékvilágból, bekerülvén az
aranykukoricát csipegetõ égi szárnya-
sok körébe. Mígnem kiderült, hogy
férjeura sorra megerõszakolta a szeren-
csétlen kotkodákat, „akik” ezt elég ne-
hezen viselték, az öröm semmiképp se
volt kölcsönös. A sorsüldözött férfiú,
akit most az állatvédõk is kérdõre von-
nának, mentségére csak annyit tudott
felhozni, hogy kicsiny férfiassága da-
cára legalább a kakasok körében nem
volt kisebbségi komplexusa.

A kutya az ember barátja, de e kö-
zelség magányosan élõ „farkasok”
esetében fülledtté, kórossá válhat.
Egyszer megismerkedtem egy fiúval,
aki úszott, bicajozott, nemcsak izmos
volt, hanem okos is, meleg barna sze-
meibõl emberség áradt, nem rohant
hanyatt-homlok az ágyba. Sokszor ta-
lálkoztunk Péterrel, néha úgy elbeszél-
gettük az idõt egy sörözõ teraszán,
hogy észre sem vettük, ránk sötétedett.
Szóval teljesen normálisnak tûnt. Egy
nap fölhívott, menjek föl hozzá. Ez an-
nyira fölvillanyozott, hogy egész nap
le-föl járkáltam, egy falat sem ment le
a torkomon, annyira vártam az éjsza-
kát.

Már a lépcsõházban hatalmas ugatás
fogadott. Egymázsás fekete szõrcsomó
takart be egészen a nyakamig, majd az
arcomba nyalt. „Nem bánt!” – mondta
gazdája, aki egy szál fürdõköpenyben
fogadott. Leheveredtünk az ágyra, s
amint imádottamat kicsomagoltam a
puha frottírból és aranyló fürtjeibe túr-

tam, a konyhaajtót kezdte egyre veszet-
tebben kaparászni a dög.

Próbáltam nem figyelni rá.

Megcsókoltam Pétert, bõrünk szikrá-
zott a hetek óta halmozódó statikus
vágy villámaitól. Ekkor a kutya oda-
kinn iszonyú vonyításba kezdett. „No,
jól van, Rexi, gyere be!” – nyitotta ki
az ajtót barátom, s megvakarta az önfe-
ledten csaholó eb füle tövét, s az bol-
dogan dörgölõdzött meztelen lábszára-
ihoz. Ágyban, párnák közt voltunk
megint, de nyomban ott termett Rexi
is, nemcsak belepiszkált, belenyalt a
szexbe, hanem vadul ugatni kezdett,
amikor gazdáját átöleltem. E horror-
isztikus percekben végképp világossá
vált: Rexi féltékeny.

Amikor sebtében magamra rángatott
ruháimban az utcára léptem, kutyául
éreztem magam, akár egy gaz csábító,
aki nem átallott a tönk szélére sodorni
egy komoly „házasságot”. Napok múl-
tán fekete kutyaszõrt találtam itt is, ott
is, mint Rexi megannyi fenyegetõ üze-
netét: meg ne próbáld még egyszer!

„Te homokos állat” –
mondta nekem olyan egy-
szerûséggel, mintha mindig
is tudta volna, hogy mit be-
szél, amikor így nevezett!

Természetesen részeg
volt, egyetlen pillanatra sem
vette le a szemét az elõtte
lévõ üvegrõl, amely mindig
friss volt, mindig csurig
megtöltve, mindig célszerû
pontossággal oda helyezve,
ahol a legegyszerûbben el
lehetett érni, hogy azonnal

támaszt és talán vigaszt
nyújtson az élethez.

Tudta, hogy nem ez a jár-
ható út, hogy ezzel csak em-
bereket tesz tönkre, hogy
olyan mélységekbe taszítja
önmagát, ahol már csak az
ital lehet az ember igazi tár-
sa, amolyan önmarcangoló
csapdaként. Bõven bele volt
esve ebbe a csapdába és
rántott magával engem is,
hogy aztán homokos állat-
nak legyek titulálva, a saját,
homokos barátomtól.

Megfogtam a kezét és
megpróbáltam a lehetõ leg-
erõsebben megszorítani,
hogy érezze azt a szeretetet,
amelyet iránta éreztem, mi-
közben tökéletesen idiótá-
nak és baromnak éreztem
magam, amolyan igazi „ho-
mokos állatnak”, amelyik
hagyja, hogy hülyét csinál-
janak belõle. Fájt az érzés,
fájt az egész megmagyaráz-
hatatlan létezés, az egész
szerelmünk minden pillana-
ta, hiszen egy arctalan em-
ber kezét szorítottam, egy
olyan õsi alakét, amelyik
már régóta csak a lelkem-

ben élt, csak a lelkemben la-
kott. Elhagyom, fogalmaz-
tam meg magamban, s egy-
ben a létezésem újabb pont-
ját is kitûztem, ott és akkor,
abban a félhomályos, idom-
talan szobában, abban az
egész bestiális semmiben.

Felálltam, megmosakod-
tam és hátat fordítottam a
világ minden bajának. A
metrón, mint egy szellem,
úgy ültem az ajtó mellett,
egyre csak száguldottam,
azóta sem tudom, hova...

-kkb-

Homokos állat!
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Egy dekadens szobacica naplójából
Kedves Naplóm! Lehet, hogy elké-

nyeztetett szobacica vagyok, arisz-
tokrata származású perzsa kandúr,

talán kicsit giccses is, ahogy itt fekszem
egy párnán és játszom a pamutgomolyag-
gal. A második emeletrõl egy lumpen
macska, aki még sosem evett viszkaszt,
meg akar engem dumálni, vegyem kemé-
nyebbre a figurát, most épp az agresszív
Morph-macska a menõ. De talán mégse.

Kell ez a bárgyú idill, ha az emberek
bennünket ilyennek szeretnek látni, mert
azt hiszik, teljesen hülyék vagyunk. Leha-
jolnak hozzánk, simogatnak, gügyögnek.
„Jaj, de aranyos cicus, cicmic-cicmic!” És
mi ilyenkor hûséges tekintettel fölnézünk
jótevõnkre, aki étel- és italautomataként
töltögeti tányérunkat, mert ezt várják tõ-
lünk. Alapjában véve azonban megvetjük
és sajnáljuk az embereket, akik teljes rab-
szolgaságban élnek. Eladják magukat fillé-
rekért, elkötelezik magukat ostobábbnál
ostobább eszmék mellett, jól össze is vesz-
nek emiatt, miközben azt hiszik, bölcsek és
szabadok.

Ám az az igazság, hogy akik bölcsek és
szabadok, azok a leginkább a macskák. Az
emberi butaság leginkább a szerelemben
mutatkozik meg. Mostani gazdám, egy te-
kintélyes középkorú úr beleesett egy fiatal,
pattanásos korcsba, és állandóan dédelgeti,
meg ilyeneket kérdez: „Megvegyem neked
azt az új mobiltelefont, Gézus? Hova utaz-

zunk, Gézus, a Bahamákra vagy Mauritius-
ra?” Erre a kis gebe csak elhúzza a száját,
hogy „tuggya a faszom”. Agyára ment a jó-
lét. Láttam a múltkor is, amikor az én sze-
gény hülye gazdim csókolgatta ezt a kis
gebét, az a plafont nézte közben, alig vár-
ta, hogy vége legyen a macerának.

Egy kóbor kandúrtól tudom – aki állan-
dóan az ajtók résében ólálkodik –, hogy ez
a kis szemétláda, aki az én aranyos gazdi-
mat  kopasztja, csak itt a környéken még
két vén pénzeszsákba is belenyúl könyé-
kig.

Bár mi macskák tíz körömmel õriz-
zük függetlenségünket, ennél azért
rendesebbek vagyunk. Legalább do-

rombolunk cserébe, ha megsimogatnak
bennünket. Nem szeretném unos-untalan
morális fölényünket hangsúlyozni, de a
macskák, noha kitartottakká váltak, mert
önhibánkon kívül legalább annyira elsza-
kadtunk a természettõl és az egerektõl,
mint egy román prosti a Havasoktól és a
birkáktól, de még mindig tisztességeseb-
bek vagyunk, mint ezek a mostani stricik.
A telhetetlenség az oka annak, hogy ilyen
nagy a piac. Mert az emberek a szexet úgy
csinálják, mint egy kötelezõ feladatot.
Szexnek lenni muszáj. Mi macskák ezt le-
tudjuk a bagzás heveny korszakában éven-
te egyszer, túlzott napfolttevékenység, glo-
bális idõjárási anomáliák esetén esetleg
kétszer. De utána aztán nyugi van. Milyen

jól járnának az emberek, ha ebben is követ-
nének bennünket, mennyi kellemetlenség-
tõl kímélnék meg magukat. A macskák év-
ezredek óta tudják, hogy sajnos az ember
macskaszemmel nézve pedagógiailag is re-
ményetlen eset. Hogy ne menjünk messzi-
re, itt az én gazdám, aki ebben a hidegben
járja a „melegedõket”, hogy kékre-zöldre
fagyott, büdös bõrleffentyûket szorongas-
son. Nem vagyok homofób, de pfuj! Én in-
kább addig a forró radiátor mellett jólesõ-
en elnyújtózom párnámon. Nem igaz, amit
közönséges utcamacskák beszélnek rólam
a törött pinceablakban. Nem, nem hoz iz-
galomba az a robosztus szürke parasztkan-
dúr sem, aki oly szemtelenül leselkedik
utánam a lichthófból. Vagy lehet, nem is
reám veti vágyakozó pillantásait, hanem a
vitaminokkal dúsított cicatápra, ami tányé-
romban illatozik. Jómagam ugyan urbánus
vagyok, de imádom a mezei egéren kihí-
zott vad vidéki prolimacskákat, akiket
olyan jól meg lehet... kergetni. Majd far-
sang után indul útjára felénk a bársony-
mancsokon osonó gyönyör.

Eddig heteró voltam, de most szolida-
ritást vállalok gazdámmal, kipróbá-
lok egy kandúrt is. Legalább nem

zaklatnak az idén gyermektartási perekkel
– erre iparszerûen berendezkedett – álnok
anyacicák.

Kornél

Mentõs ismerõsöm mesélte, hogy
praxisában akadt jó néhány különös
eset, de ezek közt is a legfurcsább az
volt, amikor kutyaharapás miatt hívták
ki õket egy belvárosi házba. Már a la-
kás sem volt hétköznapi Muszkli Mis-
kák képeivel ékesített rózsaszín falai-
val, leányszobás, tavaszmintás függö-
nyeivel, nem is szólva a lakókról, a
meglehetõsen furcsa párról. Az egyik
férfi – az áldozat – tarkóján nagy véres
sebbel némán és szinte teljesen mezte-
lenül hevert a pamlagon, a másik férfi
pedig egy házmesternét is megszégye-
nítõ rongyos pongyolában toporgott ott
kétségbeesetten. Az öregasszonyos

slafrok komikus ellentétben állt baju-
szos ábrázatával, mely inkább egy bak-
terhez illett volna. A „tettes”, egy jóko-
ra farkaskutya pedig bûntudattal a sze-
mében sunyított a heverõ alatt lapulva.
„Megharapta! Megharapta! – sipítozott
a slafrokos. – Megmondtam neked, Bé-
la, ne csináld ezt Buksival. És tessék!
Ez lett a vége. Ígérd meg, hogy soha
többé! Ííígérd meeeg!”

Kimondatlanul sem volt titok, Béla
bizony „házaséletet” élt Buksival, és a
fölhevült kutyus egy mennyei pillanat-
ban megharapta. Ahogy ezt be is vallot-
ta a „sértett” végül, amikor azt latolgat-
ták a kórházban, milyen védõoltást ad-
janak neki. Más szempontból persze

Béla volt az „elkövetõ”, akit joggal le-
hetne a kutya szexuális kizsákmányolá-
sáért is kárhoztatni. De ez oly rég volt,
hogy akkor még nem sokat adtak az ál-
lati jogokra.

Ám ezzel nem ért véget a történet. Jó
másfél óra múlva megint csak kihívták
a mentõsöket ugyanarra a címre, kutya-
harapás miatt.

A bajszos, slafrokos úr tarkóján nagy
véres sebbel hevert a pamlagon. Egy
nagy farkaskutya, Buksi pedig bûntu-
dattal a szemében sunyított a heverõ
alatt lapulva.

AA..  KK..
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Miért nem homoszexuálisok az állatok?
NNaappjjaaiinnkkbbaann  kkoommoollyy  vvii-

ttáákk  ffoollyynnaakk  aa  sszzaakkeemm-
bbeerreekk  kköözzöötttt  iiss  aarrrróóll,,

hhooggyy  aazz  áállllaattvviilláággbbaann
aazz aazzoonnooss  nneemmûû  eeggyyee-

ddeekk  kköözzöötttt  mmeeggffiiggyyeellhhee-
ttõõ  sszzeexxuuáálliiss  mmeeggnnyyiillvváá-
nnuulláássookkaatt  mmiikkééppppeenn  llee-

hheett  éérrtteellmmeezznnii..  CCssáánnyyii
VViillmmooss  eeggyyeetteemmii  ttaannáárrtt,,

ttööbbbb  nnééppsszzeerrûû  kköönnyyvv,,
kköözzttüükk  aa  BBuukkffeenncc  ééss  JJee-
rroommooss ééss  aa  hhoommoosszzeexxuu-
aalliittááss  kkéérrddéésséévveell  iiss  ffoogg-

llaallkkoozzóó  AAzz  eemmbbeerrii  tteerr-
mméésszzeett sszzeerrzzõõjjéétt  aarrrróóll
kkéérrddeezzttüükk,,  hhooggyy  lléétteezz-
hheett-ee  hhoommoosszzeexxuuaalliittááss

aazz  áállllaattookk  kköözzöötttt....

Mások:  A melegek öröm-
mel üdvözölték azt a hírt,
hogy az állatvilágban is meg-
található a homoszexuális vi-
selkedés. Amennyiben kétsé-
get kizáróan bebizonyosodik
a természetes körülmények
között élõ állatok azonos ne-
mû egyedei között kialakuló
vonzódás, akkor erre hivat-
kozva cáfolható az a
sztereotip vélemény, amely
szerint ez „természetellenes”
viselkedés.

CCssáánnyyii  VViillmmooss:: Nemrégen jelent
meg Bruce Bagemihl könyve az ún.
állati homoszexualitásról. Ebben le-
írt a szerzõ egy csomó olyan ese-
ményt, amelyet megfigyeltek a ter-
mészetben élõ állatoknál, s amely-
ben a szexuális aktus bizonyos ré-
szeit a hímek vagy a nõstények egy-
mással folytatták. Az a probléma
ezekkel az esetekkel, hogy nagyon
nehéz definiálni, valójában mi is
történik. Sokszor elõfordul, hogy
egy hím béka átöleli egy gumicsiz-
ma orrát és elvégzi a párosodási
mozdulatokat, tehát egyszerû inge-
rekkel ki lehet váltani a legkülönbö-
zõbb aktivitásokat. Ha például egy
másik hím van „kéznél”, amelyik
nem túlságosan tiltakozik és nõs-
tény hiányában az váltja ki a páro-
sodási reflexet, akkor nem beszél-
hetünk homoszexualitásról, csupán
azt mondhatjuk, hogy a szexuális
viselkedés egyik eleme valamilyen
oknál fogva megjelenik.

A homoszexualitás az ember ese-
tében teljesen egyértelmû. Az állat-
világban talán a bonobóknál talál-
kozunk még hasonló helyzettel. Ha
megnézzük, hogy egy szexuális ak-
tusra hány megszületett utód jut,
akkor kiderül, hogy a gerinces álla-
toknál ez a legtöbb esetben csupán
egy vagy egynéhány. Az embernél
ez a szám kétezer körül mozog. A
nagyságrendi különbségnek vala-
milyen biológiai magyarázatának
kell lenni. A bonobóknál – ez az
emberrel legközelebbi rokonságot
mutató törpecsimpánz faj – tízegy-
néhány éve figyelték meg, hogy a
nõstények nemcsak akkor hajlan-
dók párosodni, amikor fogamzáské-
pesek, hanem sokkal gyakrabban.

Ha a csapatban valamilyen izgalom
keletkezik, akkor a szexuális aktus
stresszoldóként mûködik. Ilyenkor
mindenki mindenkivel (azonos ne-
mûek is) aktivitást mutatnak. Ennek
semmi köze az utódnemzéshez, az a
funkciója, hogy lecsillapítsa az iz-
galmat. Ha az állatkertben elérkezik
az etetés ideje, akkor a bonobók
nem az élelemhez rohannak, hanem
elõször a legkülönbözõbb kombiná-
ciókban mindenféle szexuális játé-
kot folytatnak, és csak akkor men-
nek az ennivalóért, ha már megnyu-
godtak.

Az embernél ez a reprodukciós és
stresszoldó funkció kiegészült egy
párkapcsolatot erõsítõ feladattal. Az
ugyan azzal a partnerrel megismé-
telt szexuális aktus párkötõdést hoz
létre. Az emberi csoportstruktúra
csak úgy jöhetett létre, hogy a pár-
kapcsolat megjelent. Csak akkor
mehetnek el a hímek nyugodtan
gyûjtögetni és vadászni, ha közben
nem kell attól félniük, hogy a repro-
dukciót mások fogják elvégezni he-
lyettük. A csoport létezésének az az
elõfeltétele, hogy megbízható pár-
kapcsolatok alakuljanak ki. Minket,
embereket tehát egyértelmûen meg-
különböztet minden állattól, hogy a
szexualitásnak hármas funkciója
van: a stresszoldás, a párkötés és a
reprodukció. Ehhez jön még egy
nagyon lényeges elem: az ember
konstruktív lény, élvezi, hogy a dol-
gok különböznek, hogy a megszo-
kottól kicsit eltérõen alkot meg va-
lamit. Ugyanez vonatkozik a szexu-
ális életre is. Ha Isten valóban kizá-
rólag a gyermekek nemzésére ren-
delte volna a szexualitást – ahogyan
ezt egyesek szeretik hangoztatni –,

Interjú Csányi Vilmos etológussal
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akkor nagyon egyszerû lenne a do-
log. Életünkben háromszor-négy-
szer csinálnánk, s el lenne intézve.
De miután egész életünk alatt sok
ezerszer szexelünk, ez is beletarto-
zik a konstrukciós készségek tarto-
mányába. Az emberek ezt is szere-
tik megkonstruálni. Hozzá kapcso-
lódik a szerelem, s magát a szexuá-
lis aktust is nagyon sokféleképpen
lehet lebonyolítani. Teljesen termé-
szetes, hogy miután az ember sze-
xualitásának csak az egyik alkotó-
eleme a reprodukció, a másik két
funkciót mindenkivel lehet gyako-
rolni. Van egy etnográfiai atlasz, a
Murdoch-atlasz, amiben nagyon tö-
mören négyezer archaikus és jelen-
legi társadalom legfontosabb jel-
lemzõi szerepelnek. A társadalmak
hatvan százalékában a homoszexua-
litás elfogadott, a kultúrába valami-
lyen módon beépült. A másik negy-
ven százalékból harmincban tole-
rált, tehát nincs beépítve a kultúrá-
ba, de nem csinálnak belõle gondot.
És van néhány társadalom, amely-
ben a társadalom tiltja a homosze-
xualitást és mindenféle rendszabá-
lyokat hoz a megakadályozására. A
zsidó-keresztény kultúra ilyen.

M.:  Visszatérve az állatvi-
lágra: a „homoszexualitás-
nak” azt a formáját nem fi-
gyelték meg, amely nem a
szexuális tevékenységre kor-
látozódik, hanem mondjuk az

azonos nemû párok együttélé-
sében mutatkozik meg?

CCss..  VV..:: Megfigyeltek ilyet, csak
ennek a minõsítése is problemati-
kus. Van az állatoknál imprinting,
ami azt jelenti, hogy például a kis-
kacsák megjegyzik, hogy a mama
milyen. Az életük elsõ néhány heté-
ben állandóan követik és ivarérésük
után olyan formájú nõstényt keres-
nek, mint a mama. Ha egy másik faj
hímjével találkoznak megszületé-
sük után, és ezt követik az elsõ idõ-
szakban, akkor felnõtt korukban an-
nak a fajnak a hímjének fognak ud-
varolni.

M.:  Ilyesmi a természetben
elõfordulhat?

Cs. V.: Nagyon ritkán. Ez egy
kontraszelektált dolog. Ilyen kap-
csolatból nem lesznek utódok, így
ez a folyamat megszakad. Egyszer-
egyszer elõfordul, de miután az ál-
latvilágban a szexualitás funkciója
teljesen egyértelmûen az utódok
létrehozása, ha nem lesznek utódok,
akkor ez a viselkedésforma nem
öröklõdik. A kulturális öröklõdés az
állatoknál csak nyomokban találha-
tó meg, az embernél viszont domi-
náns jelenség. Az emberi homo-
szexualitásnak kétféle típusát szok-
ták megkülönböztetni: az egyik a nõ
szubsztitúciója, ami börtönökben,
katonaságnál jelenik meg (ez nem
jelent valódi homoszexualitást, ha

ezek az emberek visszakerülnek a
társadalomba, akkor rendszerint el-
múlik), a másik a valódi homosze-
xualitás, ami függetlenül attól, hogy
a környezetben vannak-e más ne-
mûek, kialakul. Ezt a fajtát állatok-
nál nem figyelték meg. Ez speciáli-
san emberi jelenség. Teljességgel
magyarázható és érthetõ, hogy az
embernél miért jelent meg. Az álla-
toknál azért nem létezik, mert egy
rendkívül erõs ellenszelekcióval
tûnne el.

Elõfordulhat, hogy mesterségesen
együtt tartott állatoknál két idegen
faj egyede összeszokik és akár egy
életen keresztül is kísérgetik egy-
mást. Ezeket a jelenségeket nehe-
zen tudjuk megmagyarázni. Egy
idõben sokat foglalkoztam halak-
kal, és azt figyeltem meg, hogy ha
egy tömegakváriumból kivettem két
különbözõ fajú egyedet, és áttettem
egy idegen helyre, akkor néhány
óráig ezek egymás közelében ma-
radtak. Amikor a hal egy teljesen új
környezetbe kerül, akkor az egyet-
len fiksz pont a másik hal, amelyi-
ket már korábban is látott. Nehéz
lenne erre azt mondani, hogy össze-
barátkoztak. Ezek emberi fogal-
mak, amiket nem lehet az állatokra
alkalmazni. Tételezzük fel, hogy
Bruce Bagemihl könyvében min-
dent pontosan úgy írtak le, ahogy
megtörtént. Nem sokat lehet vele
kezdeni, mert az állatvilágban nem
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természetes folyamat, az embernél
viszont be lehet bizonyítani, hogy
természetes. A szociobiológus Wil-
son elmélete úgy szól, hogy az em-
bernél a csoporttársadalmak idején
harminc százalékkal több férfi volt,
mint nõ. Ez felveti a kérdést, hogy a
hímek közötti agresszió hogyan ol-
dódik meg. Természetes megoldás-
nak kínálkozik a homoszexualitás.
Ez csökkenti a hímek közötti ver-
sengést és agressziót, és lehetõvé
teszi, hogy a hímfölösleg mint erõ-
forrás megjelenjen. Az evolúció so-
rán az embercsoport kialakulásának
legnagyobb problémája a hímek
belsõ agresszivitásának a csökken-
tése volt. A külsõ agresszió nem
csökkent, a csoportok közötti ag-
resszió ma is ugyanolyan magas,
mint a csimpánzoknál. Ha egy hetes
buszra száz vadidegen csimpánzt
felengednének, egy sem érkezne
meg élve a végállomásra. Ilyen kö-
zelséget erõteljes felnõtt egyedek
nem tûrnek el, azonnal egymásnak
esnének. Az emberek pedig nem
hogy nem ölik meg egymást, de ál-
talában még egy pofon sem csattan
el.

A melbourne-i állatkertben új pá-
viántelepet terveztek. Megépítettek
egy többhektáros területet, össze-
szedték az állományt a világ külön-
bözõ területeirõl, és egyszerre kien-
gedték õket. Legnagyobb megdöb-
benésükre egy véres, üvöltõ, harco-

ló gomolyag alakult ki másodper-
cek alatt. Tizenkét órán belül el-
pusztult az összes állat. Így viselke-
dik idegenekkel egy hozzánk nem
túl messze esõ lény. Ha összeszed-
nénk a világból ötven idegen em-
bert, és beengednénk egy területre,
akkor próbálnának kommunikálni,
megismerkedni egymással. Ez a faj-
ta agresszió minden televízió- és
egyéb sugallat ellenére, az állatok-
hoz képest hihetetlenül alacsony.
Egyértelmû, hogy ebben szerepet
játszik a homoszexualitás megjele-
nése. Elsõsorban a férfi homosze-
xualitás, mert a nõknél eleve ala-
csonyabb a belsõ agresszió. 

M.:  A homoszexualitás ki-
alakulására adott genetikai
magyarázat elfogadható?

CCss..  VV..:: Én elképzelhetõnek tar-
tom, de minden genetikai magyará-
zathoz hozzá kell tenni, hogy ezek
árnyalt lehetõségek. Nagyon kevés
esetben mondhatjuk, hogy egy bi-
zonyos gén egy bizonyos tulajdon-
ságot hoz létre. Intelligenciánál,
szexuális viselkedésnél, érzelmek-
nél, szociális viselkedésnél a gének
csak bizonyos hajlandóságot, kész-
tetést jelentenek.

M.: Az állatvilágban miért
nem fordulhat elõ olyan faj,
ahol a hímek száma lényege-
sen magasabb a nõstényeknél,

s ezzel a homoszexualitás ki-
alakulásának kedveznek?

CCss..  VV..::  Mert nincs olyan szociális
szerkezet. A hímek túlsúlyára a cso-
portélet miatt van igény. Sõt az el-
lenkezõje jellemzõ, hogy a hímek
sokkal kevesebben vannak. Minden
fajnál a nõsténypopuláció határozza
meg a szaporodási kapacitást. A po-
ligám fajoknál nincs az összes hím-
re szükség. A paradicsommadarak-
nál a hímeknek kb. egy százaléka
marad életben, mert a ragadozók el-
viszik a többit. A monogámia azért
alakult ki, mert egyes fajoknál az
ivadék felneveléséhez nem elegen-
dõ egyedül az anya.

M.: Leszögezhetjük, hogy
amit homoszexualitásként ér-
telmezünk az állatok viselke-
désében, az lényegében nem
az?

CCss..  VV..:: Ezt ennyire egyértelmûen
nem mondanám. Egyelõre még
nincs ebben a kérdésben konszen-
zus. Van egy csomó olyan jelenség,
amit lehetne annak értelmezni. A
kérdés az, hogy van-e értelme a kér-
désnek. Miután pontosan tudjuk,
hogy az emberi homoszexualitás-
nak mi a funkciója, miért jelent
meg, hogy jelent meg, értelmetlen
lenne ugyanezt kivetíteni az állatvi-
lágra, és azt mondani, hogy azok-
nak is van egy nagy, konstruált, bo-
nyolult szexuális élete. Amit mégis
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megfigyelnek, azoknak a legkülön-
bözõbb jelentése lehet. Az egyik ál-
latkertben megfigyeltek két strucc-
kakast, akik állandóan egymás kö-
zelében voltak és párosodáshoz ha-
sonló mozdulatokat végeztek. Ra-
gaszkodhat valaki ahhoz, hogy ha
két azonos nemû állat párzik egy-
mással, akkor az homoszexualitás,
de hol van ebbõl az érzelmi tarta-
lom? Ez a madár el volt különítve a
többiektõl, a kritikus periódusban
nem látott nõstényt, van egy rendkí-
vül intenzív szexuális késztetése, és
most itt van valaki, akin kiélheti. De
mi köze ennek a homoszexuali-
táshoz? Egy reprodukciós mintázat
néhány elemét csinálja. Én foglal-
koztam paradicsomhalakkal. Ennek
a halfajtának a hímje habfészket
rak, és amikor elkészül, akkor egy
nagyon bonyolult udvarlási folya-
mat végén a hím átfordítja a nõs-
tényt és egyidejûleg kibocsátják az
ikrát és a spermát. Egyszer, amikor
még csak a hímek voltak az akvári-
umban, azt láttam, hogy az egyik
teljesen egyedül, a nõstény jelenléte
nélkül elvégzi az összes udvarló
mozgást, még az átfordulást is,
mintha ott lenne egy fantomnõs-
tény. Ezt is el lehetne nevezni önki-
elégítésnek, csak éppen semmi ér-
telme. Az embernél az önkielégítés
is egy konstrukció, hiszen közben
önmagának felépít egy fantáziavilá-
got. Ezt nem lehet átvetíteni az álla-
tokra. Nagyon ellene vagyok annak,
hogy a barátság, a szexualitás, a
szocialitás különbözõ formái kap-
csán megszokott emberi fogalmakat
alkalmazzuk az állatok esetében,
mert nincsenek meg az alapjai. Az
ember egy csomó tulajdonságban
teljesen különbözik az állatoktól.
Például abban, hogy a szexualitása
sokkal bonyolultabb. Hármas funk-
ciójú és konstruált, tehát vannak
benne rituális elemek, és ebben az
egyedek és a kultúrák különböznek
egymástól. Ez az állatokra nem jel-

lemzõ. Minden faj egyformán csi-
nálja, mert neki az a fontos, hogy
minél gyorsabban meglegyen az
utód. Az embernél ennek más szere-
pe van. Létezik olyan nézet, amely
azt vallja, hogy ha az állatokban va-
lamit megtalálunk, akkor abból
mindenféle messzemenõ következ-
tetést lehet levonni. Én pont ellen-
kezõjét gondolom. Azt kell keres-
nünk, ami az állatokban nincs meg,
mert az az emberre jellemzõ, az a
fontos, az az emberspecifikus. A mi
csoportjainknak identitása van. Az
állatnak nincs. Az állat ahhoz csat-
lakozik, akiket ismer. Mi csatlakoz-
hatunk egy csoporthoz úgy, hogy
fogalmunk sincs, kik a tagjai. Egy
csomó emberspecifikus tulajdonság
van. Inkább ezeket kéne körüljárni,
és megvizsgálni, hogy miért és ho-
gyan alakultak ki, mi a feladatuk a
biológiában, a kultúrában. A
homoszexualitásnak biológiailag is
és kulturálisan is indokolható a
funkciója. Ha van egy férfifölösleg
és van a homoszexualitás, ami gá-
tolja az agressziót, bizonyos érte-
lemben visszafogja a populáció nö-
vekedését, akkor ez nagyon fontos
tényezõ, és el kell fogadni.

MM..::  A homoszexualitás né-
pességnövekedést szabályzó
szerepébõl az is következik,
hogyha valahol túlnépesedés
történik, akkor megnõ a ho-
moszexuálisok száma?

CCss..  VV..::  Nem tudok róla, hogy erre
volna adat. Amit a szociobiológu-
sok tárgyalnak, az a csoporttársa-
dalmakban meglévõ férfifölösleg és
ennek a belsõ konfliktusait csök-
kentõ viselkedés. Az nagyon nehe-
zen megválaszolható kérdés, hogy
egy modern társadalomban mi tör-
ténik. Az ember több millió évig kis
csoportokban élt, és az egész bioló-
giai természete ennek megfelelõen
alakult. A megatársadalom nagyon
rövid múltra tekinthet vissza, nem

lehet megjósolni, hogy ezek a régi
viselkedési formák mit jelentenek
és miként változnak az új környe-
zetben. A homoszexualitáshoz való
viszony kultúrafüggõ dolog. Van-
nak kultúrák, ahol a homoszexuali-
tás elfogadott, a mi kultúránkban
nem az. Ezt a kultúrát sok egyéb ok
miatt sem szeretjük, de a kultúrák
nem állandóak, lehet rajtuk változ-
tatni. A keresztény ideológia a pász-
tortársadalmak ideológiája, ahol a
népszaporulat nagyon fontos ténye-
zõ volt. A Biblia Onánt azért ítéli el,
mert tettével nem a szaporodást
szolgálta. Ebben a környezetben ke-
letkezett a homoszexualitást elítélõ
világnézet. Ma, amikor a populáció
növekedését kellene megállítani,
már nevetséges és értelmét vesztet-
te ez  a filozófia, de a tradíciókat na-
gyon nehéz megváltoztatni.

M.:  A társadalmi hozzáál-
lástól függõen változhat a ho-
moszexuálisok száma?

CCss..  VV..::  Ez bizonyos mértékig po-
pulációgenetikai adottság. Nincs
száz százalékig bebizonyítva, de
nagyon valószínû. A társadalmi
környezet inkább a rejtett vagy nyílt
homoszexualitás arányát változtat-
ja. Nem hiszek abban, hogy ezt in-
dukálni lehet. El lehet képzelni,
hogy egy biszexuálist a környezeti
hatások a homo- vagy a heterosze-
xualitás felé terelnek, de van egy
stabil százalék, aki homoszexuális
attitûddel születik, és egy stabil szá-
zalék, aki nem. Rendkívül primitív
elképzelés, ha valaki azt hiszi, hogy
egy szexuálisan szabadabb társada-
lomban valakit csupán azzal meg
lehet változtatni, hogy ezekrõl a
dolgokról nyíltan beszélnek. Aki
ilyeneket mond, annak halvány fo-
galma sincs az egészrõl.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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A Habeas Corpus ügyei 14. rész

NNaaggyy  llééppééssrree  hhaattáárroozzttaa
eell  mmaaggáátt  aa  FFõõvváárroossii  BBíí-

rróóssáágg,,  ddee  mméégg  nneemm
ttuuddnnii,,  mmiillyyeenn  iirráánnyybbaa..

TTiizzeennhhaatt  hhóónnaappii  hhaallllggaa-
ttááss  uuttáánn  kkiittûûzzttéékk  aa  mmáá-

ssooddffookkúú  ttáárrggyyaalláásstt  aa
BBuuddaaii  KKöözzppoonnttii  KKeerrüülleettii
BBíírróóssáágg  22000000..  sszzeepptteemm-

bbeerr  88-áánn  kkiihhiirrddeetteetttt
1155..BB..II..11660088//11999999//115577..
sszzáámmúú  ííttéélleettéévveell  kkaapp-

ccssoollaattbbaann,,  aammeellyyrrõõll  íírr-
ttaamm  mmáárr  aa  MMáássookk  hhaa-

ssáábbjjaaiinn  ––  ééppppeenn  eeggyy  éévv-
vveell  eezzeellõõtttt..  AA  jjaannuuáárr  2299-
éénn  kkeezzddõõddõõ  ffeelllleebbbbvviitteellii

ttáárrggyyaallááss  lleesszz  hhiivvaattootttt
ddöönntteennii  aarrrróóll,,  jjooggsszzeerrûû-

eenn  ííttéélltteekk-ee  eellssõõffookkoonn,,
nneemm  jjooggeerrõõsseenn,,  öösssszzee-
sseenn  hhuusszzoonnöött  éévv  kkiilleenncc

hhóónnaappnnyyii  vvééggrreehhaajjttaannddóó
((!!))  bböörrttöönnbbüünntteettééssrree  kkii-
lleenncc  mmeelleegg  ééss  bbiisszzeexxuu-
áálliiss  fféérrffiitt  „„tteerrmméésszzeett  eell-

lleennii  ffaajjttaallaannssáágg””  ééss
„„mmeeggrroonnttááss””  mmiiaatttt..

Ebbõl a nem jogerõs büntetésbõl
tizenegy évet és öt hónapot elõzetes

letartóztatásban már letöltöttek a
vádlottak. Öt vádlott a nyomozás
megindulásától, 1998. augusztusá-
tól az elsõfokú ítélet kihirdetéséig,
2000. szeptemberéig volt fog-
vatartásban.

Gondolom, hitetlenkedve mére-
geted soraimat, kedves Olvasó.
Amikor ennek az ügynek elõször
hírét hallottam, nagyon sokáig én
sem akartam hinni a fülemnek.
Ilyen nem létezik Magyarországon,
a XXI. században. Biztos, hogy
csak „természet elleni fajtalanság-
ról” van szó? Nincs valami más
bûncselekmény is? – kérdezgettem
az egyik nõs, családos, két éve elõ-
zetesben lévõ vádlott huszonéves
fiát, aki azonban sajnos nem ismer-
te az apja által elõle is szégyellt
vádiratot. De késõbb, a letartózta-
tottak számára szabadulást jelentõ
ítélet után jogsegélyünkhöz fordul-
tak hatan is, s kezembe került az íté-
let. Az eszemmel máig

nneemm  bbíírroomm  mmeeggéérrtteennii
ennek az ügynek a törvénytelensé-
geit. Aki szeretné azt hinni, létezik
hazánkban igazságszolgáltatás, an-
nak azt javaslom, most hagyja abba
ennek a cikknek az olvasását.

Az ítélet által megállapított tény-
állás szerint a kilenc férfi tizenkét
„sértett” fiúval létesített különbözõ
módokon szexuális kapcsolatokat.
„A vádlottak egyfajta homoszexuá-
lis kapcsolatrendszert építettek ki”,
„mind egymással, mind a sértettek-
kel elsõsorban Olivér [az I. rendû
vádlott] lakásán, az õ személyén
keresztül ismerkedtek meg”. Noha
voltak vádlottak, akik alig ismerték
a többieket, egyes vádlottak a bíró-
ságon látták elõször vádlott-társaik

javát, az ítélet mégis valamennyi (!)
vádlottnak súlyosbító körülmény-
ként rótta fel, hogy a baráti társaság
„a fiúkkal való ismerkedésre lehe-
tõséget adó hálózatként mûködött”.

„A vádlottak a homoszexuális ak-
tusok, illetve a kapcsolat létesítése
során sem erõszakot, sem fenyege-
tést nem alkalmaztak. A sértetteket
elcsábították, illetve szociálisan tár-
sadalmilag (sic!) hátrányos helyze-
tüket használták ki...” – szól a ver-
dikt. Ez a kihasználás abban állott,
hogy a rossz családi körülmények
között nevelkedõ, elhanyagolt fiúk-
kal a vádlottak beszélgettek, kirán-
dulni, moziba, ebédelni vitték õket,

aannyyjjuukk-aappjjuukk  hheellyyeetttt
meghallgatták õket, bolondoztak
velük vagy éjjeli szállást adtak ne-
kik – és gyakorta szexuális kapcso-
latokat is kezdtek velük. Az esemé-
nyek java az I. rendû vádlott laká-
sán történt, a fiúk iskola után felme-
hettek oda, videózhattak, tévézhet-
tek, zenélhettek, ehettek, pihenhet-
tek. A György és Ervin nevû vádlot-
takhoz pedig egy-egy fiú be is köl-
tözött, Ervin és Gyula nevû „sértett-
je” 1996. óta élettársi viszonyban
élnek. (A vádlottak és sértettek az
ügytõl teljesen idegen neveken sze-
repelnek.)

Az I. rendû vádlottnak nyolc,
13–17 év közötti fiút róttak terhére,
akikkel összesen száznál több alka-
lommal folytatott szexuális aktust:
ezért õt öt évre ítélték. A III. rendû
vádlottat azonban egyetlen 15 éves
fiúval egyszer folytatott kölcsönös
szopás miatt büntette a Csák Zsolt
bíróból, Tegez Ferencné és
Szerényi Lászlóné ülnökbõl álló ta-
nács a Magyar Köztársaság nevé-

Huszonöt év kilenc hónap
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ben egy év tíz hónapi börtönre. A
VIII. rendû vádlott másfél évet ka-
pott

eeggyyeettlleenn  ffiiúúéérrtt
– az esetében a bírói ítélet elfelej-
tette megállapítani, akárcsak hozzá-
vetõleg is, hány aktusban látják bû-
nösnek.

A többi hat vádlottat a bíróság
kettõ–öt fiúval kapcsolatban látta
vétkesnek, õk 2–4 év börtönt kap-
tak. Két vádlott, Lóránt és Endre az
ítélet szerint két-két 14–17 éves fiú-
val létesített kapcsolatot – Lóránt
körülbelül harmincszor Zoltánnal
és „mintegy ötször” Szilárddal,
Endre pedig 7-8 esetben Dezsõvel,
2-3 esetben Szilárddal –, s ezért
mindketten két évet kaptak elsõ-
fokon, és ennél egy hónappal többet
le is töltöttek az elõzetesben.

A Szilárddal való kapcsolatot
mind Lóránt, mind Endre tagadták.
Õket Szilárd ellenük szóló, konkré-
tumokkal, helyszín- és idõmegjelö-
lésekkel igen kevéssé szolgáló val-
lomásai alapján ítélték el. Szilárd az
ítélet szerint a kilencbõl nyolc vád-
lottal is létesített szexuális kapcso-
latot. A bíróság nem látta problémá-
nak, hogy Szilárdnak három-négy-
féle vallomása is forgalomban volt.
A bíró ehelyett hivatkozott Szi-
gyártó Zsuzsanna pszichológus
igazságügyi szakértõ szakvélemé-
nyére, aki szerint a Szilárd „vallo-
másában megfogalmazottak való-
sak”, noha az nem lett világos, hogy
a szakértõ hogyan juthatott erre a
következtetésre, s hogy Szilárdnak
vajon melyik vallomására érti ezt.
(A szakértõi kamara adatbázisa sze-
rint Szigyártó szakterülete: „közle-
kedés-pszichológia”.)

Az ítélet fölemlíti: Olivér szerint
„Szilárd említette, hogy kapcsolata
volt Lóránttal”. A bíróság szerint ez
„egyértelmûen alkalmas azon II. r.
vádlott [Lóránt] által a tárgyaláson

elmondott állítás cáfolatára, hogy
Szilárddal nem volt kapcsolata”. A
bíróság meg sem próbált utánajárni,
vajon a testével amúgy rendszere-
sen pénzt keresõ Szilárdnak nem ál-
lott-e érdekében, hogy olyan híresz-
telésekkel növelje kelendõségét,
miszerint mindenki megkívánta õt.
Ez annál is inkább elgondolkodtató,
mert a férfiak által nõk és kislányok
ellen elkövetett erõszakos szexuális
bûncselekmények kapcsán igen sû-
rûn találkozni olyan rendõr-vezetõi
nyilatkozatokkal, hogy az eljárás-
hoz bizonyítékok kellenek, s egyet-
len (heteroszexuális) férfit sem gya-
núsítanak meg holmi szóbeszéd
(értsd: nõk és lányok vallomásai)
alapján.

Endre tagadta a Dezsõvel való
kapcsolatot is. A bíróság Dezsõ val-
lomásai és

hhaalllloommááss-ttaannúúkk
alapján marasztalta el Endrét. De-
zsõ kihallgatásai alkalmával elõször
20-25 Endrével folytatott aktusról
beszélt, majd 10-15, késõbb 7-8
eset megtörténtét állította, végül azt
közölte, „valójában nem tudja,
hogy hányszor történt, de kettõnél
többször”. Az ítélet összegzése: „a
bíróság Dezsõt szavahihetõnek mi-
nõsítette, hiszen a cselekmény
szempontjából releváns tényeket
végig következetesen adta elõ”.

A hatvanas éveiben járó, a társa-
sághoz nemigen csapódó, kissé
visszahúzódó értelmiségi Róbert is
két fiúért kapott, de nem két, hanem
három évet. Róbertet ugyanis
„megrontásban” is vétkesnek találta
a bíróság.

Ennek megértéséhez nézzük ki-
csit a fogalmakat: A Büntetõ tör-
vénykönyv szerint ha egy 18 év fö-
lötti felnõtt 14–18 közötti vele azo-
nos nemû fiatallal folytat szexuális
aktust, az a 199.§, azaz a „természet
elleni fajtalanság” címén három

évig terjedõ szabadságvesztéssel
büntetendõ, míg ha 12–14 év közöt-
ti tetszõleges nemû gyerekkel teszi
ezt, az a 201.§ alapján „megrontás-
nak” minõsül és egy évtõl öt évig
terjedõ szabadságvesztéssel bünte-
tendõ. A 199.§ – megkülönböztetõ
módon – csak a homoszexuális cse-
lekményeket bünteti, a 201.§ a he-
teroszexuális aktusokat is. Az Al-
kotmánybíróság 1993. õsze óta nem
dönt a 199.§

alkotmányellenességét  firtató
beadványokról. Akit „természet el-
leni fajtalansággal” vádolnak, re-
ménykedhet abban, hogy az Alkot-
mánybíróság egyszer csak dönteni
fog, vagy hogy az Európai Emberi
Jogi Bíróság a melegellenes diszk-
rimináció miatt el fogja marasztalni
Magyarországot, s valamikor majd,
ha Magyarország meg fog felelni az
európai emberi jogi elveknek, fel-
mentést kap. Ilyen értelemben a
199.§ politikai bûncselekmény. A
„megrontás” azonban köztörvényes
bûncselekménynek számít, akit
ezért ítélnek el, nem számíthat arra,
hogy automatikusan üldözött me-
legként tekintsenek rá.

Róbert beismerte, hogy 1994. egy
õszi napján Olivérrel együtt pár
percre megjelent a lakásán az akkor
13 és fél éves Szilárd. Az 1998-ban
megindult nyomozás során Szilárd
külön kérdésre közölte a rendõrök-
kel, hogy Róberttel is szexuális
kapcsolata alakult ki. Ezt elõször
Olivér árulta el a rendõröknek – õ
Szilárdtól vélte ezt tudni. A rendõr-
ség és a bíróság ebbõl azt a követ-
keztetést vonta le, hogy Róbert
„megrontotta” Szilárdot.

Amikor Róbert rendõrségi kihall-
gatása történt, nem volt szó arról,
hogy melyik évben történt az állító-
lagos szex. Csak arról kérdezték,
hogy mikor történt a megismerke-
dés. Róbert naiv volt. Nem gondol-
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ta, hogy a hatóság a Szilárddal való
ismeretségbe kerülése tényét a sze-
xuális kapcsolattal tekinti egyenér-
tékûnek. Az egész bírósági eljárás
alatt a vádat képviselõ ügyészség

eellffeelleejjtteettttee  bbeebbiizzoonnyyííttaannii,,
hogy Róbert és Szilárd állítólagos
szexuális kapcsolatát miért éppen
1994-re datálják, miért nem mond-
juk 1995-re, amikor Szilárd már be-
töltötte 14. évét. Ugyan Róbert a bí-
rósági tárgyaláson fölemlítette az
1994-es idõpont cáfolatára alkal-
mas körülményeket, ám az ítélet
ezekkel az érvekkel elmulasztott
számot vetni. A Róbertet „megron-
tásért”, tehát a súlyosabbik bûncse-
lekményért elmarasztaló ítélet
egyetlen bizonyítékot sem nevez
meg, ami alátámasztaná, hogy Szi-
lárd 14 éves kora elõtt került sor az
állítólagos együttlétre.

Az ítélet szerint: „Nem találta a
bíróság kétségesnek Szilárd Ró-
bertre vonatkozó nyilatkozatát sem,
mivel elmondta, hogy Olivérnél
1994-ben ismerte meg a VI. r. vád-
lottat [Róbertet] és négy-öt alka-
lommal volt vele orális kapcsolat-
ban.” A bíróság úgy érvel tehát,
hogy Szilárd terhelõ vallomása
azért nem kétséges, mert hátrányos
Róbertre. Az ítélet szerint Szilárd
vallomásai „mindvégig következe-
tesek” voltak. Nos, Szilárd vallo-
másai során sosem említette magá-
tól Róbertet. Akkor sem, amikor fel
kellett sorolnia a tárgyalóteremben
a jelenlévõ vádlottak közül, hogy
kikkel volt. Mindig csak akkor val-
lott Róbert ellen, amikor a kihall-
gatótiszt, illetve a bíró rákérdezett,
igaz-e, hogy vele is volt.

Szilárd az ilyen kérdésekre közöl-
te aztán: „Róberttel orális szex volt
közöttünk, kölcsönösen, orgazmu-
sunk is volt, nem tudom, minden al-
kalommal-e”. Róbert közölte a tár-
gyaláson, hogy a nemi szervén és

annak tõszomszédságában három
különleges ismertetõjegye van,
majd megkérdezte Szilárdot, fel
tudná-e ezeket sorolni. Szilárd nem
tudott semmit sem felelni. Külön
kérdésre sem tudta megmondani,
van-e például Róbertnek tojásnagy-
ságú daganata. Az ítélet megállapí-
totta: Szilárd és Róbert között
négy-öt alkalommal alakult ki köl-
csönös orális szex. Hogy ezt ho-
gyan lehet összehangolni Szilárd-
nak a Róbert nemi szervét illetõ tá-
jékozatlanságával, errõl a bíróság
hallgatott.

Soha nem gondoltam volna, hogy
valaha is szót fogok emelni „meg-
rontással” vádolt emberekért. De
Róbert ügye rádöbbentett: a
homofób önkény elõtt nincsenek
akadályok. A budai rendõrség,
ügyészség és bíróság módszereivel
bármely meleg férfire köztörvényes
bûncselekményeket lehet fogni. És a
kilenc vádlott közül nem Róbert az
egyetlen, aki így járt. Több más vád-
lott esetében sem közli az ítélet an-
nak bizonyítékait, miért éppen a sú-
lyosabbik 201.§-t alkalmazza rájuk.

A legfiatalabb vádlott, Tamás az
ítélet szerint 19 éves korában
„mintegy három” alkalommal foly-
tatott szexet az akkor 13 éves Re-
zsõvel. E három alkalmat az ítélet
úgy tekinti, mintha az két különbö-
zõ bûncselekményt, a 199.§-t és a
201.§-t is megvalósítana, ráadásul
mindegyiket többszörösen is.

AA  bbíírróóssáággoott  nneemm  zzaavvaarrttaa
az ítélethozatalban, hogy kétszer
legalább kettõ cselekmény nem fér
bele mindössze három alkalomba.

A bíróság azonban azt sem indo-
kolta meg, miért véli úgy, hogy
akárcsak egy alkalom is megesett.
Az ítélet ugyan hivatkozik Tamás
beismerõ vallomására – ennek
azonban a tárgyalási jegyzõkönyv-
ben

nniinnccss  nnyyoommaa..
Rezsõ rendõrségen tett vallomása
egyetlen leszopási esetet említ Ta-
mással. Rezsõ tárgyalási vallomása
ennyit mond errõl: „szexuális kap-
csolatba Olivérrel (...) kerültem (...)
mással olyan kapcsolatom nem volt,
mint vele (...) Tamást ismerem, egy-
szer volt szexuális kapcsolatunk,
meztelenek voltunk, de különöseb-
ben semmi nem volt, az ágyon fe-
küdtünk – nem tudom, miért vol-
tunk meztelenek”. Az ítélet szerint:
„a bíróság ellentmondást nem látott,
a tanú [Rezsõ] következetesen adta
elõ a történteket, azok módját”. En-
nél több szót nem is veszteget a 77
oldalas ítélet arra, miért ítéli szexu-
ális aktusnak a meztelenül ágyon
fekvést. A nulla alkalomból így lett
egy, az egybõl három, a háromból
minimum négy. Tamásnak pedig há-
rom év végrehajtandó börtön.

Juhász  Géza
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a követke-
zõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógépünknek
az illetõ hirdetés végén szereplõ négyjegyû számot.
Ekkor válaszüzenetet hagyhat a hirdetõnek, amely-
ben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy talál-
kozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található kuponnal
adhatja fel hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk
egy hangpostafiókot, amelyre válaszolhatnak
Önnek, és melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján Ön fel-
mondhatja hangos hirdetését is. Így hirdetése
személyesebbé válik. A hirdetésére érkezett vá-
laszokat Ön azonnal lehallgathatja hangpostafi-
ók-számának és titkos kódjának ismeretében.
Ezt a kódpárt levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdõ-
dõ számok hívásdí-

ja: 240 Ft
+Áfa/perc.

TeleMedia Kft.
432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ

hirdetési rendszer természete-

sen nem kötelezõ. Aki hasz-

nálja, annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem tetszik,

az nem él vele, egyszerûen
tesz egy X-et a kupon megfe-
lelõ kockájába.
A TeleMediától kapott lezárt
borítékokat a szerkesztõség-
ben címezzük meg, és mi ad-
juk postára.

A  06/90-nnel  kezdõdõ  hannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii

rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6666,,  88-aas  körzetekbõl,

továbbá  mobil  és  utcai  készülékrõl  nem  hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntektõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.

h i r d e t é s e k

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  MMeeggyyee  mmeeggjjeellööllééssee::

Y Keresek olyan 20 és 35 év kö-
zötti, erõs testalkatú, izmos (nem fel-
tétlenül bodys), túlméretezett vagy
nagyon vastag szerszámú, szõrtelen,
ill. lent teljesen borotvált, esetleg te-
tovált testû, exhibicionista férfit, aki
nem gátlásos, megmutatná magát és
önkielégítését, játékait. Esetleg köz-

ben amatõr fotókat készítenék, nem
publikálásra. Telefonszámos bemu-
tatkozó levelet kérek. A többi részle-
tet szóban megbeszéljük. Írj bátran!
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/96.

Y Ezt még el kell mondanom, ma-
gamban nem tartanom! Figyelj: ér-
dekes, nem vagyok tökéletes!!! Ha te
sem, akkor válaszolj egy 28/168/59
srácnak, aki a valós életben se töké-
letes, de komoly és megbízható. Sze-
ress diszkózni, „táncolni”, nem új ar-
cokat keresni, és kirándulni. Technó-
sok és trance-esek levelét várom
Bp.-rõl és Pest megyébõl, max. 40
éves korig. Légy férfias viselkedésû

és vékony testalkatú. Jelige: Tech-
no–trance 2-2/001. Hangpostafiók:
3380.

Y 28 éves srác olyan, animálszex-
et is kedvelõ urat keres, aki állatte-
nyésztéssel foglalkozik, max. 40
éves korig. Minden lehetséges. Jel-
ige: Csak komolyan 2-2/040. Hang-
postafiók: 3011.

Y 28 éves fiatalember olyan 40 év
körüli urat keres, aki animálszex-
kedvelõ és állattenyésztéssel foglal-

kozik. Elsõsorban Bp. és vonzáskör-
zetébõl várom a választ. Vékony, iz-
mos testalkat elõny. Jelige: Csak ko-
molyan 2-2/041. Hangpostafiók:
3011.

Y Ó, mért oly késõn, levelek hul-
lása, / Darn távozása idején: / Mért
nem találkoztam rózsanyíláskor, /
Hajnalhasadáskor veled én? – Sze-
retném remélni, hogy még nem késõ.
Keresem a szeretõ, baráti szívet! Je-
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BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû meg-
találni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója közel
él hozzánk. Ezért a következõ hónaptól megye szerinti
bontásban tesszük közzé a vidéki társkeresõ hirdetéseket.
Kérjük minden ilyen hirdetés feladóját, hogy az alsó sor-
ban lévõ „Megye megjelölése” rubrikában jelezze, melyik
megyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valamilyen oknál
fogva nem kívánja megjelölni a megyét, akkor hirdetését a
betûrendes megye-sor végére tesszük be.) Kérjük, úgy je-
löljék a megyéket, hogy a többtagúak kezdõbetûit adják
meg (pl. Gy-M-S), az egytagúakból pedig két betût (pl.
BA: Baranya, BÉ: Békés). Reméljük, ezáltal segíteni tud-
juk a vidékieket a társkeresésben.
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lentkezz mielõbb! Jelige: Esti kérdés
és kérés 2-2/002.

Y Budapesti, 29/186/89 fiú va-
gyok. Hasonló korú barátomat kere-
sem hosszú távra. Bi-k kíméljenek!
Cím: 1755 Bp., Pf. 7. Hangpostafiók:
3381.

Y 26/172/60, jóképû, ápolt, vidám
srác keresi barátját 20–35 évig. Légy
ápolt és vidám. Fotó elõny, viszon-
zom. Kövérek kíméljenek. Minden
fotós levélre biztos válasz. Jelige:
Keresem az igazit 2-2/003. Hangpos-
tafiók: 3382.

Y Másságom nyíltan vállalom!
24/172/55. Barna hajú és szemû me-
leg srác keresi testi-lelki társát hos-
szú távra! Írj vagy hívj! Luy: 06-
30/851-6063.

Y Nõies, ápolt, nagy méretû, bo-
rotvált fiúk jelentkezését várom.
Ápolt, sportos fiú vagyok,
30/189/88. Tel.: 06-70/245-2070.

Y Fiatal srácok, figyelem! Laká-
somba várlak! Kényelem, sok jó vi-
deokazetta! 30 éves meleg srác va-
gyok, átlagos külsõvel, hatalmas
gyakorlattal! Bármikor ráérek, biztos
élvezet, ne hagyd ki az alkalmat!
Ápoltság, megbízhatóság kötelezõ!
Szakáll, bajusz kizárva. Jelige: Szo-
pass 2002 2-2/004.

Y Szevasztok! 27 éves, aktívan
sportoló, alacsony, ám férfias srác
vagyok. Állandó kapcsolatra (ko-
moly) keresem társam egy max. 32
éves, arányos vagy vékony, passzív
fiú személyében. Légy tisztában ön-
magad lehetõségeivel, és persze el-

várásaiddal egyben, mint jómagam.
Kérlek, ne légy kövér. Egyéjszakás
bikát keresõk NE! Jelige: Tisztán és
...! 2-2/005. Hangpostafiók: 3383.

Y 34/165/60/18/4, barna hajú,
arányos testalkatú srác megismer-
kedne 25–50 év közötti fiatalember-
rel. Hosszú távú szexbarátot keresek,
belsõ tulajdonság is fontos. Univer-
zális vagy aktív, szõrös testalkatú
(nem feltétel) beállítottságúak írja-
nak. Búvóhely szükséges. Kövérek,
ápolatlanok kíméljenek. Jelige:
American Pie 2-2/006.

Y 28/185/67, barna hajú, szemû,
vékony, jó farkú, 18/5, szakáll, ba-
jusz nélküli, mindenben tök normális
srác keres hasonló aktív fiút barát-
ságra-szexre! Testem fiúsan szõrös,
farkam borotvált. Kizárt az arcszõr-
zet, szemüveg, aszexualitás! Nekem
az egy alkalom is OK, de nyitott va-
gyok egy igazi barátságra is. Randiz-
zunk-szexeljünk, élvezzük egymást!
Helló! Tel.: 06-30/201-34-24. Cím:
1276 Bp., Pf. 15. Hangpostafiók:
3384.

Y 162/60/23x5/31 éves, fekete
hajú, barna szemû aktív srác igaz ba-
rátot keres! Az sem baj, ha nem vol-
tál még fiúval! Szakáll, bajusz kizár-
va! Csak olyan írjon, akinek a belsõ
emberi értékek jelentenek valamit!
Lakás szükséges! Bunkók, nagyké-
pûek kíméljenek! Jelige: Érzés 2-
2/007.

Y Szõkített hajú, kék szemû,
25/170/60, helyes, nagyon odaadó,
aranyos, igényes, szõrtelen fiú keresi
hasonló, budapesti barátját. Bármi

megtörténhet. Cím: 1364 Bp., Pf.
117. Hangpostafiók: 3385.

Y Szõrtelen típusú, helyes, ara-
nyos, szexcentrikus, passzív vagy
univerzális fiú vagy? Keres téged
egy hasonló, alig szõrös típusú, na-
gyon szeretetéhes és szexcentrikus,
inkább aktív fiú. Tartós szerelmi és
szexkapcsolatra vágyom. Formás,
szép popsidat sokáig kényeztetném,

becézném! Nagyon várom, hogy ta-

lálkozzunk! Szexlevelezés, barátság

is érdekel. Fontos a szex, de fontos

vagy te is! Írjál! Köszönöm szépen!

Boldog, békés, eredményes újévet

kívánok az újság szerkesztõségének

és minden kedves olvasónak! Cím:

1245 Bp., Pf. 1106. Hangpostafiók:

3386.

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

Bp. VI. Teréz krt. 3.
félemelet

AAPPOOLLLLÓÓ  VVIIDDEEÓÓSSHHOOPP

Miért bujkálsz pincékben?
Forró hangulatú valós élvezetek

csak melegeknek
az APOLLÓ SHOP mozijában

Tel.: 342-1911
Minden, ami szexhez kell!

megvásárolható itt

és a VÉNUSZ SHOP -ban
Bp. Rákoczi út 69.

vagy megrendelhetõ a
CSOMAGKÜLDÕ SZOLGÁLATNÁL
Tel.: 351-7900 Cím: Bp. 1367 Pf 26.
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Y Szívesen megismerkednék az
alábbi idõpontok valamelyikén szü-
letett sráccal: 1973. augusztus 1. dél-
elõtt, 1974. augusztus 10-12., 1977.
január 14. hajnal, 1979. december 5.
késõ este. Jelige: Csillagjóslás 2-
2/008.

Y Holländer wohnhaft Budapest
sucht soziale Kontakte. Hobby:
Oper, Konzert, lange Spaziergänge.
– Dutchman living in Budapest is
looking for social contacts. Hobby:
opera, concerts and long walks. Jel-
ige: Dutchman 2-2/102. Hangposta-
fiók: 3040.

Y 42/172/70, aktív értelmiségi
férfi paszszív budapesti szexpartnert
keres, lehet alkalmi is. Szõr elõny,
kopaszodó fej vonzó, ha fiatal vagy.
Jelige: Most vagy soha 2-2/027.
Hangpostafiók: 3393.

Y Kellemes természetû és külse-
jû, becsületes, derûs, kortalan, mély
érzésû, humanista, de nem vallásos
társat szeretnék. Mert kerestem, ele-
get csalódtam az álszent, öncsaló
„keresztes lovagokban”. Jelige: Egy-
szerûség, egyenesség 2-2/028.

Y 165 cm magas, 24 éves, jó ala-
kú, barna hajú és szemû egyetemista
fiú vagyok. Testi-lelki társam kere-
sem hosszú távra. Olyan õszinte,
monogám (esetleg szõrös) srác leve-
lét várom, akinek szintén fontos a
szerelem, az ölelés, a romantika, a
gyengédség, 35 évnél fiatalabb, s ta-
lálkozásaink helyét biztosítani tudná.
Leveledben, kérlek, írj telefonszámot
is, hogy mielõbb egymásra találjunk!
Jelige: Létezel? 2-2/029.

Y 178/66, vékony, sportos testal-
katú, barna hajú és szemû, fiatalos
(34) értelmiségi fiú hasonló barátot
keres 35 éves korig, tartós kapcsolat-
ra. Meleg-szórakozóhelyekre nem
járok; hosszú, tartós kapcsolatot sze-
retnék. Bemutatkozó leveledben né-
hány szóban írj arról, hogy mivel
foglalkozol, mivel szereted eltölteni
szabad idõdet! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/ 99.

Y Harmincas, jó megjelenésû,
megbízható, rendezett életterû orvos
18–24 év körüli társra vagy barátra
vágyik (akár diákra). Legyél vonzó,
értelmes, kiegyensúlyozott, lehetõ-
leg katolikus, füstmentes és nem nõ-
ies. A küllemedet illetõen pedig nem
túl szõrös típusú, valamint izmos
mellû. Ábrándok? Bízunk és re-
ménykedünk. Ez is egy lehetõség,
hogy egymásra találjunk, és képesek
legyünk a másiknak olyat nyújtani,
amire neki szüksége lehet. Bárhon-
nan írhatsz, fotóval vagy anélkül. Te-
lefonszámmal könnyebb, viszon-
zom. Jelige: Dum spiro, spero 2-
2/030. Hangpostafiók: 3394.

Y 192/85, jóképû, férfias megjele-
nésû, 32 éves értelmiségi fiú keresi
partnerét egy hasonló, lehetõség sze-
rint budapesti fiú személyében. Jel-
ige: Farinelli 2-2/031.

Y 31 éves, barna hajú fiatalember
barátját keresi tartós kapcsolat céljá-
ból. Már régóta keresem, de eddig
még nem találtam meg az igazit. Re-
mélem, hogy hamarosan tartozhatok
valakihez. Ha komolyan gondoljá-
tok, hívjatok: 06-20/516-2167. Jel-
ige: Megértés 2-2/032. Hangpostafi-
ók: 3395.

Y 31 éves, 170/60, barna hajú,
szürkéskék szemû fiatalember barát-
ját keresi tartós kapcsolat céljából.
Számomra fontos az õszinteség,
megértés és a szeretet. Komolyan
gondolod? Hívj: 06-20/516-2167.
Szélhámosok kíméljenek! Jelige:
Szeretet és megértés 2-2/033. Hang-
postafiók: 3395.

Y A harmincas-negyvenes kor-
osztályból keresek – lehetõleg hos-
szú távú kapcsolatra – jóképû, pas-
szív vagy univerzális budapesti srá-
cot barátnak, társnak, akivel elegáns
társaságban is meg lehet jelenni.
Fontos a korrektség, teljes független-
ség, a minden szempontból való
megbízhatóság. Telefonszámos je-
lentkezésedet egy középkorú, szintén
független, monogám, diplomás férfi
várja. Cím: 1394 Bp., Pf. 381. Hang-
postafiók: 3396.

Y Junger Facharzt für Psychiatrie,
29/174/64, gutaussehend, dunkel-
blonde Haare, blaue Augen, Brillen-
träger, durchschnittliche Figur, char-
mantes Gesicht, gepflegtes Äußeres,
niveau- und anspruchsvoll, mit viel-
seitigen Interessen sucht netten jun-
gen Akademiker bis 30 für sowohl
intellektuelle als auch körperliche
Beziehung. Du solltest attraktiv,
gebildet und offen für eine tiefe, den-
noch unverbindliche, vielschichtige
Bekanntschaft sein, die auch den Sex
nicht entbehren dürfte. Feinfüh-
ligkeit, Zärtlichkeit wären von
Vorteil. Es werden aussagekräftige
Bildzuschriften (retour) auf
Ungarisch und Deutsch von überall
her erwartet. Jelige: Chance 2-2/034.
(36 Ft)

Y Nagyvonalú huszonéves értel-
miségi fiatalember keresi idõszakos
találkozásokra magas, nagyon jóké-
pû, kifejezetten férfias megjelenésû,
izmos, jó méretû, értelmes fiatal srá-
cot. Elvárásaidat fényképpel ellátott
válaszlevélben várom. Jelige: Vi-
szonzás 2-2/035. (36 Ft)

Y Vajon létezik olyan fiú, aki ko-
molyan tud venni egy fiatalt? Megta-
lálom valaha az igazit? Egy 16 éves,
barna szemû és barna hajú, átlagos
megjelenésû és testalkatú, budapesti
fiú az átlagosnál kicsit komolyabb
gondolkodással várja leveledet,
amennyiben te is budapesti, átlagos
megjelenésû, és legalább egy kicsit

helyes vagy. Elegem van a link em-
berekbõl! Kérem a kalandorok, bár-
tündérek kíméletét. Amennyiben te
vagy, kit keresek (KOMOLY kapcso-
latra!), kérlek, írj a jeligémre. Ígé-
rem, minden levélre válaszolok, de
szíves(ebb)en veszem a fotós levele-
ket. Jelige: Dambala 2-2/036.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy
az azonos nemû fiatalkorúval folyta-
tott szexuális kapcsolatot a törvény
bünteti, amennyiben a partner elmúlt
18 éves!

Y Nekem nem mindegy, hol, és az
sem, hogy kivel. Ha te is hasonlóan
gondolkodsz, akkor a te leveledet vá-
rom. Jegygyûrû nélküli szoros kap-
csolatra keresem barátom. Ha nem
vagy sem túl fiatal, sem túl öreg, és
még csontkollekció sem, akkor talán
pont téged kereslek, de ez igazából
csak akkor derülhet ki, ha találko-
zunk. A nagy Õ levelét egy 28 éves,
arányos alkatú fiú várja, akinek fon-
tos, hogy ne csak az ágyban legyen
meg az összhang. Jelige: A mi ál-
munk 2-2/037.

Y 19 éves, vékony, izmos testû,
XXL-es farkú fiú hasonló korú barát-
ját keresi 30 éves korig. Legyél te is
univerzális, ne csak kívánd, hanem
bírd is a nagy méretet! Lakás vagy
búvóhely kell, autóm van. Távolság
nem akadály! Ha fotót küldesz, én is
küldök. Részletesen írj magadról,
vágyaidról! Átlagos vagy annál na-
gyobb méret elõny! Cím: „HM/121”,
1365 Bp., Pf. 714.

Y Engedelmes mazó srác
(28/183/77) keresi aktív, szadó hajla-
mú, szigorú fiú(k) társaságát. Köss
pórázra és nevelj belõlem odaadó,
alázatos szolgát. Nyalasd tisztára ve-
lem a bakancsod talpát, és verj el a
nadrágszíjaddal. Légy kemény, per-
verz, és szeresd az izgalmas játéko-
kat. Cím: 1592 Bp., Pf. 577. Hang-
postafiók: 3398.

Y Szeretnélek tiszta szívbõl,
õszintén szeretni, hozzád tartozni,
gyengédséggel, szerelemmel elhal-
mozni, örömöt, bánatot megosztani
veled, együtt örülni az élet legkisebb
örömeinek is, komolynak és komoly-
talannak lenni, végtelen idõkig csak
téged szeretni. Én: 30 éves, kedves,
intelligens, vékony srác, te légy

Tisztelt  hirdetõink!
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettéé-
ssee  sszzöövveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddee-
ttééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaa-
sszzookkaatt  aa  0066––9900––444444––333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-
nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr  kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,
hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Sportos
30/179/76 férfias, jó alakú, barna és kék szemû fiú
vagyok. Keresek férfias megjelenésû és viselkedésû,

jó fej, nem túlsúlyos, lehetõleg szõrös fiút.

Hangpostafiók: 6173

Snoopy
Keresek olyan 18–30 év közötti fiút, aki
szívesen lenne barátja egy 29/196/90,

barna hajú, kék szemû srácnak.

Hangpostafiók: 6176

Minden lehetséges
Középkorú, kis mérettel rendelkezõ, kezdõ,

nem sovány úr keresi hasonló vagy
idõsebb úr ismeretségét.

Hangpostafiók: 6208

Kazal kapitány
Egy duci srác várja szívbéli barátját,

fontos, hogy hûséges legyen.

Hangpostafiók: 6224

Mindent
ki akarok próbálni. 40 éves múltam és nem tudom,

mitõl jó a fiúszex. Kellemes testû, méretes és
búvóhellyel rendelkezõ fiú partnert keresek

Esztergom közelébõl.

Hangpostafiók: 6285

Enyhe perverzió
27 éves, travi hajlamú srác 40 körüli

urak társaságát keresi. Többes szex lehetséges.

Hangpostafiók: 6356

Oroszlán
19 éves, fekete hajú, barna szemû fiú keresi

20–30 éves barátját komoly kapcsolatra
Veszprém és környékérõl.

Hangpostafiók: 6495
ISDN

25 éves, intelligens fiatalember megbízható, idõsebb
barátot keres hosszú távra, komolytalanok kíméljenek.
Hangpostafiók: 6546

France
25 éves, férfias megjelenésû, fiatal srác rendezetten

élõ, idõsebb barátját keresi hosszú távú,
komoly kapcsolatra.

Hangpostafiók: 6560
Más

Fiatal srác alkalmi szexpartnert keres
fiatal srác személyében.

Hangpostafiók: 6576
Anubisz

Sziasztok! Én 22 éves, normál testalkatú,
passzív srác vagyok. Keresem aktív párom
hosszú távú kapcsolatra 24-30 év között.

Hangpostafiók: 6643
Jégkrém balett

23/178/79 férfi vagyok, megbízható, hûséges társra
vágyom. Pest megyeiek jelentkezését várom.

Hangpostafiók: 6734
Secret

29 éves, vékony testalkatú fiú kizárólag
szexkapcsolatra keres idõsebb urat, vagy urakat.

Ápoltság, diszkréció adott és elvárt.
Búvóhely szükséges.

Hangpostafiók: 6737
Többes

33 éves, enyhén mazó, borotvált budapesti srác
többes szexhez keres aktív párokat.

Hangpostafiók: 6800
Silver moon

28 éves, jóképû fiú izmos, szõrtelen srácot keres, aki
aktív. Rövid hajúak, diverzális biszexek, pirszingesek

és többesben is fantáziát látók elõnyben.
Hangpostafiók: 6851

Kéz a kézben
Szegedi, középkorú férfi keres jóindulatú barátot,

akinek a szíve, lelke a helyén van.
Hangpostafiók: 6873

Lady
Budapesti, intelligens, 26 éves, szép arcú, szõke,

kezdõ, traveszti srác keresi valóban igényes,
nagy méretû fiú partnerét.

Hangpostafiók: 6926
Him

23 éves, szombathelyi srác keres 25 éves korig
szombathelyi fiút.

Hangpostafiók: 6995
Attila Pécsrõl

Szõrös combú férfi hasonló férfipartnert keres
minden jóban benne vagyok,

önálló, telefonos lakásom van.
Hangpostafiók: 7157

Baba
Gyõri, 21 éves, barna hajú, kék szemû, 182 cm

magas, 81 kg fiú keres szintén fiút.

Hangpostafiók: 7189
Lila akác

38 éves fiatalember megbízható,

intelligens fiúbarátot keres, hosszú távú,

titkos kapcsolatra. Budapestrõl v. Miskolcról,

búvóhely mindkét városban van.

Hangpostafiók: 7385
Anubisz

22 éves, kék szemû, normál testalkatú srác vagyok.

Keresem azt az aktív férfit, aki hosszú távú kapcsolatot

szeretne kialakítani. 22–30 év között.

Hangpostafiók: 7504
Virág

Keresek egy 180 cm magas, kék szemû, szõke hajú,

sportos testalkatú fiút. Én 25 éves srác vagyok.

Hangpostafiók: 7518
Minden lehetséges

48 éves, duci, kis mérettel rendelkezõ, nem független

úr hasonló vagy idõsebb barátját keresi.

Hangpostafiók: 7582
Sport

30 éves, jóképû, izmos, badis srác

keres egy szintén izmos testû,

aktívan sportoló srácot max. 30 éves korig.

Hangpostafiók: 7620
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30–42 éves, romantikus, belsõ érté-
kekben gazdag fiú. Jelige: Végtelen
idõkig 2-2/038. Hangpostafiók:
3399.

Y Gyerekkorom óta „Nyugaton”
élek, az utóbbi idõben gyakran jövök
rokonlátogatásra Pestre. Sokoldalúan
magas igényeim miatt nem könnyû
hozzám illõ barátra lelni. Jellem,
küllem, öltözködés, életvitel mind
fontos! Nagyigényût keresek, aki
szereti a szépet, a különlegest, a lu-
xust. Aki egyenes, õszinte, megbíz-
ható, de nem középszerû, kispolgári,
hanem nagyvilági életet él! Platoni-
kus barátság esetén elég, ha kellemes
külsejû vagy. Viszony esetén a nem
sovány, nagyon szõrös (lábú), mini-
mum átlagosra nõtt „férfiasságú” tet-
szik. Viselkedésem disztingvált, öl-
tözködésem nagystílû, extravagáns,
szexi. Jelige: Tamango 2-2/039.

Y Szívesen ismerkednék meg
olyan baráttal, aki érzelmekben gaz-
dag, de férfias, megértõ, ápolt. Nem
kell, hogy sportos legyél, csak kövér
ne, a szemüveg sem zavar. Rendel-
kezzél átlagos intelligenciával és hu-
morral, de problémáidat sem kell tit-
kolni. Korodat illetõen 38-nál ne
légy idõsebb. A szexre kereshetsz
mást. XI. ker.-i elõnyben. Jelige:
Aszexuális igazi barát 2-2/042.
Hangpostafiók: 3223.

Y 23/180/80 egyetemista srác ke-
resi hosszú távú, monogám kapcso-
latra azt a megértõ, figyelmes fiút 35
éves korig, aki mellett újra magamra
találok. Nagyon szeretnélek! Jelige:
Ray of light 2-2/043.

Y 30/180/82, jóképû, férfias, tes-
tileg és lelkileg elhanyagolt, kielégít-
hetetlen, aktív, nagy szívvel és intim
mérettel rendelkezõ srác keresi fia-
tal, vékony, kamaszos testalkatú,
popószexet kedvelõ, vidám, nyitott,
akár enyhén bizarr dolgokat is ked-
velõ vagy szívesen megismerõ barát-
ját, fiú ismeretségét. Fotó jó lenne...
Budapesten vagy annak 100 km-es
körzetében. Jelige: Dolce vita 2-
2/044.

Y 19/182/65, kamaszos testalka-
tú, szõrtelen típusú és 28/180/80, fér-
fias, helyes fiúk keresik 18–26 év kö-
zötti, szintén helyes fiú barátságát el-
sõsorban igényes szexkapcsolatra,
közös bulizásokhoz. Ápoltság, igé-
nyesség, egészség, élénk fantázia el-

engedhetetlen, de a tapasztalatlanság
sem hátrány. Találkozzunk minél
elõbb! Ha valamelyikünk mégsem az
eseted, de nem zavar, ha közben néz-
nek: OK! Jelige: Hárman párban 2-
2/047.

Y 39/174/74, fekete hajú, passzív
srác barátját keresi alkalmi, de in-
kább hosszú távú kapcsolatra. Jelige:
Artemis 2-2/045. Hangpostafiók:
3013.

Y Szigetet kínálok, tornyot, belõ-
led és belõlem, hogy Rémálomor-
szág rémálom-mentalitását együtt
jobban elviselhessük. – Jó karban
tartott, alaposan szõrös, szellemiek-
ben-lelkiekben nagyon igényes, nyi-
tott, kritikusan gondolkodó humán
értelmiségi (47/179/75) kiegyensú-
lyozott, tartalmas kapcsolatra, érzé-
kiségre vágyó, jó arcú és jó aurájú fi-
út (s nem férfit) keres úgy 30–38
közt. (Kádárból, Csurkából, Gházi
Orbán pasából nem kérek.) Jelige:
Wittgenstein álma 2-2/046.

Y Kölcsönös testrész-masszázs-
hoz keresek kedves természetû, nem
dohányzó, szexuálisan túlfûtött, igen
kíváncsi, mások iránt csak idõnként
érdeklõdõ fiatal fiút. Cím: 1300 Bp.,
Pf. 195. Hangpostafiók: 3014.

Y Sportos, korrekt fiúpáros har-
mincas évei közepén keres szûk ba-
ráti körébe intelligens, sportos, férfi-
as fiúkat közös kirándulásokra, hét-
végi programokhoz, sportoláshoz.
Kölcsönös szimpátia esetén más is
lehetséges. Cím: 1463 Bp., Pf. 801.

Y Intelligens, mûvelt, jó megjele-
nésû, vékony testalkatú értelmiségi
meleg fiatalember keresi örök társát,
hûséges barátját egy, legfeljebb har-
mincéves, kis testmagasságú, lehetõ-
leg hosszú hajú, nõies, romantikus,
szentimentális, érzékeny lelkületû,
érzelmi beállítottságú értelmiségi
vagy egyetemi hallgató fiú szemé-
lyében. Szeretném, ha reprezentálni
is tudnál mellettem fogadásokon,
konferenciákon és baráti összejöve-
teleken! Hívj vagy írj! Tel.: 06-
30/386-4935. Cím: 1241 Bp., Pf.
250.

Y 27/180/73 fiú hosszú távra ke-
resi lelki-testi kapcsolatra barátját 30
évesig, jó külsõvel rendelkezõ, mû-
velt (esetleg operakedvelõ), érzékeny

fiú személyében. Jelige: Turandot 2-
2/048.

Y Középkorú (40 éves), férfias vi-
selkedésû, szexben kizárólag aktív
férfi vagyok. A vágyam, hogy talál-
jak egy kizárólag normális, tehát
nem nõies viselkedésû, egészséges
srácot lehetõség szerint nagyon-na-
gyon hosszú távra, aki szintén egy
ilyen normális, nem átverõs kapcso-
latra vágyik, s talán elfogadja és tisz-
teletben tartja a másikhoz való hûsé-
get. Kicsit furán hangzik, de ez szá-
momra nagyon fontos, ne kelljen ret-
tegnem, s tudjam azt, hogy kizárólag
hozzám tartozik. Ha létezel, írj; nem
kell, hogy szép legyél, csak õszinte
és becsületes. Jelige: Létezel? 2-
2/049.

Y Találkozóhellyel rendelkezõ, 47
éves, barna hajú, kék szemû passzív
férfi megismerkedne érettebb korú,
aktív férfivel. Nálam fontos a tiszta-
ság és a megbízhatóság; választ vá-
rok Budapest és Heves megyébõl.
Jelige: Tavasz 2-2/050. Hangpostafi-
ók: 3015.

Y Foreigner male, 42 y.o., 175/70
kg/black hair/brown eyes/toned skin,
wants serious friendship with blond,
slim, hairless, tall boy max. 22 y.o.,
for occasional meetings with no
bondage/compromise, anywhere in
Budapest or Hungary. Please write
with photo. All letters with photo
will be answered. Thanks. Cím: 1463
Bp., Pf. 892. Hangpostafiók: 3030.

Y Kellemes, ötvenes, normális, de
nem unalmas, izgalmas szellemi fog-
lalkozást ûzõ õszes úr budapesti bel-
városi lakásába fiatal, férfias, nyitott
érdeklõdésû, biztonságra, szeretetre,
kölcsönös bizalomra, rendezett élet-
re törekvõ, színes közös programo-
kat is jól viselõ lakó- vagy inkább
élettársat keres, aki kedveli, becsüli
és õszintén igényli egy érettebb
jóbarát közelségét. E-mail: correk-
t2002x@freemail.hu . Jelige: Lebegõ
bizonyosság 2-2/096.

Y Káros szenvedélyektõl mentes
meleg fodrászfiúk ismeretségét kere-
sem barátság céljából. Én egy buda-
pesti, 19 éves, romantikus meleg srác
vagyok. Cím: 1703 Bp., Pf. 7. Hang-
postafiók: 3033.

M e g n y i t o t t u k !

Coonnectiioon
s z e x s h o p

V i d e o k a b i nn o k ,,   a h o ll

a   ll e g ú j a b b   ff i ll m e k e t   i s

m e g nn é zz h e t e d .

Bp.  VIII.,  Berzsenyi  D.  u.  3.

Nyitva:

hhééttffõõttõõll  ppéénntteekkiigg  1100-2200  óórrááiigg

szombaton  10-114  óráig.

Telefon:  06-220-9939-11651  
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Y Keresem azt a 40-es (50-es) ak-
tív és értelmiségi férfit, aki kölcsö-
nös szimpátia esetén monogám társa
és szexpartnere lenne egy fiatalos
50-es értelmiségi és szexmániákus,
de a szopást mindennél jobban ked-
velõ bp.-i férfiúnak. Megfelelõ méret
és aktivitás szükséges. Jelige: Szere-
lem és élvezés az utolsó cseppig 2-
2/085. Hangpostafiók: 3034.

Y Keresek kifejezetten nagy farkú
srácokat, min. 18/5! Perverzió, in-
timékszer csak elõny!! Én
35/189/84, intimékszert viselõ srác
vagyok, Te legyél 24–28 év közötti,
és mindenre nyitott! Nem „kell”,
hogy szerelmesek legyünk egymás-
ba, csak érezzük jól magunkat,
mindkettõnk örömére! Nem egyszeri
alkalom! Hívj vagy küldj SMS-t!
Tel.: 06-70/252-5960. Jelige: Intim-
ékszer 2-2/086.

Y Kifejezetten nagy farkú sráco-
kat keresek, akik kedvelik a testék-
szereket, bõrt. Lehetsz aktív, passzív,
csak komolyan gondold! SM is érde-
kel! Szeretném a hosszú távú kap-
csolatot, de alkalmi is érdekel, ha
nem egyszeri! Csak 26–30 év közöt-
tiek, 180 magas körül, arányos test-

alkat. Küldj SMS-t: 06-70/252-5960.
Jelige: SMS 2-2/088.

Y 32 éves, 178/85-ös fiatalember
vagyok. Társamat keresem egy
egészséges, komoly, mackós, erõs
testalkatú férfi személyében. Dús
szõrzet, bajusz, szakáll nem problé-
ma. Aktív, érzéki, szenvedélyes sze-
retõt és megbízható, kiegyensúlyo-
zott kapcsolatra vágyó lelki társat
keresek Budapestrõl. Jelige: 2 in 1 2-
2/087.

Y LEGÉNYKÉT keresek még
mindig, egy életre szóló, vidám ba-
rátságra és sok nagy párnacsatára.
Szex csak akkor, ha már kellõképpen
megismertük egymást. Ehhez idõ
kell – nem 2 hét –, nekem van rád
bármennyi! Kizárólag maximum 24
éves, budapesti vagy gyõri vagy e
városok között/mellett lakó, nem kö-
vér, nem színházba járó srácok leve-
leit várom. Én gyõri, de Bp.-en
egyetemista, búvóhellyel rendelke-
zõ, idõvel valószínûleg Bp.-re költö-
zõ, idõközben már 33 éves lett, átla-
gos kinézetû srác vagyok. Írj bátran,
bennem nem fogsz csalódni! Nem
hiszed? Próbálj ki! E-mail: (megvál-
tozott!) probacseresznye@nexus.hu

vagy írj a jeligére! Jelige: Próba,
majd cseresznye 2-2/099.

Y Egy kicsit megkésve a 22 szüli-
napom alkalmából keresek magam-
nak ajándékot, aki vékony testalkatú,
magas, ‘74–’82-es évjáratú. Én
MÁR 22/170/55. Ha tudsz, küldj
magadról képet! Várom e-mailed a
black@uze.net címre!!!

Y Hi! I’m 22 years old. I live next
to Budapest. I bit speak English. Can
I have young black boy??? Write to
me soon: black@uze.net .

Y Tartósan együtt élõ, monogám,
középkorú értelmiségi pár hasonló
párral, párokkal  barátkozna. Érdek-
lõdési körünk: színház, opera, ker-
tészkedés, utazás, sport stb. E-mail:
matyi@buli.net .

Y Tartósan együtt élõ, monogám,
középkorú értelmiségi pár hasonló
párral, párokkal  barátkozna. Érdek-
lõdési körünk: színház, opera, ker-
tészkedés, utazás, sport stb. E-mail:
matyi@buli.net .

Y Tartósan együtt élõ, monogám,
középkorú értelmiségi pár hasonló
párral, párokkal  barátkozna. Érdek-
lõdési körünk: színház, opera, ker-
tészkedés, utazás, sport stb. E-mail:
matyi@buli.net .

Y Sziasztok! Mindenkinek boldog
új évet kívánok! Én egy 37/176/73,
kissé perverz, fantáziadús srác va-
gyok. Olyan huszonéves fiút kere-
sek, aki szereti a perverz kellemet-
lenségeket. Lehetsz aktív, bár inkább
passzív légy! És mindenképp jó ala-
kú és jóképû. E-mail: kisgi-
da@freemail.hu .

Y 2002-ben talán sikerül? Keres-
nék elsõsorban érzelmi alapokon is
nyugvó, tartalmas társkapcsolatot, ha
lehet, nemcsak egy feledhetõ, má-
moros éjszakára, mert szeretném új-
ra átélni a valakihez tartozás kelle-
mes érzését. Lehetsz sovány, ará-
nyos, vagy „masszívabb” típus. Én
38, magas, arányos. Te fiatalabb
vagy testben és lélekben fiatalos, ha-
sonló korú legyél. Tudd, hogy mit
szeretnél, és komolyan gondold. E-
mail cím: asteroida@freemail.hu .
Jelige: Asteroida 2-2/100. Hangpos-
tafiók: 3035.

Y Bp.-i, 29/187/90, helyes, izmos
fiú keresi extravastag (20/8-as) mé-
rettel rendelkezõ fiú/fiúpárok isme-

retségét! De e fölött is!! Tel.:
06302515207.

Nõk

Y 26 éves, káros szenvedélyektõl
mentes, átlagos testalkatú, 163 cm
magas, nagyon fiús lány vagyok. Ke-
resem komoly gondolkodású, egzisz-
tenciával rendelkezõ, intelligens, 25
és 40 év közötti, nõies barátnõmet
komoly, tartós kapcsolat reményé-
ben. „Boys don’t cry!” Bp., Gyõr,
Veszprém környéke elõny. Nem baj,
ha elfoglalt vagy és csak a hétvégéid
szabadok! Cím: 1242 Bp., Pf. 381.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

Y (BÁCS) 45 éves, mackós,
nagydarab, vidám srác keresi fiata-
labb (18–26) meleg fiúbarátját, az
ország bármely részébõl. Legyél vé-
kony alkatú, vidám, szexéhes; sze-
resd, ha szeretnek. Szeretnélek sze-
retni, boldognak, ragaszkodónak, vi-
dámnak látni. Kölcsönös szimpátia
esetén hozzám is költözhetsz, mun-
kát is adok. Fényképes levél elõnyös.
Tartós kapcsolat reményében. Cím:
6100 Kiskunfélegyháza, Pf. 1381.
Hangpostafiók: 3391.

Y (BÁCS) 18/178/62, univerzális
srác keresi testi-lelki barátját. 23–29
év közötti srác levelét várom, lehetõ-
leg szakállmentesek és ápoltak je-
lentkezzenek! Csak telefonszámmal
ellátott levelekre válaszolok! Jelige:
L’amour Toujours 2-2/057.

Y (BÁCS) Baja környéki, 32
éves, 170 cm magas, 65 kg testsúlyú,
fekete hajú, sötétbarna szemû, füg-
getlen, szeretetre vágyó és ezt viszo-
nozni képes férfi keres tartós kapcso-
lat céljából hasonló férfit. Jelige: Re-
ménysugár 2-2/061.

Y (BÁCS) Egy képzeletbeli 0–10
skálán 7-re értékelt meleg passzív
srác várja 18–30-ig aktív srácok je-
lentkezését. Különös kritérium ninc-
s: légy egészséges, magadra is igé-
nyes. Hosszú távú, monogám kap-
csolatot szeretnék, de minthogy ta-
pasztalatom szerint ilyen vágyam

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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Y (BAR) Tartós, õszinte baráto-
mat keresem, bárhonnét! Mûvészet-
kedvelõ és -mûvelõ vagyok: 30-as,
174/62/Pécs. Irodalom-, zene-, szín-
ház-, verskedvelõ jelentkezzen! Soha
többé magányos ünnepeket! Több
nyelven beszélek! Idõsebb is írhat!
Legfõbb a belsõ érték! A külsõ az
csomagolás! Szeressen levelezni,
egyszerû legyen! Lehetõleg címet
vagy pf.-ot írjon a levelében! Csak-
: mobil, telefon, hangposta: ne le-
gyen! Jelige: Sutherland 2-2/022.

Y (BAR) Pécsi értelmiségi 30-as,
174/62 vagyok! Hirdetésem nem az
Adoniszoknak szól! Érdekel: költé-
szet, irodalom, zene; szerényen élek,
mûvelt vagyok! Költészethez sok kö-
zöm van! Szeretnék szeretni, vissza-
kapni; idõsebb is legyen, csak ne
kérkedõ. Nem a méricskélés a lé-
nyeg! A megbecsülés, a külsõ egy
máz: lekopik, a belsõ: fontos! Sze-
ressen õszintén; levelezni és majd ta-
lálkozni! Lehetõleg cím, pf. legyen a
levélben, és név is. Jelige: Baker
street 2-2/023.

Y (BAR) Komoly kapcsolatra ke-
resek egzotikus itt tanuló diákot.
40/180/80. Arab, kínai, japán. Adj
esélyt önmagadnak. Pécsiek, buda-
pestiek elõnyben. Szexben mindenre
nyitott vagyok. Cím: 7621 Pécs, Pf.
111. Hangpostafiók: 3021.

Y (BAZ) Tetoválás, testékszerek,
perverziók és S/M iránt érdeklõdõ
srácok jelentkezését várom. Jelige:
Extreme 2-2/009.

Y (BAZ) 40-es, a belsõ értékekre
is fogékony miskolci srác megértõ,
odaadó barátját keresi. Tartós kap-
csolat – Veled. Tel.: 06-30/856-1662.

Y (BAZ) Remélem, 2002-ben
megtalálom a barátom. Tartós, õszin-
te kapcsolatra vágyom egy max. 38
éves, izmos, sportos, szõrös vagy
szõrtelen, aktív fiúval. Lehetsz akár
nõs, biszex is. Bõröd színe is lehet
bármilyen. Fõleg fõvárosi fiúk írja-
nak, mivel munkám odaköt. Magam-
ról csak annyit: 175/38 éves, barna
hajú, férfias, aktívan sportoló, füg-
getlen, jóképû, simogatásra, ölelésre,
szexre vágyó passzív fiú vagyok. Jel-
ige: Új év, új remény 2-2/018. Hang-
postafiók: 3389.

Y (BAZ) 27 éves, nagy farkú ak-
tív cigányfiú vagyok Borsodból. – A

csak nekem van, elfogadnék rövi-
debb távra is. Mindamellett váloga-
tós vagyok. Írj bátran a jeligére vagy
hívhatsz a 06-20/381-4237 mobil-
számon is. Fényképnek nagyon örül-
nék! Jelige: Anyagiak kizárva 2-
2/091.

Y (BAR) Szexcentrikus, szõrös
combú és fenekû férfi hasonló férfit
keres, akár 40 év felettit is, aki szeret
oboaleckéket adni vagy kapni. Aktív
vagy passzív is jelentkezzen. Bár-
honnan az országból, Soprontól Sze-
gedig. Minden jóban benne vagyok.
Bizarr is érdekel. Velem mindent ki-
próbálhatsz, amit eddig máshol nem
sikerült. Nekem önálló, telefonos la-
kásom van Dunántúl legnagyobb vá-
rosában, Pécsett. Címet, számot bár-
mikor adok. De havonta 8-10 napot
Békéscsabán vagyok, búvóhely itt is
megoldható a belvárosban, az
Andrássy úton. Nem azért hirdetek,
hogy levelezgetni vagy beszélgetni
akarok. Ezért identitászavarban
szenvedõk, mobiltündérek kímélje-
nek. Hirdetésem nem anyagi jellegû.
Fotós hirdetésem megtalálod a leg-
újabb Tutti Fruttiban és az ÖKM-ben
is. Ráismersz, az van a fotóra írva,
így: Attila, Pécs. Kérlek, ezen hirde-
tésem mutasd meg furulyáztatni sze-
retõ barátodnak is. Ezt elõre is na-
gyon köszönöm. Cím: Attila, 7601
Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3388.

Y (BAR) Bárhonnan az ország-
ból, Soprontól Egerig stb. keresek
egy szõrös combú, fenekû férfit, akár
40 év felettit is, aktívat vagy passzí-
vat is. Minden jóban benne vagyok.
Bizarr is érdekel. Velem bármit ki-
próbálhatsz, amit eddig mással nem
sikerült. Nekem önálló telefonos la-
kásom van Pécsett. Címet, számot
bármikor adok. Ha idejössz, vagy
már itt is vagy, ne kerülj el, ha sze-
retsz furulyáztatni stb. De havonta 8-
10 napot Békéscsabán vagyok, búvó-
hely itt is van a belvárosban, az
Andrássy úton. Identitászavarban
szenvedõk, mobiltündérek kímélje-
nek. Fotós hirdetésem megtalálod a
legújabb ÖKM-ben is. Ráismersz a
képre, rá van írva, így: „Attila, Péc-
s”. Szex anyagiaktól mentesen. Bará-
todnak is mutasd meg e hirdetést.
Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3388.

középkorú, passzív, lányos fiúkat
szeretem. (Pénz nem érdekel.) – Bú-
vóhely van. Jelige: Csak fehérekkel
2-2/019. Hangpostafiók: 3390.

Y (BAZ) Sziasztok, Zoli vagyok,
25 éves, átlagos testalkatú, miskolci
biszex srác. Komoly szándékkal ke-
resem barátomat 18–30 év között!
Egyéjszakás kalandorok kímélje-
nek!! Hívjatok bátran a 06-30/254-
2954-es számon.

Y (BÉK) 19/193/65, fiatal, vé-
kony testalkatú, kezdõ srác vagyok.
Keresek egy hasonló korú (max. 30
éves korig), izmos, de nem mackós,
jóképû srácot testi-lelki kapcsolatra.
Találkahely van, Békés megyében la-
kom, de remélem, ez nem baj. Jelige:
Magányosan 2-2/012.

Y (BÉK) Két fiú (pár), egyik 62
éves, passzív mackó, 178/98, másik
30 éves, aktív, 178/68, keresünk ak-
tív-passzív barátokat, párokat ismer-
kedés céljából és komoly barátság
kialakulása érdekében. Légy tiszta,
jól ápolt; mi azok vagyunk. Várjuk
leveleiteket az ország bármely részé-
rõl. Mi Dél-Békés megyeiek va-
gyunk. Jót bulizni. Jelige: Szeressük
egymást 2-2/015. Hangpostafiók:
3387.

Y (CSO) Barátját, társát keresi
testileg és lelkileg egy 46/170/75,
barna szemû férfi 50 évesig; meleg-
bárokba nem járok, széles érdeklõdé-
si körrel rendelkezem. A monogám
kapcsolat híve vagyok. Bemutatkozó

leveledben írj elképzeléseidrõl. Jel-
ige: Egy õszinte szó 2-2/056.

Y (CSO) Szívesen megismerked-
nék olyan fiúkkal, akik hozzám ha-
sonlóan kedvelik a különleges dolgo-
kat, bõrnadrágot, bakancsot. Ha te is
viselsz testékszereket, tetoválásokat,
válaszolj egy szegedi fiúnak. Intim-
piercingesek, írjatok! Jelige: Közös
érdeklõdés 2-2/064.

Y (CSO) 40/182/90, nagyon fiata-
los, barna hajú, barna szemû, magá-
nyos, romantikus szegedi srác õszin-
te és érzelemgazdag, tartós és tartal-
mas testi-lelki barátság reményében
keres egy fiatalabb, monogám, sze-
retni tudó, aktív, káros szenvedélyek-
tõl mentes, szakáll és bajusz nélküli
fiút. Ha tudsz, küldj fényképet, vis-
szaküldöm. Jelige: Tavaszváró 2-
2/065.

Y (CSO) 60 éves, fiatalos úr keres
20–45 évesig rendes, vékony, pas-
szív beállítottságú fiút, olyat, aki ár-
va vagy magányos. Hozzám költöz-
hetsz. Mobilt nem hívok. Nem bánod
meg. Jelige: Dél-Alföld 2-2/067.
Hangpostafiók: 3023.

Y (FEJ) 22 éves, mackós testalka-
tú srác keres barátot Székesfehérvár
és környékérõl. Lehetsz: nõs, biszex
vagy meleg. Közös programokhoz,
szabadidõ eltöltéséhez. Jelige: Szé-
kesfehérvár 2-2/020.

Y (FEJ) Fehérvári vagy környék-
beli barátot keresek. 33/180/80,
sportos, férfias, aktív srác vagyok.
Fontos, hogy érzelmes és hûséges

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ORVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.
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Y (FEJ) Egy maci srác várja azt a
macikedvelõ barátját, aki õt boldog-
gá tenné és kitartana mellette!! Légy
õszinte, hûséges, „jóképû”, nem fon-
tos a méret, a lényeg, hogy jó legyél!
20–38 éves korig! Nem baj, ha nem
vagy sportos testalkatú. Fényképes
levelet küldj!! Jelige: Lexxyka 2-
2/055. Hangpostafiók: 3017.

Y (FEJ) „Sem a ruha, sem a szép-
ség, egyik sem az igaz érték. Bár sok
ember eszerint becsül, értéket csak a
szív ad egyedül!” Ha te is így gondo-
lod, és komoly kapcsolatot szeretnél,
írj egy fiatal fiúnak, aki tudja, mi az
õszinte szerelem. A válaszom garan-
tált. Jelige: Vörös rózsa 2-2/069.

Y (GYMS) Kölcsönös szeretetre
és megbecsülésre vágyó, 21/168/62-
es srác keresi nemcsak lelki társát,
hosszú távra. Engem jóképûnek
mondanak. Elsõsorban Sopronból és
vonzáskörzetébõl keresem leendõ
partnerem. Ha te is ilyen vagy, kér-
lek, írj! Minden levélre válaszolok,
fénykép elõny. Cím: 9400 Sopron,
Pf. 302.

Y (GYMS) GYÕRI, 32 éves, átla-
gos testalkatú, kék szemû, szõkés-
barna hajú srác Gyõr és környéki,
18–30 közötti barátot és szexpartnert
keres. Fõiskolások, katonák, traves-
ztik és hermafroditák jelentkezését
várom, tartós kapcsolatra. Gyõrben
búvóhelyet is keresek meleg fiúknál,
alkalmankénti használatra (hét köz-
ben és hétvégén), anyagiakban meg-
egyezünk. Cím: 9013 Gyõr, Pf.
1236.

Y (GYMS) 42 éves fiúpár keres
tartós baráti és szexkapcsolatra uni-
verzális fiút, ill. fiúpárt 30–45-ig.
170-180 cm magas, szõrös, hozzánk
hasonlóan normál alkatú, férfias
megjelenésûek jelentkezését várjuk.
Lehetõleg Dunántúlról vagy Bp.-rõl.
A szex külön-külön is elképzelhetõ.
Jelige: Együtt Egymásért 2-2/059.
Hangpostafiók: 3020.

Y (GYMS) 31/170/68, önmagára
és társára igényes, szenvedélyektõl
mentes, ápolt aktív fiú vagyok. Kere-
sem 50-es passzív, ápolt, igényes,
nem sovány, bajusz és szakállmentes
barátomat, társamat. Fényképes le-
vélre biztos válasz!!! Elsõsorban
Gyõr-Moson-Sopron megyébõl vá-
rom a választ, de komoly kapcsolat
kialakulása esetén az ország bármely

részérõl. 100% diszkrécióval, anya-
giaktól mentesen, hosszú távú kap-
csolat reményében. Jelige: Diszkrét
szerelem 2-2/062.

Y (GYMS) Gyõr-Moson-Sopron
megyébõl keresem fiatalabb bará-
tom, aki elfogad egy 50 éves, õsz,
ápolt férfit barátnak. Jelige: Várom a
párom 2-2/092. Hangpostafiók:
3038.

Y (GYMS) Keresek egy fiatal fi-
út, aki elfogad egy 50 éves férfit ba-
rátnak. Tartós kapcsolat reményében.
Jelige: Nem adom fel 2-2/093. Hang-
postafiók: 3038.

Y (GYMS) LEGÉNYKÉT kere-
sek még mindig, egy életre szóló, vi-
dám barátságra és sok nagy párna-
csatára. Szex csak akkor, ha már kel-
lõképpen megismertük egymást. Eh-
hez idõ kell – nem 2 hét –, nekem
van rád bármennyi! Kizárólag maxi-
mum 24 éves, budapesti vagy gyõri
vagy e városok között/mellett lakó,
nem kövér, nem színházba járó srá-
cok leveleit várom. Én gyõri, de
Bp.-en egyetemista, búvóhellyel ren-
delkezõ, idõvel valószínûleg Bp.-re
költözõ, idõközben már 33 éves lett,
átlagos kinézetû srác vagyok. Írj bát-
ran, bennem nem fogsz csalódni!
Nem hiszed? Próbálj ki! E-mail:
(megváltozott!) probac-
seresznye@nexus.hu vagy írj a jel-
igére! Jelige: Próba, majd cseresznye
2-2/099. (31 Ft)

Y (HAJD) 29 éves, vékony, ala-
csony, kamaszos, árva srác keresi
igazi hû társát, akinek nemcsak a
szex a fontos, hanem az érzelem is.
Olyan egyedül vagyok, szörnyû a
magányt elviselni, mert nincsen sen-
kim. Vannak ugyan testvéreim, de õk
nem nagyon foglalkoznak velem.
Szeretnék már valakit tiszta szívbõl
szeretni, rosszban és jóban vele len-
ni. Nem kell, hogy Adonisz legyél,
mert én se vagyok az. Légy kedves
és õszinte, add önmagad és ne légy
beképzelt. Cím: K. Sándor, 4243
Téglás, Pf. 16.

Y (HAJD) 54 éves, 168/80 kg,
meleg vagyok. Keresem azon társa-
mat, aki egy életre mellettem marad-
na, 30-tól 50 évesig. Szeretek szopni.
Viszonzás nélkül. Jól érzed magad
velem. Szerény nyugdíjas. Anyagiak
kizárva. Jelige: Örök hûség 2-2/026.

légy, többet akarj, mint egy kalandot.
Jelige: Caravaggio 2-2/024.

Y (FEJ) Külsõ megjelenésre nem
látszó lelki (nem elme-!) problémá-
val sajna leszázalékolt (ideiglenesen
talán), huszonegynéhány éves, érett-
ségizett, abszolút hûséges, õszinte,
nagyon szeretni tudó, magas, vé-
kony, szõrös combokkal és fenékkel
megáldott, Velence közelében lakó
srác valamelyest hasonló, rendes,
megértõ barátot keres komoly kap-
csolatra, amelyben nem a szexrõl
szól minden. Levélben mindenkinek
reagálok, csak telefonszámra nem.
Jelige: Só tu e eu 2-2/025.

Y (FEJ) Az elmúlt év sem hozta el
az „igazit”... Új év, új remények...
Ha még te is keresel, de még nem ta-
láltál, most meglelhetsz egy õszinte,
romantikus, hûséges, nem dohányzó,
41/180/75 paraméterû értelmiségi
srácot. „Lelõhelyeket” l. a jeligében!

Szerencse fel, 30–45 éveseknek!...
Jelige: Közép-dunántúli királyi régió
2-2/051.

Y (FEJ) Keresem az élettársamat,
barátomat Dunaújvárosból és kör-
nyékérõl. Aki aktív-passzív, vékony
testalkatú, házias, 18–40-ig. Én kö-
zépkorú, sötétbarna hajú, barna sze-
mû, 175/70. Nem dohányzom.! Sze-
retem a természetet, az állatokat és a
vidéki életet! Ui.: „Lehet csak pas-
szív is!” Jelige: Monogám kapcsolat!
2-2/053.

Y (FEJ) 50-es, átlagos férfipár ha-
sonló korú (vagy fiatalabb) párt, ne-
tán egyedülálló férfit keres a szabad-
idõ kellemes eltöltéséhez és termé-
szetesen többes szexhez. Feltétel
nincs, csak vidám, intelligens legyél.
Lehetõleg Fehérvár-Dunaújváros
környéki vagy borsodi legyél. Jelige:
Pocok 2-2/054.

FOTOGRÁFUS
P

R
O

FE
S
S
ZI

O
N

Á
LI

S

Vállal: portré-, modell-, akt-,
tárgy-, referencia-, esemény-

fotózást kedvezõ áron.
Telefon: 0066-3300-229944-33664422 Oliver
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Y (HAJD) Kellemesen macis, 32
éves debreceni srác keresi életéhez
komoly, hasonló korú srác ismeretsé-
gét! Jelige: Hóvirág 2-2/068.

Y (HEV) 25 éves, vékony, szõke,
szõrtelen testû passzív fiú keresi ak-
tív, szép, izmos, nagy mérettel ren-
delkezõ bikáját. Lehetsz nõs, biszex
v. heteró is, ha csak ki akarod próbál-
ni. Szeresd a szexet. Találkahely
kell! Jelige: Titok 2002 2-2/052.
Hangpostafiók: 3016.

Y (JNSZ) Belevaló, tökös, szex-
centrikus, átlagos testalkatú srácot
keresek 40 éves korig, univerzális
passzív fiú személyében. 28 éves,
kellemesen szõrös aktív srác. Gon-
dold komolyan a barátságot. Cím:
5006 Szolnok, Pf. 18. Hangpostafi-
ók: 3019.

Y (JNSZ) Budapesten tanuló, de
vidéken élõ, 19/180/63, helyes, csi-
nos, tapasztalatlan fiú keresi hasonló
korú vagy idõsebb, szintén helyes
„titkos” barátját Szolnok, Karcag
környékérõl. Elsõsorban olyan fiú
válaszát várom, akivel barátságunk
diszkrét lenne, akivel nyíltan tudnék
jókat beszélgetni, akivel elmehetnék
közösen szórakozni, bulizni. Talán
Beléd is szeretnék! Kölcsönös szim-
pátia esetén szexkapcsolat sem ki-
zárt. Jelige: Két élet 2-2/063.

Y (JNSZ) 20/180/65, helyes, fe-
nekén is szõrtelen, szeximádó ka-
masz barátot, partnert keres 18–26
év körüli, szintén helyes, izmosabb
testalkatú, intelligens, nagy intim
mérettel vagy azt helyettesítõ képes-
séggel rendelkezõ srác személyében,
aki a szexen kívül azért másra is tud
gondolni. Budapest–Szolnok elõny-
ben! Fotónak örülnék... Jelige: Boy
2-2/066. Hangpostafiók: 3022.

Y (KOM) Középkorú férfi barátot
keres. Jelige: Unalmasság 2-2/016.

Y (KOM) 38 éves férfi komolyta-
lan, felelõtlen srácokat keres közös
programokhoz. Káros szenvedély
elõny, lelkizés hátrány. Lakás jó, ha
van, pf. és mobil tárgytalan, szexis
órák nyitottak. Hát ennyi, a többit
meglátjuk; akár csak egy éjszakára
is, ha a rokonszenv és óvszer köz-
tünk van. Jelige: 2002 2-2/017.

Y (NÓG) Nagyon szeretném
megtalálni azt a kedves, szerény, be-
csületes, érzelmekben gazdag, õszin-

te szívû fiút 20–45-ig, aki számára
fontos a belsõ, igazi érték és nem a
külsõ alapján ítél. Ha ilyen vagy, vá-
laszolj. Jelige: Mindig van remény 2-
2/021. Hangpostafiók: 3392.

Y (PEST) Kert- és növénybaráto-
kat keresek elsõsorban tapasztalat-
és növénycsereberéhez. Tenyészhe-
lyem: Pest megye, csírázási idõm:
1965. Jelige: Horticulture 2-2/010.

Y (PEST) Fiatal, 21 éves fiú várja
olyan férfiak jelentkezését, akik szo-
ros, monogám kapcsolatra vágynak,
szerelemmel és szenvedéllyel. Koro-
tok legyen 23–30 év. Legyetek véko-
nyak, „aranyosak”, a többi nem szá-
mít. Én vékony, szemüveges, szép
arcú vagyok. Jelige: 21. század 2-
2/011.

Y (PEST) Azt hiszem, itt az ideje,
kiderüljön, ki a legerõsebb láncszem,
de én csak 1 „játékost” keresek, aki-
vel ma még nem ismerjük egymást,
és mind a ketten gyõzni akarunk, ha
megismerjük – elfogadjuk – megsze-
retjük egymást. Körrõl körre sok fel-
adat, boldogság, sírás-nevetés, buli-
zás... vár ránk. Itt az ideje megismer-
ni a játékost: Gábor vagyok, Bp.-tõl
10 km-re lakom, 22 éves, 185 cm
magas, 89 kg, férfias, rövidre nyírt
vagy kopasz, barna szemû, uni, átla-
gos srác. És te? Légy magas, férfias,
lehetõleg macis, de nem feltétel. Já-
tékosnak jelentkezni lehet a gay-
gabor@freemail.hu címen vagy a jel-
igén. Jelige: Viszlát !-) 2-2/060.

Y (SZAB) Szabolcs megyei ke-
resztény melegekkel szeretném föl-
venni a kapcsolatot. Azok jelentke-
zését várom, akik igényt éreznek egy
keresztény (felekezetre való tekintet
nélkül), meghitt közösségre, mely-
ben másságukat is vállalni tudják.
Komoly jelentkezõk leveleit várom!
Jelige: Dávid és Jonathán 2-2/014.

Y (VAS) Szia, én egy 29/170/60
fiú vagyok, Vas megyébõl. Komoly
kapcsolatot szeretnék kialakítani egy
korban hozzám illõ fiúval. Ha szere-
tetet adni s kapni tudó srác vagy, kér-
lek, jelentkezz. SMS: 06-30/365-
7717.

Y (VAS) Ne engedd, hogy vágya-
idat elfojtsa félelmed, mert akkor
csak magadra számíthatsz. Nyílj meg
õszintén, és engedd, hogy rád talál-

TToucan Toucan Touristourist
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jak, hideg téli estéken hozzád bújjak,
és együtt éljük át azt az érzést, amire
mindketten várunk. Válaszod várja
40-ig egy Vas megyei srác. Jelige:
Nyitnikék 2-2/058. Hangpostafiók:
3018.

Y (TOL) Szekszárdi melegkörbe
várom meleg srácok, leszbikus lá-
nyok jelentkezését. Olyanok levelét
is várom, akiknek a szervezéssel
kapcsolatos ötletük van. www.ex-
tra.hu/szemek . E-mail cím: sze-
mek@extra.hu .  Cím: „Grisa”, 7101
Szekszárd, Pf. 171.

Y (VAS) 35 éves, szombathelyi
aktív srác keresi romantikára hajla-
mos, komoly, de jó kedélyû barátját
hosszú távra. Jelige: Esély 2-2/089.
Hangpostafiók: 3036.

Y (VESZ) Keresem meleg, õszin-
te jóbarátomat, aki az idõsebb kor-
osztályt kedveli, 30–60-ig. Biszexes
házaspártól is várok levelet. Szimpá-
tia esetén gondviselõim és örököse-
im is lehetnek. 65 éves, egyedül élõ,
jólelkû ember vagyok. Szép lakásom
van, de nincs senkim. Lakásmegol-
dásra váró jólelkûek írjanak. Kalan-
dorok és csak haszonlesõk ne írja-
nak. Lakástalanok elõnyben és falusi
életet kedvelõk! Jelige: Örök szeretet
2-2/013.

Y (PEST) 34 éves, 174/76-os, sö-
tétbarna hajú, szemû, vidéki, otthon-
kedvelõ, házias, nem sportos, de ház
körüli munkát kedvelõ, érzékeny, fé-
lénk, passzív, befogadó típusú fiú va-

gyok. Ugyanakkor mélyen érzõ, gon-
doskodó, monogám típus nagy fantá-
ziával, némi humorérzékkel rendel-
kezõ, komisz kölyök. Korban hoz-
zám illõ, hasonló adottságokkal, de
lélekben erõs, aktív társat keresek.
Jelige: Vigyázz rám 2-2/090.

Y (VESZ) Aki vagyok:
45/176/70, õszinte, vidám, vendéglá-
tóban dolgozó, nagyon fiatalos, átla-
gos emberke. Hosszú távra keresek
egy igaz barátot. Hívj fel: 06-30/253-
6914 a késõ délutáni órákban, vagy
küldj SMS-t. Bp.-rõl is, mert a fõvá-
ros is érdekel. Korhatár nélkül. Na-
gyon komolyan gondold. Hiányzik
valaki. Jelige: Balaton 2-2/070.

Y Koránál fiatalosabb kinézetû,
60-as úr keresi aktív barátját kb.
20–40-ig. Kölcsönös szimpátia ese-
tén sok minden elképzelhetõ lehet.
Fénykép, telefonszám elõny, de nem
feltétel. Cím: 2800 Tatabánya, Pf.
1531.

Nõk

Y (PEST) 22 éves vagyok. 30 fe-
letti hölgyet keresek tartós kapcsolat
reményében, ki társam lenne a min-
dennapokban. Külsõ nem, csak a lel-
kiekben gazdag belsõ számít! Vala-
mint szívesen folytatnék levelezést
korhatár nélkül „másokkal”, pl. a
melegség hétköznapi megélésérõl
vagy bármilyen témáról! Szeretnék
barátokat, barátnõket szerezni ezál-
tal, minél többet, az ország bármely
pontjáról! Cím: 2234 Maglód, Pf. 65.
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A tavalyi áron foglalhatja le szállását (Ibiza – Sitges – Salou – Calella –
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Európai útikönyv „MÁSOKNAK” 50% kedvezménnyel csak 3.990 Ft
Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

…..és még számtalan „más” ajánlat! Repülõjegyek, utasbiztosítások.
Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!
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rendelkezõ hermafrodita lány hívjon
vagy üzenjen! Fiúk kíméljenek!!
Kukis lányoknak! Tel.: 06-30/251-
5207. Jelige: Nagy cici 2-2/097. (31
Ft)

Y Bp.-i, 29/188/90, helyes, izmos,
biszex fiú keresi bi barátnõjét, akivel
párokhoz, lányokhoz, VASTAG far-
kú fiúkhoz csatlakoznánk! Tel.:
06302515207.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Y 29 éves értelmiségi fiú keresi

20–30 év közötti lány ismeretségét
alibi kapcsolat céljából. Szeretném,
ha kölcsönös védelmet nyújtanánk
egymásnak. Várom válaszod. Cím:
8301 Tapolca, Pf. 182.

Y Nyolc éve együtt élõ, 187
cm/36 év és 178 cm/34 év, feke-
te/szõkésbarna fiúk keresnek hölgye-
ket/hölgypárost alibi kapcsolatra.
Reprezentáció (család, munkahely),
szórakozás (utazás, színház, társa-
ság, tánc) kölcsönösen, maximális
diszkrécióval. Bemutatkozó levelet

Y (VESZ) 21 éves, barna, hosszú
hajú, barna szemû, 165 cm magas,
65 kg, Veszprém megyei leszbikus
lány vagyok. Várom válaszod, ha 21
éves elmúltál, szeretetre, szerelemre,
gyengédségre, õszinteségre, biza-
lomra, megértésre, szexre vágysz,
mert tõlem mindezt megkaphatod.
Jelige: Õszinteség 2-2/071. Hang-
postafiók: 3024.

Y (VESZ) 21/165/54, leszbikus
lány vagyok. Megismerkednék
20–35 év közötti leszbikus lán-
nyal/nõvel, tartós kapcsolat remé-
nyében. Várom válaszod, ha Veszp-
rém megye közelében laksz. Jelige:
Szeretni akarlak 2-2/072. Hangpos-
tafiók: 3024.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

Y Bp.-i, 29/188/90, helyes, izmos,
biszex fiú keresi partnerét egy he-
lyes, nõies, nagy mellû hermafrodita
lány személyében hosszú távú, ko-
moly kapcsolatra!! Minden kívánsá-
godat teljesíteném. Csak nagy cicivel

postafiókra kérünk. Cím: 1462 Bp.,
Pf. 650.

MMuunnkkaa
Y Középfokú kereskedelmi vég-

zettséggel, idegenforgalmi oklevél-
lel, boltvezetõi gyakorlattal (papír-
írószer), valamint eü. gazdasági terü-
leten szerzett tapasztalattal korrekt
munkahelyet keresek, minden ki-
szolgáltatottság nélkül, átlagos bére-
zéssel. Köszönettel veszek egyéb
munkaköröket is, a XI. ker.-ben vagy
közelében. Jelige: Hálás munkavál-
laló 2-2/073. Hangpostafiók: 3025.
(31 Ft)

Y 23 éves értelmiségi budapesti
fiú munkalehetõséget keres. Németül
és angolul beszélek. Nem szex és fi-
zikai munka. Jelige: Working boy 2-
2/074. (31 Ft)

Y 37 éves, gyõri srác keresi kö-
zépkorú vagy idõsebb, meleg beállí-
tottságú matematikatanárát, aki szí-
vesen korrepetálná. Esti gimnázium-
ba járok. Gyõr és környékiek jelent-
kezését várom. Jelige: Bizalom 2-
2/075. Hangpostafiók: 3026. (36 Ft)

Y Munkatársat keresünk! Keres-
kedelem, környezetvédelem, elektro-
nikus kereskedelem és egészségvé-
delem. Érdeklõdni: 06-20/431-8748.

Y Korai nyugdíjas férfi munkát
keres üvegházban, (temetõi) kerté-
szetben, kis- vagy díszállattenyésztõ-
nél, könyvtárban vagy portai szolgá-
latnál. Egyéb területrõl származó,
munkavégzésre vonatkozó ajánlatok
is számításba jöhetnek – például ma-
gyarnyelv-tanítás, fõként szláv anya-
nyelvû külföldiek számára. Telefon:
333-6053. Jelige: Indokína 2-2/076.
(31 Ft)

Y Antikvitáshoz értõ, 45 évnél
idõsebb urat keresek, ki segítségem-
re lenne üzletem beindításához, meg-
felelõ szimpátia esetén barátom len-
ne. 47 éves vagyok, 178/98. Pénz,
hatalom nem érdekel, csak az embe-
ri értékek és az élet mûvészete! E-
mail címem: pri@freemail.hu 

LLaakkááss
Y Megbízható, dolgozó, rendsze-

retõ férfinak kiadó egy 32 nm-es, bú-
torozott garzon a VIII. kerületben, jó
közlekedéssel februártól hosszabb

távra 35 000 Ft + rezsi áron. Tel.: 06-
30/257-3865.

Y Bp.: egy fiúpár 1 szobás lakást
vagy garzont bérelne jó közlekedés-
sel, 20 E Ft-ig. SÜRGÕS! Bármilyen
megoldás jó. Tel.: 06-30/388-9487.

Y Kétágyas, különálló, nagy szo-
ba nagyon jó közlekedésnél (7-es,
78-as éjszakai busz, 1-es villamos)
kiadó akár 1-2 napra is. Jelige: Szin-
tén zenész 2-2/077. Hangpostafiók:
3027. (31 Ft)

Y A Nyugati pályaudvar közelé-
ben lévõ kétszobás, telefonos, gázfû-
téses, II. emeleti, utcai, világos, szé-
pen bútorozott és berendezett (hûtõ,
színes tv, automata mosógép stb.)
öröklakásomat március elején mini-
mum egy évre vagy hosszabb távra
kiadnám minden szempontból meg-
bízható, korrekt, fizetõképes, meleg
vagy bi 2 fõ részére. Magyar és/vagy
külföldi érdeklõdõk jelentkezését vá-
rom. Cím: 1394 Bp. 62., Pf. 381.
Hangpostafiók: 3028.

Y A XIII. kerületben, a Gyöngyö-
si utcától nem messze, 1 db kisszoba
kiadó társbérletbe. Bérleti díja: 20
000 Ft + rezsi. Közös helyiségek:
WC, fürdõszoba, konyha, ebédlõ,
gardrób. A lakás csendes, a zöldöve-
zetben van, viszont jó közlekedési
lehetõséggel rendelkezik. Normális
életvitelt élõ, leinformálható és ma-
gyar személyeknek kiadó. Tel.: 06-
20/320-6196 (Gyurci). E-mail: gyur-
ci@edmail.hu .  Jelige: Szoba kiadó
2-2/078. (31 Ft)

Y Fiatal, dolgozó és tanuló srác
keres kiadó, bútorozott lakást a bel-
városban – max. 50 E + rezsiért.
Kérlek, hívj vagy küldj SMS-t. Tel.:
06-30/261-8962.

Y Falusi házam ingyenes lakhatá-
sát rezsiköltségek és létfenntartását
felajánlom egyedülálló férfinek, aki
ügyes a ház körüli munkában, javítá-
sokban. Szeresd a természetet. Cím:
7621 Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók:
3029.

Y Foreign male would like to
share apartment with a blond, slim,
tall, hairless student max. 22 y.o.
(non-smoker!). There is a small inde-
pendent room available for a month-
ly low fee (10.000 to 15.000 Ft) in
downtown Budapest. For more info,
please write to me. Thanks. Note:

11007722  BBuuddaappeesstt   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :   3 -4444-8884

Február 16. szombat:

A legszínesebb ffaarrssaannggii  bbuullii  reggelig!

Ha jelmezbe jössz, vendégünk vagy

egy pohár pezsgõre!

További érdekességek, információk:

www.chaospub.hu

E-mail: info@chaospub.hu

CHAOS

MMMMuuuussss iiiicccc    PPuubb

Video Room

Nyitva:
mindennap
2211––0044-ig,

péntek–szombat
2211––0055-ig.
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letters with photo will get priority!
E-mail: jaibus@freemail.hu . Cím:
B. P., 1463 Bp., Pf. 892. Hangposta-
fiók: 3030.

Y 26 éves, dolgozó fiú szobát/la-
kást bérelne SOPRONBAN! MIN-
DEN MEGOLDÁS ÉRDEKEL!
(Sopron és 10 km-es vonzáskörzete.)
Tel.: 06-30/281-1374.

Y 1, 1,5 szobás kiadó lakást kere-
sek olcsón, jó közlekedéssel. E-mail
cím: kiskenzo@freemail.hu .

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Eladók homopornó-kazetták,
240 és 195 percesek. Áruk 2500 Ft
és 2000 Ft/db. Jelige: Jó film 2-
2/079. Hangpostafiók: 3031. (36 Ft)

Y Priváttól vennék jó minõségû
homopornó-kazettákat. Telefonszám
jó lenne. Cím: „HM/26”, 1365 Bp.,
Pf. 714. Hangpostafiók: 3032.

Y Használaton kívüli videokazet-
táimat elcserélném bármire. A filmek
tökéletesek, csokibõrû fiúktól a vad
szexig. Minden van: brutálistól a
szép szerelemig. Mondd, mit szeret-
nél. Jelige: Kincsek 2-2/080. (36 Ft)

Y Eladnám vagy elcserélném
megunt könnyûzenei CD-imet, NO-
KIA 3210-es és 3310-es tartozékai-
mat. Hívd Attilát vagy küldj SMS-t:
06-30/314-8858. Csak SMS: 06-
20/495-6856. Jelige: Business 2-
2/081. (31 Ft)

VVeeggyyeess
Y Tarokkpartnereket keresek,

akár kezdõket is. Jelige: Négy király
2-2/082. (31 Ft)

Y Keresem azt a szõke, magas,
igen csinos srácot, aki 2001. decem-
ber 11-én, este fél hét tájban a Gyu-
lai Pál utcában járt és ment el mellet-
tem. Rajtam fekete bõrnaci, bakancs,
bõrkabát volt és walkmant hallgat-
tam. Többször is visszafordultunk
egymás után, nekem sajnos dolgozni
kellett mennem. Várom jelentkezé-
sed! E-mail: rickstein@freemail.hu .
Cím: 1276 Bp., Pf. 171. Hangposta-
fiók: 3037.

Y Ezúton köszönetet szeretnénk
mondani mindazoknak, akik részt

vettek a Három Nõvér szilveszteri
buliján, és ezzel emelték vendégeink
hangulatát. A tervezett 30 fõs lét-
szám több mint 40 fõre duzzadt, ami
nem okozott problémát. Kezdeti si-
kereinken felbuzdulva budapesti far-
sangi bálra invitálunk benneteket
febr. 16-án, szombaton 20 órától. A
jelmezbe öltözötteket díjazzuk. Je-
lentkezni lehet a Három Nõvérnél;
Mása: 06-20/446-7850.

Y Egy megbízható, házias, rend-
szeretõ, 29 és 34 éves fiúpár eltartá-
si, életjáradéki vagy örökösödési
szerzõdést kötne idõs meleg úrral
vagy hölggyel ottlakással vagy kü-
lönálló, minimum kétszobás lakásért
(házért), I.–II.–V. kerület, Rózsa-
domb elõnyben. Minden megoldás
érdekel. Ajánlatukat várjuk a 06-
20/426-0706-os számon vagy levél-
ben. S.O.S.!!! Hívjon, nem bánja
meg. – Kérem, hívjon az az úr, aki
XII. 21-én a 81 éves nagynénje eltar-
tása ügyében keresett. Megbeszél-
tük, hogy XII. 27-én de. 9:00-kor
visszahív; nem tudom, mi történhe-
tett, hogy nem hívott. Várom hívását.
– Jelige: Kölcsönös segítség 2-2/083.
Hangpostafiók: 3358. (31 Ft)

Y Egy amatõr fotós fiú keres egy
bodys, szõrtelen, izmos mellû és ka-
rú, kockás hasizmú fiút fotózás céljá-
ból. Anyagiak kizárva! Ha tényleg
szép izmos és esztétikus a tested, ak-
kor jelentkezz, és én a fotómasinám-
mal körbefotózlak. Ha te is fotózol,
akkor fotózzunk egy harmadik bodys
fiút. Elképzelésem rengeteg van,
csak egy belevaló izmos modell fiú
hiányzik a képbõl. Ne tétovázz, ha-
nem írjál vagy hagyj üzenetet. Jelige:
Bodyfotós 2-2/094. Hangpostafiók:
3039. (31 Ft)

Y Szekszárdi melegkörbe várom
meleg srácok, leszbikus lányok je-
lentkezését. Olyanok levelét is vá-
rom, akiknek a szervezéssel kapcso-
latos ötletük van. www.extra.hu/sze-
mek . E-mail cím: szemek@extra.hu
.  Cím: „Grisa”, 7101 Szekszárd, Pf.
171.

Y Erõs testalkatú, túlméretezett
szerszámú, teljesen borotvált férfiak-
ról amatõr fotókat vennék vagy ké-
szítenék. Erõs tetoválás nem hátrány.

Az arc eltakarásával is érdekelne a
dolog. Honorárium megegyezés sze-
rint. Telefonszámos jelentkezést ké-
rek. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/ 96.

Y Keresem azt a fekete ruhás fiút,
aki a Mónika Show január 2-i, szer-
dai adásában szerepelt, nem sokat
beszélt, a bal fülében 3 fülbevalót, az
orrában ékszert viselt. Nagyon meg-
tetszett egy alföldi srácnak, aki sze-
retné megismerni. Jelige: Aki keres,
az talál 2-2/084. (36 Ft)

Y Szabolcs megyei keresztény
melegekkel szeretném fölvenni a
kapcsolatot. Azok jelentkezését vá-
rom, akik igényt éreznek egy keresz-
tény (felekezetre való tekintet nél-
kül), meghitt közösségre, melyben
másságukat is vállalni tudják. Ko-
moly jelentkezõk leveleit várom! Jel-
ige: Dávid és Jonathán 2-2/014. (36
Ft)

Y 27 éves, megbízható, intelli-
gens srác eltartási vagy örökösödési
szerzõdést kötne idõs, törõdést
igénylõ meleg úrral vagy leszbikus

hölggyel. Megoldható az ottlakás is!
E-mail: gus999@freemail.hu .

Y Sziasztok, István vagyok, a szé-
kesfehérvári erotikus diszkó szerve-
zõje. Sajnos technika hiba miatt az
SMS-en a mûsorba jelentkezõk ada-
tai kitörlõdtek. Így most azt szeret-
ném, ha újra jelentkeznének. Köszö-
nettel: 06-20/997-7287. Jelige: Buli
2-2/095. (36 Ft)

Y Drága Mindenségem! Köszö-
nöm a csodálatos elsõ évet, az elsõ
közös nyaralást, karácsonyt és szil-
vesztert. Nagyon szeretlek és mindig
szeretni foglak! Tudod: örökkön-
örökké! Életed.

Y Januárban volt éve, hogy talál-
koztunk, s egy kellemes péntek dél-
utánt töltöttünk el egymás társaságá-
ban. Akkor, 1999. január-februárban
még írtam a címedre, ami „demoth-
en@...” volt. Azt kérted, küldjek ké-
peket, s én botor megtettem. A leve-
ledre nem tudtam válaszolni, mert
visszafordította a rendszer azzal,
hogy betelt a fiókod. Én még mindig
nem felejtettelek el, s még akkor is

Az új törzshelyed címe:
BBpp..  VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu
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szeretnélek megtalálni, ha csak egy
levélváltás lesz a dologból! Nagyon
kérlek, jelentkezz!!! Se a címem, se a
telefonszámom nem változott! János.
E-mail cím: boyschwanz@an-
gelfire.com Jelige: Philip 2-2/101.
Hangpostafiók: 3379. (36 Ft)

KKüüllfföölldd
Y 18 éves meleg srác vagyok. Itt,

Jugoszláviában kifejezetten utálják a
melegeket, ezért a gimi után Mo.-ra
megyek továbbtanulni. Hosszú, sö-
tétbarna hajam van, zöld szemem.
183 cm vagyok. Hobbi: tánc, buli,
göri, lovaglás, úszás. Van stílusom. A
volt fiúm szerint jól nézek ki. Igen,
volt már fiúm, de megcsalt. Végre én
is szeretnék egy megértõ, rendes „tö-
köst”. A távolság számomra nem
akadály, mivel szeretek utazni. Na-
gyon egyedül érzem magam. Hamar
válaszoljatok! SMS:
+381638382428. Jelige: Magányos
srác 2-2/098. (36 Ft)

Y Sponsor wanted for true 1-to-1
– Brazilian white hairy masculine
unaffected off-scene dominant male,
40-180-90 (40-6’-200 lbs), limited
health & HIV-negative, ND/NS/Nal-
cohol, very good level/origin, educa-
tional background, traveled, poly-
glot, more homely/in-doors (NO
cook), hygiene-maniac, cat-lover,
basic interests in life, into ... moder-
ate foot fetish/wild tickling (NO per-
vert/violence), currently unem-
ployed/empty-handed (NO prosti-
tute) – SEEKS – balanced, mature,
blond + stocky + 30’s (plus not
must), passive & submissive (NO
amoeba/effeminate), ND/NS, caring,
cuddlish, supportive male partner –
FOR – 100% MONOGAMIC, seri-
ous, honest, clean, democratic, legal
Relationship in lasting true Romance
& Affection + life together (Europe/-
Canada/Aus/NZ/US only). Please
NO: penfriendship, exchanges,
pornography, phone-love, Internet.
Cím: P. O. Box 3670, BR 20001-970
Rio, Brazília.

Y Attractive black student guy,
slim, honest, loyal, submissive, 24
yrs, with chocolate skin, serious in
relationship, open-minded, will visit
Hungary soon. Anyone interested
can write to me. E-mail:
jusob20@yahoo.com . Cím: Mr. Jus-

the ad in English bo.spjuth@re-
sespjuth.wslmail.com Email Bo
Spjuth

Y I’m a polish boy coming 2 Bu-
dapest 26 Dec - 01 Jan. I’m funny
and colourful guy 26 y.o., bl. eyes,
d.blond would u like 2 meet. wanna
know more? just mail me back
Replies to the ad in English Russian
polish, Dutch mARKi Email
celticfm@excite.com

Y German Gay production look
for young looking boys (min. 18).
We want also contact with Model
agencies. Please contact: e mail
erotikungarn@hotmail.com Thank
you. Replies to the ad in English don
Sigfredo Email erotikungarn@hot-
mail.com

Y Sarvár Österr.-Mann
40/180/95-17/4.5 tätowiert sucht
einen freund, lebe hier liebe oral und
anal bin auch sonst bereit für alles
was spass macht. würde mich freuen
bald post von dir zu bekommen. E-
Mail: perro_de_presa@web.de
Replies to the ad in Deutsch Bruno
Sarvar Ungarn Email perro_de_pre-
sa@web.de

Y I am 30 y.o. boy handsome I am
looking for one nice lovely Hungari-
an boy to help me in the project of
opening the Hungarian sauna restau-
rant in city of pleasure in Bangkok
2002 I wish you speak foreign lan-
guages and to cook also I am serious
Replies to the ad in English Deutsch
Spanish French Willy Musigchai 40
Avenue des Gobelins 75013 Paris
France Email wllyhstlr@yahoo.fr

tice Osei Bonsu, Standard High Str.,
Post Box 43, Sunyani – North,
Ghana.

Y I am Risto from Finland. I am
handsome and youthful 39-year man.
I like sport, travel and correspon-
dence. I seek a young guy for corre-
spondence and friendship. Please
write with photo. Cím: Risto, PO
Box 60, 4810 Kotka, Finnország.

Y Ich bin ein 22 jähriger Junge,
wohne in Südungarn, und ich suche
eine Möglichkeit nach einer große
Deutsche Stadt fahren. Ich möchte
gern ein Putzerjunge sein bei einem
Schwule Ehepaar, oder bei eine
alleinlebend Schwule. Ich war schon
zweimal in Deutschland als Au-pair,
aber es war selbst die Hölle, und nie
mehr wieder versuchen in der
Zukunft. Also ich suche hier eine
andere Möglichkeit, aber sehr
schnell. E-mail: likju@freemail.hu .

Y Egyetemet végzett, idõsebb
amerikai férfi keres magához hason-
lót vagy fiatalabb fiút ismeretség
vagy esetleg barátság céljából.
Gyakran járok Magyarországra és
beszélek magyarul. Komolyan fog-
lalkozom lelki dolgokkal – metafizi-
kával, ezoterikával, zenével, teozófi-
ával, antropozófiával, parapszicholó-
giával, gyógyítással, mûvészettel,
meditációval, keleti filozófiával,
agykontrollal stb. Csak azok jelent-
kezzenek, akik komoly szándékkal
kívánnak mélyebb alapon barátkoz-
ni! Cím: Box Holder – P. O. Box
35211 – Cleveland, Ohio 44135
USA.

Y I am a Swedish „handsome”
single gay man, 48, 173/68, south
Sw. I wish to meet someone who is
seriously looking for gay friendship
35-50. I planned to visit Bp. this
spring. We can make a meeting? In
summer, I would like to see the Hun-
gary countryside. Perhaps you can be
my private guide? Not only sex.
Hobbies: culture, nature, music,
pleasantly surprisings, easy living
(but sometimes first class) and nice
Hungarian food. You: calm, soft
manly, single, honest, speak English
(German?). I like ordinary (slim)
gays (not big-tall) well-dressed (if
you have a hairy body: OK!!), cud-
dling. Non alcoholic or drug prob-
lems. Perhaps this can lead to gay

partners. Photo yes. Cím: Mattias
Borg, Poste Rest. S-461 01 Thn.
Svédország.

Y Need a good looking guy to
help with the house, cleaning, cook-
ing, lawn work, etc. in Columbus,
Ohio. Room and board included.
Will help with the air ticket and visa.
English is not necessary, but willing
to learn it is. Will help with educa-
tion. Excellent opportunity for the
right individual. $1500/month. Seri-
ous inquiries only. Replies to the ad
in English Dave Email dwm@hot-
mail.com

Y Hey youngs ich komme im Feb-
ruar nach Budapest und würde mich
freuen, wenn ich jemanden finden
kann, der mir ein wenig von seiner
Stadt zeigt. Ich möchte nicht der typ-
ische Tourist sein... Replies to the ad
in English Deutsch Holger Wilde-
gans St. Martin Str. 15 81541 Mün-
chen Deutschland Email hol-
ger.wildegans@plazamedia.de

Y M, 43, bi im Sommer in Ungarn
in Urlaub, sucht für diese Zeit
schwulen Freund bis 23 Jahre
Replies to the ad in Deutsch Rudi
Email cedrus@web.de

Y Hi my name is Sascha and I
come from Germany near Frankfurt.
I will visit Budapest and I am search-
ing for some guys to show me the
city. best wishes Sascha Replies to
the ad in English Deutsch Sascha
Brato Langenholzstr. 23 a 57290
Neunkirchen Deutschland Email
formel1sb@aol.com

Y Masculine bodybuilder masseur
is required in Budapest 15 Dec for
famous Swedish designer - good
money for right person. Replies to

KKoktél  Bároktél  Bár

Cukrászda ÉtteremCukrászda Étterem

Gyöngyös, Alkotmány út 9.

Tel.: 06-30-955-6015

Helyben sütött cukrászsütemények,
ételek, levesek, frissensültek,
készételek, sörök, koktélok

nagy választékban kaphatók!

Nyitva: mindennap 8-24 óráig.
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Dadaisták
BBoozzssiikk  YYvveettttee  ttáánnccoosskkéénntt

ééss  kkoorreeooggrrááffuusskkéénntt,,  öönnááll-
llóóaann  ééss  ttáárrssuullaattvveezzeettõõ-

kkéénntt  mmiinnddiigg  iiss  sszzíívveesseenn
mmoozzggootttt  hhaattáárrvviiddéékkeekkeenn..
TTáánnccoossii  ppáállyyáájjáánnaakk  kkeezz-

ddeettéénn  aa  ssuuggáárrzzóó,,  ffiiaattaall
lláánnyy,,  aakkii  nnaappkköözzbbeenn  aa

BBaalleettttiinnttéézzeettbbeenn  ttaannuullttaa  aa
kkllaasssszziikkuuss  mmoozzggáássmmûûvvéé-
sszzeett  ffoorrttééllyyaaiitt,,  ttüüttüübbeenn  ééss
bbaalleettttcciippõõbbeenn  pprróóbbáálltt  ééss

jjááttsszzootttt,,  eeggyyeess  eessttéékkeenn
mmáárr  mmiinntt  aa  TTeerrmméésszzeetteess
VVéésszzeekk  KKoolllleekkttíívvaa  ttaaggjjaa,,

mmeeggrráázzóó  kkoorreeooggrrááffiiáákkbbaann
jjááttsszzootttt,,  lleekkööttöötttt  mmeelllleekk-

kkeell,,  nneemmtteelleennnnéé  aallaakkííttvvaa..

A tizenéves kora végén járó táncosnõ
felváltva volt mesekönyvbeli figura és
sosemvolt mesék zaklató, dermesztõ,
androgün figurája. Bozsik kettõs énje
gyorsan letisztult; elkötelezte magát a
kortárs, a különös, az újat, másmilyent
kutató irányzatok mellett. A korábbi
társulatából kiválva önállósodó táncos
koreográfus immár egy évtizede a sa-
ját útját járja; formabontó, mind na-
gyobb tömegeket vonzó elõadásaiban
sok minden egyéb mellett a nemi sze-
repekrõl, a szexuális identitásról is fel-
tesz merész kérdéseket. A táncmûvész
társulatot gyûjtött maga köré, állandó
partnerekkel dolgozik. Alkotásaiban
immár évek óta találkozhatunk a fõvá-
rosi meleg éjszakai élet neves szerep-
lõivel is. Az Egy faun délutánja, a Ka-
baré, az együttes évek óta nagy siker-

rel játszott elõadásai nélkülük nem le-
hetnének azok, amik. Bozsik számára
a Csodálatos Mandarinok vezetõ mû-
vészei, Tölgyessy Zoltán és Szikszai
Tibor nem különc, meghökkentõ cso-
dalények, nem a hatásvadászat eszkö-
zei, hanem játszótársak, a szó legne-
mesebb értelmében. Ismerve napjaink
nemzetközi táncmûvészetét, különö-
sen erõs hiányérzetet szüntetett meg a

táncegyüttes, hiszen olyasmit emelt
színpadára, amit az álságosság, az ún.
közszemérem számûzött az
elõadómûvészetbõl. A Bozsik-társulat
munkáiban a viszonylagosság, a rela-
tivizálás alapvetõ fontosságú. Alakjaik
közt nem találunk homoszexuális hõ-
söket, a nemi identitással kapcsolatos
kérdésfeltevést. A táncmûvész világá-
ban alapvetõen van jelen a „probléma-
kör”, a férfi- és nõszerepek hagyomá-
nyos határainak kikezdése. Ahogy a
szakmai kiszólás mondja: létezik nõi
színésznõ és férfi színésznõ: Bozsik

pont ezt az alapigazságot ragadja meg.
Miközben koreográfiáiban korról kor-
ra halad, merészen és õszintén, humor-
ral és látványosan játszik a tûzzel. Azt
a világot kezdi ki, amelyet jó ideje már
egyre több sikerrel változtat meg
mindaz, akinek a bõrére megy a játék.
A táncmûvész nem érintett; saját be-
vallása szerint személyes érdeklõdése
vitte ezekre a vizekre, amikor elsõ al-
kalommal melegbárba lépett, végig-
nézte a mûsort, vendégeket hívott elõ-
adói közül saját színpadára. Bozsik jó-
voltából lépnek immár rendszeresen
neves transzvesztita elõadómûvészek
az ország legjelentõsebb mûvészszín-
házának, a Katonának két színpadára.
Ami a társulat elõadásaiban látható,
azt nem lehet mégsem patetikus jel-
zõkkel illetni. Nem más az, mint a sza-
bad, korlátokat nem ismerõ önkifeje-
zés, amelynek során minden megtör-
ténhet, ami indokolt. A mûvész nem
furcsaságot mutat, hanem bevon – el-
sõként tette ezt, kell nyomatékosíta-
nunk. Elsõként volt merész, komoly,
de természetesen kockára tehetõ múlt-
tal a háta mögött. Táncmûvészet és ho-
moszexualitás különös, ködös, rejtett
történetének során kevesek mertek
konkretizálni. A nyugati világban,
ahol ez a tabu már évtizedek óta foko-
zatosan dõl meg, a hetvenes évektõl
kezdõdõen egyre gyakrabban kerül a
táncszínpadra. A mozdulat mûvészeté-
nek legnagyobb alakjai közt rendkívül
sok homoszexuálist találunk, messze a
statisztikai átlag fölött. Gyagilevtõl
Nurejeven át Merce Cunninghamig
végtelen hosszú a jól ismert lista. Ma-
ga a „dolog” azonban csak a közel-
múltban válhatott színpadképessé –
addig maradtak a metaforák, a kamu-
történetek, az álcák, a kompromisszu-
mok. A jelenben már Magyarországon
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Szeretnéd jól érezni magad
egy melegkonyhás, drinkbáros mulatóban,

ahol élõzene szórakoztatja
0–24-óráig a közönséget?

GGyyeerree  aa  LLaajjooss  ppiinnccee  NNiizzssiinnsszzkkiijj  mmuullaattóójjáábbaa!!

A hét minden napján este 10-tõl zártkörû szórakozóhely.
Melegeknek ingyenes éves belépõ.

Nizsinszkij mulató

Nizsinszkij mulató
Étterem, mulató, élõzene, tánczene, szalonzene,

csárdás a vendég kívánsága szerint a Lajos pincében.

130 étel közül válogathatsz.

NNyyii ttóóppaarr tt ii   ffeebbrruuáárr   1166-áánn  eessttee   1100-ttõõll ..
Ingyenes belépés, mûsor.

Cím: XIV., Nagy Lajos kir. út 132. Tel.: 221-6585

sem jelent problémát a melegséget
táncszínpadon ábrázolni.

A Dadaisták nem melegdarab. Hõsei
közt nem találunk egyetlen arche-
tipikus figurát sem e szubkultúrából;
az elõadás szellemisége, atmoszférája
lehet mégis igencsak ismerõs. Akik
látták az idei Szigeten a Bozsik Yvette
Társulat Óbudára szánt „válaszát” a
Szivárvány-sátorban, ismerõsként fe-
dezhették fel a „mindegy milyen áron,
csak a címlapon legyek” polgármes-
terrõl mintázott, mókás módon pont
Tölgyessy Zoltán által megszemélye-
sített figurát a Kamra színpadán. A da-
daizmus egy sötét korszak fokozhatat-
lannak látszó fejleményeire adott vá-
lasz volt egykoron. Az elmúlt század
olyan periódusában született, amikor
az elképzelhetetlen hétköznapivá, a le-
hetetlen szokvánnyá változott. Szak-
mai körökben komoly vitát váltott ki,
érdemes-e napjainkban a mindent (be-
leértve önmagát is) tagadó, intelligens,

játékos, de elemi dühbõl született, né-
hány év leforgása alatt letûnt szellemi
áramlattal foglalkozni. Bozsik bizarr,
tabukat nem ismerõ, látványos forgata-
ga önmagában hordozza a választ.
Társulatának táncosai, a Katona József
Színház színészei különös, nehezen fe-

lejthetõ világba vezetnek el. A provo-
katív, az I. világháború idejére szétro-
hadt, régi világot cinizmussal, bátran
kifigurázó dadaisták vezetõ alakjai,
elõképei, szellemi örökösei, (sakk-)
partnerei, Apollinaire, Lenin, Sade
márki, Hugo Ball, Tristan Tzara,
Magritte sorra a színpadra idéztetnek.
Bozsik a dadát, mint nagy utazást fog-
ja fel, szellemi Orient-Expresszen
utaztatja hõseit.

A táncszínházi elõadás nem tudomá-
nyos szabadegyetem, hanem asszociá-
ciós revü. Látványos, szórakoztató, el-
gondolkodtató, zaklató produkció,
amelyet látni szükséges. Tiszteletlen-
sége meghökkent és felüdít, kivált-
képp egy olyan korban, ahol szép
számmal tenyésznek olyan figurák,
amilyenek egykor kiváltották a dadais-
ták néven ismertté vált mûvészkör fel-
kavaróan eredeti, merész és meghök-
kentõ reakcióját.

H.T.
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Mintha

CCssííkkvváárrii  PPéétteerr  sszzáámmííttóóggéé-
ppeess  ffoottóómmoonnttáázzssaaii  aazz  aabb-
sszzuurrdduummnnaakk  ééss  aa  vvaallóóssáágg

ttöökkééllyyhheezz  kköözzeellííttõõ,,  mmáárr-
mmáárr  aa  tteerreemmttéésssseell  kkaaccéérr-
kkooddóó  uuttáánnzzáássáánnaakk  eelllleenn-

ttééttéérree  ééppüüllnneekk..  KKééppeeii  lleegg-
iinnkkáábbbb  rreenneesszzáánnsszz  ffeesstt-

mméénnyyeekkrree  vvaaggyy  CCaarraavvaagg-
ggiioo  mmûûvveeiirree  eemmlléékkeezztteett-

nneekk::  aazz  iiddeeáálliiss,,  aannttiikk
sszzoobbrrookkaatt  iiddéézzõõ  fféérrffiiaallaakk-
ookk  aa  bbuurrjjáánnzzóó  tteerrmméésszzeett-
tteell  eeggggyyéé  oollvvaaddvvaa  jjeelleenn-

nneekk  mmeegg  eellõõttttüünnkk..

A bõr pórusai, a rajta átütõ finom
erezet, a hamvas gyümölcsök bár-
sonyos felülete, a kövek repedései,

az épületek faragott díszei mind
megdöbbentõ valósághûséggel
tûnnek fel. Ez a kemény realitás

Csíkvári Péter kiállítása a Mûcsarnokban
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a z o n -
ban a különös társítások révén
álomszerûségben oldódik fel. A
meghökkentõ pózokba csavarodó
testek hideg márványpadló gödrei-
be zuhannak, köréjük drapériák

csavarodnak, s dús redõik maguk-
ba szívják a kezeket, lábakat, arco-
kat. Csíkvári Péter modelljei testét
olyan közelrõl mutatja meg, hogy
szinte szexuális élmény találkozni
a képekkel; erre az erõs testiségre
azonban irracionalitás, elanyagta-
lanító erõ vetül. Minden mû klasz-
szikusan tiszta kompozíció; a pon-

to-
san kiszámított geometrikus képi
rendszert elomló, barokkosan tob-
zódó formákkal, erotizált testekkel
öltözteti fel, másutt hagyja a szi-
gorú logikát érvényesülni, s min-
den alakot, motívumot annak ren-
del alá. A dekadens hangulat mö-
gött tehát tételszerû, koncentrált
gondolati háttér húzódik meg.

A nagyszabású, helyenként
mégis csendéletszerû kompozíci-
ók, monumentális képsorozatokká
állnak össze, a plasztikus hatású fi-
gurák együttesen nagy szoborcso-
port érzetét keltik. Bizonyos kép-
sorok a teremben elhelyezett szob-

rokkal
állnak kapcsolatban: a nézõ teré-
ben egyes síkban ábrázolt motívu-
mok háromdimenziós formája jele-
nik meg – a valósággal bonyolult
és igencsak bizarr viszonyban álló
képek saját világa kilép a mi kör-
nyezetünkbe, vagyis bebocsátást
nyerünk magukba a mûalkotások-
ba. Ez Csíkvári fõ célja: megmutat-
ni, hogy a világnak és egyben ön-
magunknak csak egy töredéke az,
amit valaha is érzékelhetünk.

HHPP

(A kiállítást január végéig láthatta a közönség)
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Vízcseppek a forró kövön
R.W. Fassbinder drámája nyomán a

forgatókönyvet írta és a filmet rendezte
Francois Ozon.

Egyáltalán: hogy kerül a forró kõre
vízcsepp? És mitõl forrósodik fel a kõ?
Értelmetlen kérdések akkor, ha szó sze-
rint akarjuk érteni (értelmezni) a filmet.
De ha mégis elképzelünk forró kõre
cseppenõ vizet, akkor tudnunk kell,
hogy a cseppecskék hirtelen elkezdenek
önálló életet élni, ide-oda gurulni, majd
elpárolognak. Csak a nyomuk marad
meg egy ideig.

Jelen van a mûben minden jellegzetes
„fassbinderes” elem: a homoszexuali-
tás, a másikon való uralkodás vágya, a
szadomazochista kegyetlenség egy pár-
kapcsolaton belül. Persze ez nem is vé-
letlen, hiszen a német rendezõ 19 éve-
sen írt drámáját vitte filmre a harminc
körüli Ozon, aki nem most elõször mu-
tatta meg oroszlánkörmeit. Korábbi
filmjei, a Nézd a tengert vagy a Nyári
ruha is már mutatta zabolátlan tehetsé-
gét.

A Vízcseppek... annyit õrzött meg a
drámából, amennyit csak lehetett. Még
a felvonások számát is belekomponálta

a filmbe, a párbeszédek jó része is
„mondathû”. De hogy mégsem Fass-
binder-filmet látunk, az a francia rende-
zõt dicséri. Úgy „tette át” át a drámát, a
kort, a sajátos kultúrát, hogy nem tola-
kodott elõtérbe a kor (a 70-es évek) és
az ország (Németország).

Leopold, a sármos ötvenes helyes em-
ber. Kicsit (nagyon) kispolgár, de van
benne valami rejtélyes vonzerõ, amivel
elbódítja azokat, akiknek az életszük-
séglete a függés. És Franc sajnos ilyen.
Gyönyörû vörös hajú fiú, épp csak kinõ-
ve a kamaszkorból. Egyetemista is le-
hetne akár (de lehet, hogy valóban az), a
történet szempontjából mindegy. Hagy-
ja magát meghódítani, majd egyszer
csak azt vesszük észre, hogy a gyönyö-
rû fiút leigázta a magabiztos, „érték nél-
kül kispolgár” Leopold. És mindaddig
nincs is gond, amíg meg nem jelenik a
színen Franc valahai barátnõje, a kicsit
szajha Anna. Gyorsan visszaszerzi vö-
rös szerelmét, de aztán minden gond
nélkül beszáll egy kis „gruppenszexbe”
Leopolddal és a traveszti Verával. Franc
ebbe pedig belehal.

Ennyire egyszerûnek (?) is leírható a
film. De talán fölösleges is, inkább min-
den kíváncsi ember zarándokoljon el a
fõvárosi Mûvész moziba, ahol még egy
ideig mûsoron tartják, és gondolja végig
a saját olvasatát.
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Nekem például azért volt annyira fel-
kavaró, mert kényszerített szembenézni
a magam valahai tizenéves naivitásával,
és ismételten rémülten konstatálhattam:
közeledek az ötvenhez. Vajon én is
ilyen kiégett, a mindennapokba beleke-
seredett ember leszek, mint Leopold?
Merem remélni, hogy nem, de ebben –
mint ahogyan semmiben – nem lehetek
biztos. Mindenesetre kedves tizen-hu-
szonévesek, harmincasok – negyvene-
sek-ötvenesek: vigyázzatok! Elkészült
az a tükör, amelyik nem torzít, és a saját
rémületes valónkat mutatja meg. Hát
nézzük (lássuk): milyenek is vagyunk...

PP..  BB..

Benza Béla: Melegek a Szigeten

Ha a könyv címét hátulról kezdjük
„felfejteni”, akkor egyszerûsödik a re-
cenzió, és az elsõ kérdésre – Miért kel-
lett ezt a dolgozatot éppen egy pszi-
chológusnak elkészíteni? – könnyen
választ kaphatunk. Mert e szakma
képviselõinek dolga-feladata (lenne)
az érzelmi-indulati történések objektív
vizsgálata. Az elõszóból idézek:

„Sokszor a tulajdon érzéseimet is
félretéve az olvasott szöveg gyomor-
forgató jellege miatt, arra törekedtem,
hogy hiteles képet – tükröt – tudjak
mutatni. Olyan tükröt, amelybe bele-
pillantva esetleg lehetõséget kapha-
tunk arra, hogy felismerjük saját elfoj-
tott, elhárított késztetéseink gyûlölet-
ként történõ újjáéledését is. Mert nem
arról van szó, hogy szeretni kell a más-
ságot, hanem arról: meg kell kísérel-
nünk megismerni és megérteni – talán
a bennünk megbúvó, s általunk fel
nem ismert mássággal együtt.”

Szóval Benza Béla igyekezett a ma-
ga által felállított mércének megfelel-
ve vizsgálni, hogyan kerültünk (mi,
melegek) az indulatok kereszttüzébe
akkor, amikor tavaly nyáron Budapest

harmadik kerületének polgármestere
igyekezett minket kitiltani a Szigetrõl.
Két hét, kilenc internetes fórumának
hozzászólásait átolvasva mintegy
3500-ból válogatta ki és csoportosítot-
ta azokat a szövegeket, amelyekkel az-
tán megkínál bennünket. A végered-
mény egy alig 130 oldalas könyv, amit
jómagam normális tempóban 2-3 óra
alatt elolvasok. Ez itt bizony vagy egy
hétig tartott az állandó újragondolás,
illetve érzelmi reagálások miatt.

Ha ez az írás valódi recenzió lenne,
akkor itt kellene indítani a tartalmi is-
mertetést. De nem az, többek között az
említett érzelmi feszítés-feszülés mi-
att. Ezzel együtt persze azt mondom,
hogy aki tudni akarja, hogy hol élt
2001 nyarán, az szerezze be ezt a mun-
kát, aztán lapozgassa, illetve falja
(vérmérséklete szerint). Úgyis megáll
majd végiggondolni, hogy mi is követ-
kezik a jórészt anonim szerzõk szöve-
geibõl. És gyakran örül majd, hogy
ezek a mondatok „csak virtuálisak”, és
nagyon reméljük, hogy megmaradnak
a féligazságok és végig nem gondolt
gondolatok kategóriájában. Hogy mire

is gondolok? A válasz benne van az
„Egy kis politika” fejezet 15. hozzá-
szólásában:

„Te is buzi Szadeszos tetû vagy? Ak-
kor megértem, hogy ágálsz ellenem.
Én megvagyok nélkületek is agymo-
sott barmok! Nem érdekel Európa, ha
ez az ára annak, hogy buzikkal és rin-
gyókkal kell közösködni, és eltûrni a
libkok agresszióit!” (Sic.)

A könyvet a PolgART kiadó jelen-
tette meg a „Tabuk nélkül” sorozatá-
ban.

Tanulságos olvasmány „nekünk”
(melegeknek) és „nekik” (heteróknak)
arról, hogyan lehet/kell együtt élnünk
így, ennyi gyûlölködéssel.

És Ti, kedves meleg (és nem meleg)
olvasók, mit gondoltok arról, hogyan
is lehet/kell együtt élnünk?

(Emez utolsó mondat nem vitafelhí-
vás össznépi elmeköszörülésre, de ha
van észrevételetek, gondolat-kísérlete-
tek ezzel kapcsolatban, ne tartsátok
magatokat vissza, írjátok meg! Hátha
megyünk valamire „mi és õk” együtt.)

Pálfi  Balázs

Avagy homoszexuálisok az indulatok kereszttüzében
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Bizsergetõ szellemi kalandot
ígér az olvasónak Kenneth James
Dovernek a Görög homoszexua-
litás címû, az Osiris kiadó igé-
nyes gondozásában megjelent
esszékötete. Az oxfordi tudós
férfiú – több száz kereszthivat-
kozás és lábjegyzet dzsungelén
átvezetve az olvasót – azt vizs-
gálja sóvár tekintettel, hogy a
Krisztus elõtti 8. és 2. század
közti boldogabb idõkben miként
jelenik meg a fiúszerelem az eti-
kában és a jogalkotásban (s nem
csupán Arisztotelész erkölcsta-
nában, hanem Aiszkhinész tisz-
tes athéni polgár híres vádbe-
szédében, melyben Timarkhosz,
a divatos hímringyó cselekedete-
it ítélte el).

Dover aprólékos munkával tár-
ja fel, hol érhetõ tetten a homo-
szexualitás a képzõmûvészetben
(az erotikus vázaképeken), az
irodalomban (lírában és az antik
drámákban s fõként a vígjáték-
okban), és nem utolsósorban, a
korabeli szlengben, hiszen ak-
kortájt éppoly gyakran vetették
oda kötõszóként, hogy „u
laikaszei!” (azaz „szopj le!”),
mint manapság. E kívánságszót
– mely gyakran szerepel antik
graffitiken is – az egyik õspornó-
költõ, Sztratón örökítette ránk,
akinek a verseibõl idéztünk,
amikor az ifjú mûfordítónak,
Csehy Zoltánnak Hárman az
ágyban címû remek kötetét mu-
tattuk be a Mások hasábjain.

Csehy bátor munkássága meg-
könnyítette a Dover-fordító,
Dupcsik Csaba dolgát. Nevén
nevezheti a dolgokat, nem kény-
szerül arra, mint egykor Arany,
hogy az eredetiben szereplõ faszt
„nem megmagyarázható rút
helynek” jobb esetben „mirtusz-
ágnak” nevezze.

A szerzõ arra hívja föl a figyel-
met, hogy az ókori görögségnek
a melegek iránti el-
nézése, megbocsátá-
sa, avagy csodálata
más okokra vezethe-
tõ vissza, mint gon-
dolnánk. A honfog-
laló dór törzsek ka-
t o n a t á r s a d a l m a
szükségbõl éppúgy természetes-
sé tette a férfiszerelmet, mint ké-
sõbb a spártai és a krétai nevelés,
amikor nagyon fiatalon kiszakí-
tották a gyermeket a családból.
Ezért a tornacsarnokok, katonai
táborhelyek körül csellengõ idõ-
sebb férfiak (erasztészek) kön-
nyen találtak fiatal barátra (eró-
menoszra), hiszen azok több ok-
ból is vágytak egy „családpótló”
idõsebb atyai partner irányításá-

ra. A polgárcsaládok oly szigo-
rúan õrizték leánykáikat, hogy
egy izmos, napbarnította kamasz
szépségét nem is méltathatta a
másik nem, viszont mindig kéz-
nél volt egy rajongó, partiképes
erasztész. Fura volt persze ez a –
mai szemmel nézve – pederaszta
szépségeszmény. Mert a zömé-
ben kiskorú fiúkban szinte csak
azt méltányolták, ami nõies. Mi-
dõn az imádott fiúnak kiserkent
a szakálla, máris csökkent az ér-
téke, ha pedig vesztére szõrös
lett a feneke („akár egy kecské-
nek”), már nem sok ünneplésre
számíthatott.

Természetesen bárki könnyen
megkaphatott egy rabszolgát,
egy férfi vagy nõi prostituáltat.
Ám igazi társadalmi rangot csak
egy tekintélyes férfiú tartós ba-
rátsága jelenthetett. Ezért, míg a
birkózóiskolában a fiatal fiúk ki-
gúnyolták társaikat, akik oltal-
mat találtak egy befolyásos férfi
karjaiban, a gúnyba nem kevés
irigység is vegyült.

Az athéni apa
lelkére kötötte
ugyan tizennégy
éves fiának, hogy a
tornacsarnokból ha-
zafelé menet ne áll-
jon szóba idegen fér-
fiakkal, ugyanakkor

nem tudta megállni, hogy szemé-
nek villanásával ne jelezze: nin-
csenek éppen ellenére azok a
pletykák, hogy másik, húszéves
fia viszont „megkapta” a szom-
széd tizennégy éves fiát – elvégre
emberek vagyunk. Az anyának és
a család nõtagjainak – sok más
mellett – ebbe sem volt sok bele-
szólása.

OLVASÓLÁMPA

Egy könyv, két olvasat

nnaaggyyoonn  ffiiaattaalloonn  kkii-
sszzaakkííttoottttáákk  aa  ggyyeerr-
mmeekkeett  aa  ccssaallááddbbóóll
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Mire valaki élete delelõjén tisz-
teletre méltó erasztész lett, vál-
lalta a minõségi nevelés gondját,
ajándékokkal is elhalmozta kis
barátját, egyengette karrierjét.
Ezért is volt komoly presztízse e
kapcsolatoknak.

Elítélték viszont a puszta testi
vágyból fakadó alkalmi „vadásza-
tokat” és a férfiprostitúciót, kifo-
gásolva, hogy az illetõ, aki mások
hübriszét (gõgjét, kéjvággyal ve-
gyes hatalomvágyát)
kielégítvén testét
odaadja, megalázza
önmagát is. Ettõl
kezdve a fiú nem
tiszta. Férfivé érve
sem vállalhat politi-
kai szerepet, társa-
dalmi tisztséget,
mert hazáját épp-
olyan könnyen el
fogja adni, mint tes-
tét. Xenophón sze-
rint a nem viszonzott
érzelmek nem je-
lenthetnek kegyet, a kényszerû
közösülés nem élvezetes. Aki fiút
vesz, olyan, mint a zsarnok, a dik-
tátor, aki legkevésbé sem lehet
biztos abban, hogy leigázottjai
szeretik. A szolgálat, melyet az
alattvalók félelembõl teljesítenek,
inkább mímelt, mint igazi meg-
tiszteltetés, semmivel sincs benne
több öröm és köszönet, mint amit
a prostituáltak pénzért csinálnak.

Dover azt is világossá teszi,
hogy mi utólag liberális színben
tüntetjük föl az antik görögséget,
de amit ismerünk, az a kiválasz-
tott szabad polgári elit vélekedé-
se. Akkor sem juthatott be akárki
Szókratész vagy Platón köreibe.
Arisztophanész komédiáiból is
tudjuk: a köznép és a rabszolgák
éppoly durva viccekkel ugratták
a passzív melegeket, mint ma.

A régi görögök szerint az
ánuszba való behatolás agresz-

szív, hatalmi viszonyt kifejezõ
cselekedet, s nem a szépségre
adott méltó válasz. Nem véletlen,
hogy amikor az athéniak a 460-
as évek elején az Eurümedón-
folyónál legyõzték a „nõies” per-
zsákat, ezt a feliratot hagyták
hátra: „Bebasztunk egyet a per-
zsáknak”. Késõbb metaforikussá
vált „a legyõzött, megbaszott”
feminin perzsa alakja. Egy atti-
kai vörösalakos váza szövege így

szól: „Eurümedón
vagyok, / Mélyen le-
hajolok.” S valóban
lehajol a perzsaru-
hás, hogy hátulról
egy görög hatalmas,
merev péniszével
beakasszon neki.

A i s z k h i n é s z
fennmaradt vádbe-
szédében is legin-
kább azért kárhoz-
tatja az amúgy be-
csületesen adózó
athéni férfiprostitu-

áltat, Timarkhoszt, mert hajlandó
mások hímtagját befogadni szá-
jába és fenekébe. Holott õ nem is
rabszolga, nõként viselkedve sér-
ti a szabad férfi, az uralkodásra,
birtoklásra teremtett hím büszke-
ségét. Kimondva vagy kimondat-
lanul, máig ez a melegekkel
szembeni ellenérzések igazi oka.

Kornéliusz

M á s o d ii k   o ll v a s a t :
Az athéni kultúra egyetlen más as-
pektusa sem olyan vitatott, mint a
férfihomoszexualitás széles körben
elterjedt jelensége. A múltban szá-
mos tudóst részben éppen az von-
zott az antik Görögország tanulmá-
nyozására, hogy azonosulni tudott
homoerotizmusával. Puritán hajla-
mú heteroszexuális ókorkutatók vi-
szont megrótták a görögöket
homoszexualitásukért, vagy éppen

törölték a feljegyzésekbõl a homo-
szexualitás gyakorlására vonatko-
zó bizonyítékokat. A téma elõítéle-
tek nélküli tanulmányozására csak
nemrég került sor, s ezek közül is
kiemelkedik Sir Kenneth James
Dover közelmúltban megjelent
könyve, a Görög homoszexualitás.

Dover és mások véleménye,
hogy az athéni társadalmi magatar-
tás különlegessége nem abban állt,
hogy az athéni férfiak gyakorolták
a homoszexualitást – mert végül is
mely társadalomban nem létezett
valaha is? –, hanem abban, hogy
jóváhagyták, sõt hasznos intéz-
ményként dicsõítették. A világot
nõi szemmel látó Eva C. Keuls vi-
szont azt igyekszik bizonyítani,
hogy noha a férfi homoszexualitást
széles körben gyakorolták, a klasz-
szikus korszakban legalábbis, csak
félszívvel tûrték meg.

Egyes görögök a nõ pótlékának
tekintették a csinos fiatal fiúszere-
tõket. Valóban, sem a mûveletlen
és házsártos feleségek, sem a
szümpozionok számító hetérái nem
lehettek valami nagyon kielégítõ
szexuális partnerek hosszabb tá-
von.

A homoszexuális ethosz alapvetõ
változáson ment át az archaikus és
a klasszikus korban. A homoszexu-
ális viszony õstípusát egy még
gyermek- vagy serdülõkorú fiú és
egy érett férfi kapcsolata testesítet-
te meg. A viszonynak erõs szülõi,
atyai színezete volt, a gyermek-
partner gyermeki érzelmekkel, a
serdülõ ifjú pedig enyhe érzékiség-
gel viszonozta az idõsebb fél gon-
doskodását. A szeretett fél eszmé-
nyének eredeti képe nélkülözött
mindenféle nõies vonást, a szexuá-
lis közeledés általában elölrõl, a
közösülés pedig a combok között
történt.

A korszak, amelyben ez a minta
kialakult, Athén archaikus korsza-

õõ  nneemm  iiss  rraabbsszzooll-
ggaa,,  nnõõkkéénntt  vviisseell-

kkeeddvvee  sséérrttii  aa  sszzaa-
bbaadd  fféérrffii,,  aazz  uurraall-

kkooddáássrraa,,  bbiirrttookkllááss-
rraa  tteerreemmtteetttt  hhíímm

bbüüsszzkkeessééggéétt
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ka volt, az attikai kultúra legna-
gyobb felvirágzása elõtt. Az i.e. 5.
és a 4. században a minta fellazult,
s megjelent az athéni polgárok kö-
zötti „hímprostitúció” és a felnõtt
férfiak közötti szerelmi ügyek:
mindkét jelenséget következetesen
társadalmilag elfogadhatatlanként
bélyegezték meg. Az athéni erköl-
csök szembeötlõ vonása nem a pe-
derasztia dicsõítése volt, hanem a
rendkívüli hajlam a prostitúcióra,
legyen az hetero- vagy homosze-
xuális.

Sir James Kenneth Dover szerint
a régi görögök, ha megkérdezhet-
nénk tõlük, hogy a ho-
moszexualitás miért
terjedt el közöttük
olyan gyorsan, széles-
körûen és mélyen, ki-
vétel nélkül úgy vála-
szolnának, mintha a
borról kérdeznénk
õket: a nõk és a férfi-
ak együttes élvezete
gazdagabb és boldo-
gabb életet tesz lehe-
tõvé, mint csak a nõk,
vagy csak a férfiak él-
vezete. A görögök
nem örököltek és nem
is alkottak meg egy
olyan hiedelmet,
amely szerint egy iste-
ni erõ a szexuális ma-
gatartás szabályozásá-
ra vonatkozó törvény-
gyûjteményt tárt vol-
na az emberiség elé.
Nem nyomasztotta
õket olyan egyházi in-
tézmény, amely megszállottan pró-
bált volna szexuális tilalmaknak
érvényt szerezni. A náluk régebbi,
gazdagabb és kifejlettebb kultú-
rákkal szembesült görögök szaba-
don választhattak, adaptálhattak,
fejleszthettek és – fõleg – újíthat-

tak. Mivel kicsiny politikai egysé-
gekre tagolódtak, állandóan tuda-
tában voltak az erkölcsök és a ma-
gatartás viszonylagosságának. En-
nek tudata is hajlamosította õket
arra, hogy élvezzék saját újításaik
gyümölcsét, és hasonló élvezete-
ket tulajdonítsanak isteneiknek és
hõseiknek.

Dover abból eredezteti a görö-
gök homoszexualitását, hogy
szükségük volt egy olyan intenzi-
tású személyes kötelékre, amilyet
általában nem találtak meg a há-
zasságban, a szülõ-gyermek kap-

csolatban, vagy a kö-
zösség és az egyén
viszonyában általá-
ban. A családi és kö-
zösségi kötelékek
fogyatékosságai ösz-
szefüggésbe hozha-
tók a görögség poli-
tikai széttöredezett-
ségével. A görög vá-
rosállamok szüntele-
nül élethalálharcot
vívtak agresszív
szomszédaikkal, s
ezért a harcos – a
felnõtt férfi polgár –
volt az, aki számí-
tott. A nõk harcra va-
ló alkalmatlansága
közrejátszott abban,
hogy általában is le-
értékelték a nõk
szellemi kapacitását
és érzelmi stabilitá-
sát. A férfiak olyan
fokon csoportosultak

katonai, politikai, vallási és társa-
dalmi célokra, ami ugyan nem volt
elegendõ tökéletes hatékonyságú
harci gépezetté való egybeolvasz-
tásukhoz, de mégis elég volt ah-
hoz, hogy megakadályozza a férj
és feleség, apa és fia közti meghitt

viszony teljes kibontakozását.
Erasztész és erómenosz olyasvala-
mit nyújtott egymásnak, amit se-
hol másutt nem találhattak meg.

Platón az általa megvetett hét-
köznapi éroszt írta meg, amikor ar-
ról szól: az erómenosz felismeri,
hogy az erasztésze által felkínált
szeretet nagyobb annál, mint amit
összes családtagja és barátja
együttesen tud kínálni neki. A gö-
rögök következetesen hajlamosak
voltak arra, hogy nevelési és gen-
itális viszonynak tekintsék a ho-
moszexuális éroszt. Az erómenosz
erejét, gyorsaságát, kitartását és
maszkulinitását olyan tulajdonsá-
goknak tartották, amelyek vonzó-
vá tették õt. A spártaiak és a kréta-
iak egy fokkal tovább mentek any-
nyiban, hogy nagyobbra tartották a
jellembeli tulajdonságokat a testi
szépségnél. Az erasztésztõl azt
várták el, hogy példaadással és az
erómenosz edzése közben tanúsí-
tott türelemmel, odaadással és
ügyességel nyerje el az erómenosz
szeretetét.

Hérodotosztól tudjuk, hogy a
perzsák szívesen átengedték ma-
guknak az élet kellemetes dolgai-
nak, például „a fiúkkal való nemi
közösülésnek, amit a görögöktõl
vettek át”. Xenophón azt a tréfás
megjegyzést adja Kürosz perzsa
király szájába, hogy egy eró-
menosz megszerzése a „dolgok
görög módja”. Hogy a legendás
Orpheusz a thrákiai nõk kezétõl
halt meg, Phanoklész annak tulaj-
donítja, hogy õ volt az elsõ Thrák-
iában, aki a homoszexuális érosz-
nak a heteroszexuálissal szembeni
felsõbbrendûségét hirdette.

A görög homoszexualitás erede-
térõl a legáltalánosabb elfogadott
feltevés, hogy az a dór államok ka-
tonai szervezetébõl ered – vagy a
görög világban való elterjedése a
dór befolyás következménye volt

AA  ccssaallááddii  ééss  kköö-
zzöössssééggii  kköötteelléékkeekk
ffooggyyaattéékkoossssáággaaii
öösssszzeeffüüggggééssbbee

hhoozzhhaattóókk  aa  ggöörröögg-
sséégg  ppoolliittiikkaaii  sszzéétt-
ttöörreeddeezzeettttssééggéévveell..
AA  ggöörröögg  vváárroossááll-

llaammookk  sszzüünntteelleennüüll
éélleetthhaalláállhhaarrccoott  vvíívv-

ttaakk  aaggrreesssszzíívv
sszzoommsszzééddaaiikkkkaall,,  ss
eezzéérrtt  aa  hhaarrccooss  ––  aa
ffeellnnõõtttt  fféérrffii  ppoollggáárr
––  vvoolltt  aazz,,  aakkii  sszzáá-

mmííttootttt..
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barátjai meg sem kísérelték elbúj-
tatni az erómenoszt, mert ez azt je-
lentette volna, hogy nem tartják
méltónak arra a megtiszteltetésre,
amelyet az erasztész kínált fel ne-
ki.

Ha az erasztészt mél-
tatlannak találták (ar-
ra, hogy megbúbolja
ifjú partnerét), akkor
erõszakkal akadá-
lyozták; máskülön-
ben csak mókás és
tessék-lássék ellenál-
lást tanúsítottak, ami
azzal végzõdött, hogy
az erasztész két hó-
napra magával vitte
partnerét egy rejtek-
helyre.  Miután innét
visszatértek a város-
ba, az erasztész drága

ajándékokkal halmozta el az eró-
menoszt, például olyan öltözettel,
ami ettõl kezdve az erómenosz ki-
választottságára utalt.

MM..
Kenneth James Dover:

Görög homoszexualitás
Osiris kiadó, 2001

sokfélék: a thérai sziklákon látható
primitív graffitik, a nevezetes
paestumi sír falfestménye, trágár
politikai viccek és rágalmak, az
eszményi filozófiai nevelés platóni
megfogalmazása vagy a krétai in-
tézmények õsi kutatásának ered-
ményei szolgáltatják.

A homoszexuális
„udvarlás” legkoráb-
bi ábrázolása Krétá-
ról származik: egy
650–625 közötti idõ-
bõl származó bronz-
táblán egy íjat vivõ
férfi áll szemben egy
ifjúval, aki vadkecs-
két tart a válla körül,
s a férfi megragadja a
fiú alkarját. Az ifjú
nemi szervét kiemeli
tunikájának rövidsé-
ge, míg az érett férfi nemi szervei
– noha tunikája ugyanolyan rövid
– nem látszanak. Ephorosz a 4.
század közepén figyelemre méltó
leírását adja a Krétán gyakorolt ri-
tuális homoszexuális erõszaknak.
Az erasztész jelét adta szándéká-
nak (fiatalabb partnere anális meg-
erõszakolására), s a fiú családja és

–, s hogy a klasszikus korszakban
a nyílt homoszexuális viselkedés
elfogadottabb volt bizonyos dór
régiókban, nevezetesen Spártában
és Krétán, mint másutt. K. J. Do-
ver szerint azonban semmiféle vá-
laszt sem ad a görög homoszexua-
litás eredetére az a feltevés, hogy a
dórokkal kezdõdött és tõlük terjedt
át a görög világ többi részére is,
mivel nem ad magyarázatot arra a
gyorsaságra és lelkesedésre,
amellyel a nem dórok magukévá
tették ezt a szokást. Az utóbbi
években egyre erõsebb az a felte-
vés, hogy a homoszexuális anális
közösülés már a történelem elõtti
görög beavatási rituálékban is je-
lentõs szerepet játszott, mint oly
sok más õsi civilizációban, fõként
a Csendes-óceán térségében.

A görög kultúra különbözött a
miénkétõl abban, hogy kész volt
elismerni a homoszexuális és hete-
roszexuális preferenciák váltako-
zását egy és ugyanazon egyénben;
annak burkolt tagadásában, hogy
az ilyen váltakozás vagy együttlét
különösebb problémákat okozna
az egyénnek vagy a társadalom-
nak; abban, hogy rokonszenvezõ
választ adott a homoszexuális
vágy szavakban vagy cselekede-
tekben történõ kinyilvánítására, s
hogy gátlások, tabuk nélkül kezel-
te a homoszexuális témákat az iro-
dalomban és a vizuális mûvésze-
tekben. A görög mûvészetekben
vagy irodalomban bajosan talál-
nánk utalást a látens vagy elfojtott
homoszexualitásra. A tudósok nem
tudják megmondani, hogy mikor,
hogyan és miért vált a nyílt, el nem
fojtott homoszexualitás a görögök
életének oly szembetûnõ elemévé.
Bizonyítékok csak arra vannak,
hogy az i.e. 6. század elejére már
széles körben elterjedt volt a nyílt
homoszexualitás. A bizonyítékok
hosszú idõszakot ölelnek fel és

aa  hhoommoosszzeexxuuáálliiss
aannáálliiss  kköözzöössüüllééss
mmáárr  aa  ttöörrttéénneelleemm

eellõõttttii  ggöörröögg  bbeeaavvaa-
ttáássii  rriittuuáálléékkbbaann  iiss
jjeelleennttõõss  sszzeerreeppeett
jjááttsszzootttt,,  mmiinntt  oollyy

ssookk  mmááss  õõssii
cciivviilliizzáácciióóbbaann

F. Krssyak Attila

Limerickek
Kicsi faluban jártam, neve Makó,

Van benne sok kedves lakó,

Fiatalok, ügyesek,

Vadócak és tüzesek,

Ha kellett, volt bennem tag, óóh!

Élt egy asszony Kemenesen,

Szép szerelme szélsebesen

Nyalta, falta.

Hetyke fajta

Leszbosz lány volt, óh, Istenem!

Megláttam egy fiút, Montrau-t,
Lépek felé, kérdek fontost:
Esetlenül,
S eset-lenül
Vártam rá, míg igent mondott.

Találkoztam egy sráccal: Erik
Szereti, ha a szájába verik.
Adtam bõven:
Arca tõlem
Nyommal teli, jöhet Derrick!
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Nyikolaj Gogol (1809–52) az orosz
irodalom nagy alakja. Mint ezek,
az átlagember koponyájának lexi-

konjából õ is egy nagylélegzetû epikus
munkával emelkedik ki. Gogol a Holt lel-
kekkel (1842) vált megkerülhetetlenné. E
gyászos cím részben félrevezetõ: egy szél-
hámosról van szó, aki halott jobbágyok ne-
vével kereskedve járja s mutatja be Orosz-
országot s lakóit. Az író itt a kíméletlen re-
alizmust groteszk karikatúrával vegyítette,
egy-két híres elbeszélésében pedig mese-
szerû, csodálatos elemekkel is dúsította.
Ezek közül kivált az Orr címû (1836) kel-
tette fel a modern idõk kutatóinak érdeklõ-
dését.

Gogol biográfusait több más furcsaság
mellett az lepi meg leginkább, hogy az író
életébõl teljesen hiányoznak a nõk. Ebbõl
természetesen sokáig nem merték levonni
a kézenfekvõ, de teljes egészében szalon-
képtelen következtetést, és mind a mai na-
pig, vagy mondjuk, tegnapig azzal a csacs-
ka magyarázattal álltak elõ, hogy Gogol,
akár holmi szerzetes, írói céltudatosságá-
ban minden erejét és idejét mûveire akarta
fordítani. A nõk hiányának negatív, üres
információját mintegy pozitív értelemben
kiegészítõ adatot, hogy tudniillik Gogol
szeretett nõi ruhát ölteni, mind a cári, mind
a szovjet idõkben agyonhallgatták. A cári
Oroszország nem volt épp nagy híve sem
az írott betûnek, sem saját irodalmának
(olvassuk csak el Reviczky Gyula A
Volkov temetõ címû versét), a Szovjetunió
hivatalos állami kultúrpolitikája pedig –
habár gondosan ápolta a korábbi rezsimet
bíráló írók, így Gogol életmûvét is –, ezt
kizárólag a maga korlátolt szempontjai fi-
gyelembevételével tette, és amennyire le-
hetett, igyekezett elválasztani egymástól
az író személyét és mûveit. Hiszen Moszk-
va már magát a lélektant is felesleges pol-
gári áltudománynak nyilvánította, azon be-
lül pedig képzelhetõ, hogy a szexussal

kapcsolatos minden alfejezet még rosszab-
bul járt. Csak a legújabb kutatások hozhat-
ták napfényre a sokáig szõnyeg alá söpört
és hét pecsét alatt õrzött irodalmi államtit-
kokat.

A nõi ruhába öltözõ férfi a mai megjelö-
lések szerint vagy transzvesztita, vagy
transzszexuális. Az elsõ egy olyan férfi,
aki férfi-tudata mellett és annak ellenére
nõi ruhában érzi jól magát, s aki akárhány-
szor nem is homoszexuális. A másik egy
olyan férfi, aki lélekben nõ, és (úgy érzi)
csak valamely biológiai tévedés következ-
tében él férfitestben; minden porcikájában
nõ akar lenni, s a nõi ruhával csak hovatar-
tozását fejezi ki. Bár férfiakkal szeretke-
zik, nem tartja önmagát homoszexuális-
nak, mert hiszen nem tartja magát férfinak
sem; véleménye szerint, ha egy nõ, mint õ,
férfival szeretkezik, az a legtermészete-
sebb, legáltalánosabb, legmindennapibb
heteroszexualitás. Gogol ebbe az utóbbi
csoportba tartozott. Ám ha önmaga nem is
tartotta talán homoszexuálisnak önmagát,
a meleg Pantheonba kétségen kívül beleil-
lik, szervesen beletartozik.

Atranszszexuális férfit sokszor a
heteró férfiak vonzzák. Ez így lo-
gikus: ha egyszer õ maga nõ, mi

keresnivalója lenne a férfit kívánó homo-
szexuális férfi közelében? Csakhogy ez így
még inkább megnövelte Gogol bajait, és
csökkentette amúgy sem túl rózsás esélye-
it a boldogságra. Szerény ukrán földbirto-
kos fia volt, nem eléggé gazdag és elõkelõ
ahhoz, hogy bekerüljön az igazi jó társa-
ságba, ahol elnézték a különös, rendhagyó
ízlést, ha az nem volt nagyon kirívó. A tár-
sadalomnak azon a szintjén, amelyen õ élt,
már teljes szigorral érvényesült a minden-
napok külsõséges erkölcse. Vidéken termé-
szetesen erõsebben, mint a nagyvárosban.

Az elsõ szerelem – magától értetõdik – a
középiskolában szövõdött, egy rideg és el-
maradott kisvárosi kollégiumban, ahol Go-

gol a barátságnál melegebb kapcsolatba
került egy társával, Geraszim Viszockival.
Errõl levelek tanúskodnak, amiket Gogol a
hamarabb végzõ Viszocki után írt Péter-
várra. Viszocki természetesen heteró volt,
és mint ilyen, az iskolát maga mögött
hagyva nem akart többé a diákszerelemrõl
tudni.

A késõbbi kapcsolatokról csak nagyon
hiányos emlékek maradtak, de abban min-
den szakértõ megegyezik, hogy Joszif
Vielhorszkij volt az egyetlen férfi, akivel
Gogolnak sikerült tényleges viszonyt te-
remtenie. Fájdalom, ez sem tartott sokáig:
Vielhorszkij fél év múlva tüdõbajban meg-
halt.

Gogol irodalmi mûvei közül ezen a
helyen elsõsorban az Orr címû,
mindössze húsz oldal hosszú elbe-

szélés érdemel figyelmet, mivel ennek a
német romantika hatása alatt keletkezett
kis rémtörténetnek pszichoanalitikus
elemzése értékes kulcsot nyújt az író sze-
relmi titkaihoz. Ebben a borbély egy nem
annyira levágott, mint inkább levált orrot
talál egy cipóban. Hogy itt egy különös je-
lentõséget nyerõ objektumról van szó, ki-
világlik a borbély reakciójából: még ebben
a szokatlan összefüggésben is azonnal fel-
ismeri: egyik kliense, Kovaljov õrnagy or-
ráról van szó. Az orr a pszichoanalízisben
mindig falloszikon, s eltávolítása követke-
zésképpen a kasztrációt jelenti. Kasztrálás-
tól való félelmet, avagy – mint Gogol ese-
tében – a kasztrálás vágyát. Mert a borbély
mindenáron meg akar szabadulni a fallikus
tárgytól. Ám a társadalom és a hatóság is-
mételten megakadályozza, hogy az utcán
(nyilvánosság) eldobja a rongyba (megve-
tés) rejtett orrot. Elõször ismerõsök jönnek
vele szemben érdeklõdve, majd egy csend-
õr kiált rá, hogy elejtett valamit, vegye fel,
ne szemeteljen. Már-már kétségbe esik,
amikor végre talál egy óvatlan pillanatot, s
a hídról a vízbe tudja hajítani az utált mi-

Melegek, akik formálták a világot / 12. rész:   Melegek, akik formálták a világot / 12. rész:   GogolGogol

Szép lány szép bajusszal



f e b r u á r55 Mások

k u l t ú r a

csodát. És ettõl olyan megkönnyebbülés
fogja el, hogy nevetni kezd. Ám korán
örül: egy másik csendõr (ezúttal egy mag-
asrangú tiszt) csak meglátja, és késedelem
nélkül le is tartóztatja. Börtönnel büntetik,
mert olyasmit tett, amit a társadalom nem
enged. Csak akkor szabadul, amikor az orr
– különféle kalandok után – visszakerül az
õt megilletõ helyre, Kovaljov õrnagy arca
közepére.

Gogol tehát meg akart volna szaba-
dulni férfiszerveitõl, mint manap-
ság a transzszexuális férfiak, akik-

nek a modern orvostudomány lehetõvé te-
szi, hogy átoperáltassák magukat, s anató-
miailag is nõvé válhassanak.

Gogol egy másik, hasonlóképpen csodás
elemekkel teli, de emezzel ellentétben in-
kább népmesei színezetû elbeszélése, a
Szörnyû bosszú egy motívumával viszont

épp arra vet fényt, miért õrült és halt meg
viszonylag fiatalon a szerzõ.

Nincs sok helyem, ezért csak rövi-
den említem életét. Amint lehetett,
megszabadult özvegy anyjától, s

Pétervárra költözött. Rendkívüli tehetsége,
szeretetteljes lírával fogalmazott népi tár-
gyú történetei azonnal felhívták rá Puskin
figyelmét. A mûveiben korán jelentkezõ
kritikai realizmus és groteszk humor sike-
ressé és gyûlöltté tették; mint Byron, õ is
elbujdosott hazájából, s 1836–49 közt kül-
földön élt. Ebben a döntésben valószínû,
hogy eltérõ szerelmi vágyai is szerepet ját-
szottak. Nyugat-európai férfikapcsolatai-
ról még kevesebbet tudunk, mint az orosz-
országiakról. Idõvel azonban valami kettõs
bûntudat kezdte Gogolt gyötörni, részben
mûveinek felforgató hatása, részben rend-
hagyó szerelmei miatt, s ez egyre erõsödõ,

miszticizmusba hajló vallásosságba torkol-
lott. Végleges hazatérése elõtt a Szentföld-
re zarándokolt, majd Moszkvában egy fa-
natikus pópa befolyása alá került, mûveit
megtagadta és elégette, magát pedig halál-
ra böjtölte.

ASzörnyû bosszú (1831) központi
alakja egy szép és fiatal anya,
Katyerina, akinek apja gonosz va-

rázsló, és vérfertõzõ vággyal üldözi leá-
nyát. Mesterkedése révén az ellenség meg-
támadja és megöli Katyerina férjét és kis-
fiát. A kétségbeesett Katyerina hibbantan
jár éjjel-nappal, apját keresi tõrrel a kezé-
ben, hogy megtorolja a bûnt. Az analízis-
ben ez a fallikus nõ fogalma, s másodren-
dû kérdés, hogy Katyerina itt csupán azért
ragad fallikus szerszámot, mert férje halá-
lával eltûnt mellõle a férfiasság. Amikor
megtörténik a végzetes találkozás, a nõ
gondolkozás nélkül támad rá apjára, ez
azonban hosszú küzdelem után kicsavarja
a kezébõl a tõrt, és leányába döfi. A tragé-
dia azért következik be, mert a „normális”
fiatalasszonyt a körülmények arra kénysz-
erítették, hogy maszkulin vonásokat ve-
gyen fel.

Gogol nyilvánvalóan azonosítható Katy-
erinával. A tõrnek, mint nemkívánatos fal-
likus szerszámnak szerepe megegyezik a
fentebb tárgyalt orréval. És nem véletlen,
hogy a tõr megjelenése egybeesik Katyeri-
na meghibbanásával. Világos, hogy a sze-
retett férj és gyermek halála, az õrült bosz-
szúvágy formálja a mindeddig szelíd és
kedves asszonyt fúriává, fallikus nõvé.
Gogolnál azonban – úgy tetszik – a sor-
rend fordított: A fallikus tárgy, amelytõl
nem tud megszabadulni, kergeti az õrület-
be. Mert Gogol õszintén, szívbõl és két-
ségbeesetten kívánt volna nõ lenni. Mûvei
tele vannak eszményített szép és kedves le-
ányok ábrázolásával. Egy helyen még azt a
kijelentést is megkockáztatja, hogy a férfi-
akat lehet bámulni, de amit igazán csodá-
lunk bennük, az éppen a csodálatos nõi tu-
lajdonságok jelenléte. Már-már komolyan
zavarba jövök: Ki vezet kit az orránál (fal-
loszánál) fogva?

Rózságh  Endre
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TTTTéééévvvvéééénnnnéééézzzzõõõõ
Természetesen egy szó sem

hangzott el arról, hogy a mûsor
felvételrõl megy, és természete-
sen senkinek sem jutott eszébe,
hogy az adást levegye a mûsor-
ról, vagy utólag elnézést kérjen
a nézõktõl és a mûvész hozzá-
tartozóitól.

Mindez, ismétlem, szilveszter
délután 5 órakor, az RTL-en.

FFFF áááá bbbb rrrr yyyy     éééé ssss
TTTT eeee rrrr rrrr yyyy     BBBB llll aaaa cccc kkkk

Fábry Sándor viszont a legjobb
színvonalát hozta talk show-já-
nak januári adásában. A koráb-
ban már a fáradás jeleit mutató
sorozat új része pergõ volt, szel-
lemes és ötletgazdag.

A showman nyilván számolt
azzal, hogy vihart kavar a Terry
Black különös anyaságát karikí-
rozó számával, de ebben az
örökbefogadási ügyben senki
sem lehet annyira elfogult, hogy
ne ismerje el Fábry poénjainak
igazságát, lényegre világító
szellemességét.

Az örökbe fogadott Danika
szemszögébõl jelentek meg az
események, idézõdött elénk a
kínos jövõ.

Ha Danika Terry Blacknél ma-
rad, nyilván jobb helye lesz,
mint méltatlan szüleinél, ez
azonban nem oldja meg a rá vá-
ró szocializációs problémák tö-
megét, melyeket Fábry a humor
álarca alatt fájdalmasan hitele-
sen ábrázolt.

HHHH oooo rrrr rrrr oooo rrrr hhhh íííí rrrr aaaa dddd óóóó

A közszolgálati és a kereskedel-
mi tévék híradói lassan már csak
abban hasonlítanak egymásra,
hogy mindegyikbõl árad a bor-
zalom. A kül- és a belpolitika
ma egyformán iszonyú. Az em-
ber lassan már csak távirányító-
val ülhet neki híradóknak, hogy
gyorsan el tudjon kapcsolni, ha

1. kezdõdnek a tudósítások af-
gán földrõl,

2. kezdõdnek a tudósítások Je-
ruzsálembõl,

2. megszólalnak a választásra
készülõdõ hazai kormányzó
erõk,

3. reagálnak az ellenzékiek,

4. jönnek a természeti kataszt-
rófák,

5. jönnek a sportbalesetek,

6. kezdõdik az idõjárás-jelen-
tés.

Kevesebb híradót kívánok
mindenkinek!

Alec

(alecke@freemail.hu)

FFFF iiii úúúú kkkk     rrrr éééé pppp áááá vvvv aaaa llll

Mivel a Mások januári száma
már december végén megjelent,
csak most nyílik alkalom arra,
hogy megemlékezzünk az RTL
Klub Mónika címû kibeszélõ so-
rozatának szilveszteri adásáról.

Ez volt az a mûsor, amelynek a
férfiak farokmérete volt a témá-
ja. Mónika azzal a nyilván szel-
lemesnek vélt módszerrel de-
monstráltatta meghívottjai intim
méretét, hogy kinek-kinek egy-
egy megfelelõ méretû répát nyo-
mott a kezébe.

Aki nem látta a mûsort, az is el
tudja képzelni, milyen kínos
helyzetbe kerültek a meghívot-
tak, amint a 12 és 24 cm közötti
répáikkal ott üldögéltek a kame-
rák elõtt.

Az ilyesmit csak végignézni
kínosabb, teljesen függetlenül
az ember szexuális irányultságá-
tól, szabados vagy prûd gondol-
kodásmódjától.

Az ilyesmi ugyanis egyszerû-
en ízléstelen és megalázó, meg-
hívottnak és nézõnek egyaránt.

Az egészet ráadásul egy elké-
pesztõ baki is tetézte. A meghí-
vottak között, répáját szorongat-
va ott foglalt helyet Trixi is, a
travesztita, a decemberben vá-
ratlanul elhunyt elõadómûvész,
akit éppen két héttel az adás
elõtt temettek.
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Broadway-musical
a Nagymezõ utcában

AA  ppóókkaasssszzoonnyy  ccssóókkjjaa
eeggyy  éévvttiizzeeddddeell  aa  ffiillmm

mmaaggyyaarroorrsszzáággii  vveettííttééssee
uuttáánn  mmuussiiccaallvváállttoozzaatt-

bbaann  kkeerrüüll  aa  hhaazzaaii  nnéézzõõkk
eelléé..  AA  vviilláágghhíírrûû  sszzeerrzzõõkk
((kköözzüüllüükk  kkeettttõõ,,  KKaannddeerr
ééss  EEbbbb  aa  KKaabbaarréé aallkkoo-

ttóóii))  eezzúúttttaall  aazz  OOssccaarr-ddíí-
jjaass  bbrraazziill-aammeerriikkaaii  ffiillmm

ttéémmáájjáátt  zzeennééssíítteettttéékk
mmeegg,,  ééss  vviittttéékk  ssiikkeerrrree

KKaannaaddaa  ééss  LLoonnddoonn  uuttáánn
aa  mmûûffaajj  ffeelllleeggvváárráábbaann,,

aa  BBrrooaaddwwaayy-eenn  iiss..
11999933-bbaann  hhéétt  TToonnyy-ddííjj-

jjaall  jjuuttaallmmaazzttáákk  aa  ssookkffééllee
ssttíílluusstt  ööttvvöözzõõ,,  aa  llaattiinn-

aammeerriikkaaii  rriittmmuussookkaatt  rree-
mmeekküüll  ffeellhhaasszznnáállóó,,  aa

llíírraaii  eelleemmeekkttõõll aa  sszzaamm-
bbááiigg  íívveellõõ  zzeenneemmûûvveett..

Szegvári Menyhért rendezése
a klasszikus Broadway-hagyo-
mányokra épít. Nagystílû musi-
calt álmodik nyolcfõs férfi
tánckarral a Tivoli nem túlzot-
tan nagy alapterületû színpadá-
ra. A rácsokból épült díszlet ke-
vés helyet foglal, és ha szüksé-
ges, a középsõ cella praktiku-
san félrevonul, teret adva a fér-
fikarnak, de még így is a lát-
vány rovására megy az aprócs-
ka tér. A táncosok megjelené-
sükkel a homoszexuális fõsze-
replõ fantáziavilágát tükrözik:

szexisek és kihívóak. (Érdekes-
ség, hogy egy ikerpár is feltû-
nik a darabban, Koltai János és
Koltai László.)

Aki a film megrázó drámáját
szeretné viszontlátni a musical-
ben, csalódni fog. Itt a történet
másodrangú, a próza csak ösz-
szekötõszöveg két dal között.
Az elítéltek táncra perdülnek,
ha úgy adódik, a börtön nem
több szanatóriumnál, ahol a be-
utaltak feleselnek a személyzet-
tel, s a jellemek elmosódott
vázlatok csupán.

A történet egy dél-amerikai
diktatúra börtönében játszódik

véresre vert, nem egyszer halál-
ra kínzott politikai foglyok kö-
zött, ahol Molina is raboskodik
egy fiatalkorú fiúhoz fûzõdõ vi-
szonya miatt. A homoszexuális
kirakatrendezõ csak úgy képes
elviselni megalázó helyzetét,
hogy álomvilágba menekül. Ál-
landó társa kedvenc mozicsilla-
ga, akinek minden filmjét kí-
vülrõl ismeri, s csak egy szere-
pétõl irtózik rettegve, a halálos
ölelésû Pókasszonytól. Molina
beleszeret cellatársába, akinek
elárulását szabták fogva tartói
szabadulása feltételeként. Kap-
csolatuk lassan valódi mély ba-
rátsággá alakul, amelyben egy
idõ után már a testiség sem el-
képzelhetetlen. S az õsi dilem-
ma ím újra felmerül: önmagun-
kat áldozzuk fel vagy a szerel-
met?

-rróó-
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A bárban
H

ideg októberi szél
fújt, az ember foga is
vacogott. Valami me-
leg helyre kívánko-
zott. A kis utca, mely

néptelen volt, mint esõ utáni erdei
sétaút, csendes, embert se látni.
Egy autó suhant el mellette, reflek-
torai elvakították. A föltámadó szél
csontjáig hatolt, sietve keresett egy
helyet, ahová behúzódhat; nem sze-
rette a hideget! A kánikulát imádta,
s mikor mások hõgutát kaptak, õ
akkor érezte jól magát. A trópuso-
kon kellett volna születnie: tudta,
soha nem fog oda eljutni, csak kép-
zeletben. Amint megpillantotta a
felvillanó neonreklámot, legyõzve
ellenszenvét, benyitott a bárba.
Végre meleg járta át testét. A bár-
pulthoz lépett. Egy férfi kortyolgat-
ta italát, mellé ült. A bárpultos
hölgy távolabb enyelgett egy fiatal-

emberrel. A helyiségben még ket-
ten ültek az asztaloknál. A kisasz-
szony mosolyogva jött hozzá, és
kedvesen kérdezte, mit óhajt.

– Egy kávét – hebegte, és pénz-
tárcájában kutatott utolsó forintjai
után. Utazótáskáját a bárszék mellé
tette, a padlóra. Egy pillantást ve-
tett a mellette ülõ férfira, és kavar-
gatni kezdte kávéját. Kifizette a
kisasszonynak, aki ezután vissza-
ment csevegni. Úgy turbékoltak,
mint két galamb az odújukban. Be-
lekortyolt a kávéjába, mely megle-
põen forró és erõs volt. Jólesõ re-
megés futott végig testén, kezdett
fölmelegedni. Nem szokott bárokba
járni. Óvatosan tekintett körül,
kezdte jól érezni magát. A halk
gépzene, a gomolygó cigarettafüst
nagy békességet sugallt. A mellette
ülõ halkan megszólalt:

– Negyed kilenc van már!?...
Nem tudta, magában beszél, vagy

tõle kérdezte. Nem válaszolt. A fér-
fi újból megszólalt, de ezúttal félre-
érthetetlenül kérdezte:

– Negyed kilenc van már?
Órájára nézett és válaszolt:
– Két perc múlva annyi lesz.
A kérdezõ úgy tekintett rá, mint

aki hálás az emberi szóért.
– Én nem iszom kávét – folytatta

a társalgást. – Valamikor sokat it-
tam, de leszoktam róla. Inkább ci-
gizek! Te nem dohányzol?

– Nem – felelte, és beszélgetõ-
partnere felé fordult. A férfi beszél-
ni kezdett. Az idõnek már nem volt
jelentõsége. Életét sorolta. Úgy tör-
tek elõ belõle a mondatok, mint a
gõz a leeresztõ szelepen. Elmondta,
hogy nõtlen, apja autószerelõ volt,
de két éve meghalt, anyjával él, az

Makovics János

Makovics János harmadik kötete
jelent meg a közelmúltban az Urá-
nusz kiadó gondozásában. A 35
novellát tartalmazó könyv címe:
Átélhetõ szabadság. Makovics
többnyire rövid lélegzetû, a ma-
gányról, az elvágyódásról, a barát-
ságról írt önvallomásai közül több
megjelent korábban a Másokban
is. A mostani válogatás három
ilyen írást tartalmaz: az Egy férfi
az ágyból, a Hajnali telefon és a
Padon ülve ismerõs lehet olvasó-

inknak. Az Átélhetõ szabadság
hátsó borítóján Szakonyi Károly
ajánlása olvasható: „Írónk a hét-
köznapok világából meríti témáit,
de mûveiben szerepet kap az a
személyes élmény is, amely a
kényszerû magányból, olykori
magárahagyottságból ered. Lírai
töltésû, érzékletes, realista prózát
ír ez a vidéki életet éppúgy, mint a
városi nyüzsgést jól ismerõ író.” A
könyv az Írók boltjában szerezhe-
tõ be.

Makovics János: Átélhetõ szabadság (Uránusz kiadó, 2002.)

Átélhetõ szabadság
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élettõl nem sokat remél, feleségnek

való nõt nehezen talál, akit szeretni

tudna, mert kurvák jönnek-mennek,

igaz barátnõt nem talál.

– Nagyon, nagyon nehéz... –

dünnyögte –, ha arra gondolok,

hogy anyám is meghalhat, és ott

maradok a bazi nagy hodályban

egyedül, máris beleõrülök. Még

csak harmincéves vagyok... na-
gyon... nagyon nehéz.

Belekortyolt a sörébe. Látszott
rajta, hogy nem ittas, komoly bánat
mardossa, elgondolása sincs, mit
kezdjen életével. Kábultan hallgatta
a szóözönt. A busza rövidesen in-
dult, ezért elköszönt. Búcsúzáskor
bemutatkoztak egymásnak, s látta,
ismerõse bánatos, amiért nem foly-

tathatja a panaszáradatot. Kilépett a
bárból, és sietve indult a buszpálya-
udvarra. A hideg, októberi levegõ
arcába hasított, feje fölött telihold
ragyogott. Úgy érezte, mint aki ön-
magával találkozott az imént. Jövõ-
je olyan sivár és hideg, mint ez a fa-
gyos éjszaka, mely most körülve-
szi. Már nem fázott, szinte jéggé
dermedt, és szemét áthatolhatatlan
köd borította.
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Optikai tuning - avagy a testékszerek dicsérete
MMoossttaannáábbaann  éérrddeekkeess
kkééppeekkeett  nnéézzeeggeetttteemm

((hhmmmmmm......)),,  aazzttáánn  eellggoonn-
ddoollkkooddttaamm aazzoonn,, hhooggyy
mmiillyyeenn  aazz,,  aammiikkoorr  eeggyy

ffiiúú  tteessttéénn  tteettoovváállááss
vvaaggyy  ppiieerrcciinngg  vvaann..  AAzz-
ttáánn  iissmméétt  mmeeggllóódduulltt  aa

ffaannttáázziiáámm,,  mmeerrtt  sszzeerriinn-
tteemm  iirrttóó  sszzeexxii  lleehheett

eeggyy  íízzlléésseess  tteettkkóó  vvaaggyy
sszzoolliidd  kkaarriikkaa..

Például elgondolkodtatok már azon,
hogy miféle srácok szoktak maguknak
tetkót rakatni? Szerintem ez olyan do-
log, amit csak azok raknak fel maguk-
nak, akik ettõl még férfiasabbnak érzik
magukat.

Szóval egy elegánsan alkalmazott
tetkó kifejezetten szexi tud lenni. Én
például nagyon szeretem a bicepsz fö-
lötti körbefutó ábrákat, lehet nonfigura-
tív is, vagy akár figuratív. Mindegy.
Szép, amikor egy-egy szolidan izmos
felsõtestre és karra húzott enyhén fe-
szülõs póló alól kivillan. Nagyon von-
zó. Egy másik példa a hát alsó részére,
a popsi fölé, a gerincvonalba tetovált
krokodil volt, amit láttam, persze a lé-
nyeg felé mutatott, szóval ezáltal is
felhíva a figyelmet az aktusra. Ez is na-
gyon találó. De mit gondoltok pl. arról,
hogy mai, egyre inkább uniszexizálódó
világunkban akár egy férfi is rajzoltat-
hat magára egy rózsát? A megfelelõ he-
lyeken ettõl irtóra be tudok gerjedni: lá-
gyéktájon, vagy melltájékon, szolid ki-
vitelben, nem figyelemfelhívónak szán-
va. De láttam már olyat is, hogy karkö-

tõ helyett egy nagyon helyes tetkó volt
a srác csuklóján. Ugyanilyet láttam már
bokakörnyéken is, a lábon is édes tud
lenni, vagy a nyakon mintegy az erek
vonalát követve, három egymásba fo-
nódó, tekeredõ vonal, ez is bejött ná-
lam. Lényeg, hogy ne legyen túlzó.
Csak szexi.

A másik pedig a testékszerek,
piercingek. Ma már senkit sem lep meg
egy fülbevalós srác látványa. Az sem
kelt különösebb megbotránkozást, ha
mondjuk szemöldökvonalba tetetnek
karikát. Leszögezem, hogy ellenzem a
túlzást, tehát amikor kilószám lógnak a

karikák az ember gyerekének fülébõl,
orrából.

Persze van, aki ezt szereti. Kedvelem
a fülbevalós srácokat is, szeretem azt
is, ha valaki gyûrût hord, na nem min-
den ujján, csak egyet-kettõt. Persze in-
kább a férfiasabb, keményebb, külsõleg
is erõt sugárzó gyûrûk jönnek be ná-
lam. Ha a partnerem az irántam érzett
szerelembõl mondjuk karikát rakatna
be a köldökébe, azt csodás dolognak
tartanám. Fülbe, esetleg orba egy süly-
lyesztett ékszer bejön, köldök is eset-
leg, de több nem nagyon. Éljenek a
szép testû, testékszerezett fiúk!

Athis
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Bükki Búcsú
22 00 00 22 ..   mm áá jj uu ss   11 66 –– 22 00 ..

Zarándokok hada indul útnak Pünkösd
napjaiban. A székelyek Csíksomlyóra,
a palócok Mátraverebélyre, a
VándorMások hívei az idén
Bélháromkútra tartanak.

E harmadik és egyben utolsó bükki
gyalogtúránkkal búcsúzunk a hegy-
ségtõl. Szállásunk az Eger-patak völ-
gyében – az 1996. októberi Vidám Ví-
kend alkalmával már bevált házban –
lesz. Igaz ugyan, hogy az épületben
csak harminc fõnek jut (2–10 ágyas
szobákban) komfortos hely, de a telek
felsõ végében álló két faház további ti-
zenkét igénytelen remetére vár... (ágy-
nemû, víz, fûtés nincs!) Amennyiben a
jelentkezésnél elõre vállalod, hogy há-
lózsákkal érkezel, és a mindenképpen
feltöltendõ kõházban már nem jutna
számodra hely, akkor napi kétszázöt-
ven forint visszatérítésével (–22%)
kárpótolunk majd. Segítségedet elõre
is köszönöm.
Csütörtökön 20 óra 45-kor lesz
áhítat a gyülekezeti teremben (= étke-
zõben). Igét hirdet Gazsi, a túravezetõ.
(Csoportosan Bp. Keleti pályaudvarról
délután három órakor indulunk, de
utazhatsz busszal is, és indulhatsz öt-
kor is. Az utolsó, már nem közvetlen
buszjárat a Népstadiontól este hétkor
startol.)
Pénteken könnyed gyaloglással
kezdjük pünkösdi zarándoklatunkat.
Kora délután érünk Felsõtárkányba,
ahonnan két módon is eljuthatsz az es-
ti borkóstolóra. Autóbuszút (amely a
pusztulásba vezet) Eger városán ke-
resztül, míg a gyalogút (amely az élet-
re visz) a 669 m magas Várhegy kapta-
tóján át halad.
Szombaton elcsigázott túra-testvé-
reink – egy erdei tó partján pihenve –
hat órán át esdhetik sikerünket, hogy
Sirok sziklába vájt várába bebocsátást
nyerjünk. Nehéz menet lesz, mert a fa-

lu határát a – szállásfoglalásunk hírére
– kõvé dermedt Barát és Apáca (-
szikla) õrzi.
Vasárnap búcsú... az erdei vaspari-
páktól (Felsõtárkány > Stimeczház), a
vizektõl, a barlangoktól, a kövektõl, a
várromoktól (Vörös-, Cserepes-, Pes-,
Õr-, Szarvas-kõ) és minden „evilági
hívságtól” (Bélháromkúti apátság,
Gilitka-kápolna). S mikor leszáll az
est, melegével mindeneket betölt majd
a pünkösdi tábortûz.

Hétfõn (munkaszünet!) csomagolás,
búcsúcsók, hazautazás.
VVáárrhhaattóó  kkööll ttssééggeekk::

1. Részvételi díj, benne a szervezés,
a szállás, a teljes ellátás és az egri bor-
kóstoló (éjszakák számától függõen)
max. 10 300 Ft.

2. Útiköltség oda + vissza. (Pl. Bu-
dapestrõl tömegközlekedéssel teljes
áron min. 2484 Ft, vagy 282 km autó-
val.)

3. Kiadások helyben (közlekedés,
belépõk) max. 1316 Ft.

JJeelleennttkkeezzééss:: március 24-ig a részvé-
teli díj (2200 Ft/éjszaka +500 Ft, bor-
kóstoló választása esetén +1000 Ft)
befizetésével a VándorMások postací-
mére, vagy személyesen a túrákon. Az
utalvány hátoldalán tüntessétek fel a
jelentkezõk létszámát, a befizetett éj-
szakák dátumát, a borkóstolás szándé-
kát, és minden fontosnak vélt adatot
(pl.: „vegetáriánus vagyok”). A vissza-
igazolást és részletes tájékoztatót ápri-
lis 23-án postázom. Lemondás esetén
a szervezés fedezetét (500 Ft) nem, a
szállás díját (1150 Ft/éj) március 24-
ig, az ellátás költségeit (1050 Ft/éj) és
a borkóstoló árát (1000 Ft) május 1-ig
áll módomban visszafizetni.

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926. 

Mobiltelefon: 06-30-210-2329

– Elvigyelek?
– Nem olyannak nézel ki, mint aki elbírna.
– Kérsz egy italt?
– Komolyan gondolod, hogy a kapcsola-
tunk ennyire hosszú lesz?
– Az egyik modellügynökség fotósa va-
gyok. Éppen egy ilyen arcot kerestem, mint
a tiéd.
– Plasztikai sebész vagyok. Én is éppen egy
ilyen arcot kerestem, amilyen a tiéd.
– Tudod, mi vagyok?
– Eunuch?
– Mit szólnál hozzá, ha a hajócskám a te ki-
kötõdben érne partot?
– Érdekes lenne, ugyanis nekem repülõte-
rem van.
– Volt már dolgod valódi férfiakkal?
– Nem. És neked?
– Jó ez a szerkó, ami rajtad van.
– Igen. És rajtam is fog maradni.
– Megadnád a telefonszámod?
– Azt nem, de a körzetszámot szívesen.

– Szeretnélek újra látni.
– Majd küldök egy fényképet.
– Azt hiszem, nagyon boldoggá foglak ten-
ni.
– Miért, máris elmész?
– Van bennem valami, amitõl megõrülnek a
lányok.
– Veszett vagy?
– Mi a baj? Bal lábbal keltél fel?
– Nem, azt már csak a fürdõszobában csa-
toltam fel.
– Megcsókolhatlak?
– Persze. De vigyázz, meg ne égessen a ci-
garettám.
– Mit szólnál hozzá, ha megkérném a ke-
zed?
– Semmit. Nem tudok egyszerre beszélni és
nevetni.

Mindezt küldte:
Lola a Darling bárból

lola.darling@freemail.hu

A legmenõbb hódító (és lekoptató) mondatok slágerlistája
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Milyen  transzszexuálisnak  lenni?
Kedves Mások!

Olvastam a cikket a katonaságról,
s arról, milyen ma meleg katona-
ként mindezt megélni. S mi a hely-
zet a polgári szolgálattal? Létezik
transzszexuális fiú, aki már teljesí-
tette a polgári szolgálatot. Ezt tény-
ként állíthatom. Itt nem a másság-
ról van szó. Akirõl ti csak úgy be-
széltek, hogy „csak férfinak hiszi
magát, mert nincs a férfiasság kép-
letének megfelelõ nemi szerve” –
már teljesítette a katonai szolgála-
tot. Igaz, a polgári szolgálat az más.
Ám ehhez is nagy lélekjelenlétre
van szükség! Ez egyértelmûen al-
kati és hozzáállás kérdése, amihez
magabiztosság kell. Nem mindig
mindenért a másság felelõs! A
transzszexuálisok közül sem lesz
mindenki katona, de akad közöttük,
aki már volt. Ez tény.

Keveredtem már magam is részeg
katonákkal inzultusba, de a megfe-
lelõ fegyelemmel, szerencsére ki-
tértem a támadás elõl. Nagyon ész-
nél kell lenni, az már biztos. Aki ér-
zékeny lelkületû, ne menjen kato-
nának. Nem oda való, mert nem
bírja a lelki terrort, ami a katona-
ságnál sajnos elkerülhetetlen. Ez
kõkemény gyakorlat. Aki nem bírja
a horrort, ne nézze! Ezért vannak a
pszichiáterek, segítsenek azoknak,
akik úgy gondolják, ez nem nekik
való. S nem arról szól, hogy valaki
meleg vagy sem. A heterók között
is rengeteg olyan fiú van, aki kitért
a katonaság elõl, mert más beállí-
tottságú. Ettõl semmivel sem keve-
sebb azoknál, akik már voltak, s
nem mérték fel, mit bírnak lelkileg.
Vannak lelki roncsokká vált kato-
naviseltek és vannak, akik egysze-
rûen élvezték a fegyelmet, az ottani
rendet, mert ez kellett az életben a
továbbhaladásukhoz. Zsoldosnak
sem megy mindenki. Nem attól lesz

valaki férfi, hogy megjárta-e a ka-
tonaságot vagy sem!

Én transzszexuális vagyok, s elég
erõs az élethez. Mit jelent ez? Még
nem adtam fel annak ellenére, hogy
megrekedtem egy olyan állapotban,
amit mindennek lehet nevezni, csak
emberhez méltó életmódnak nem.
Sokan ilyenkor öngyilkosok lesz-
nek. Ez megoldás? Mire? Én még,
jelentem, élek! Milyen transszexu-
álisnak lenn? Ez egy állandó, külsõ
és belsõ konfliktusok sorozatát elõ-
idézõ állapot. Mindenkinél öt éves
korban már kifejlõdik a nemi tudat,
tehát tudja magáról, hogy melyik
nemhez tartozik, férfi-e vagy nõ. S
itt jön a csavar: a test általában en-
nek a tudatnak megfelelõen fejlõ-
dik, ám a mi esetünkben ez fordítva
történik, azaz adott a férfitudat
(amin már nem lehet változtatni),
és adott a biológiai test, ami ezzel
nem egyezik, így szembenállás jön
létre a tudat és a test között. A szü-
lõk általában még serdülõ korban
sem figyelnek az emberre ilyen té-
ren, mert sajnos kevés az informá-
ció. „A gyerek csak beképzeli ma-
gának” – mondják a felnõttek.

A tudatot már nem lehet befolyá-
solni, így marad a test harmóniájá-
nak a visszaállítása. E miatt szüksé-
gesek az átalakító mûtétek. Ám
egyet ne feledjünk! Sohasem lesz
olyan, mint amilyennek eredendõ-
en lennie kellene. Nos, ezzel a tu-
dattal éljük meg mindennapjainkat.
Kérdés, hányan lennének erre ké-
pesek?! S ahelyett, hogy az embe-
rek segítenének nekünk, bátorítás
helyett megvetést kapunk. Miért?
„Fiúnak adja ki magát” – mi a fenét
jelent ez? Tudják egyáltalán, hogy
mirõl, kirõl alkotnak véleményt?
Ez valószínûleg ok nélküli gyûlö-
let, amit a melegtársadalom bár el-
ítél, mégis gyakran alkalmaz. Attól,
hogy a szüleink és az õ szüleik ezt
az életformát nem fogadták el (mert

nem állt rendelkezésükre megfelelõ
tudás, vagy egyszerûen gyûlölni
kényelmesebb, mint idõt fordítani a
megismerésre), attól most nekünk
is homokba kell dugnunk a fejünket
és osztani az elõítéletüket? A
transzszexualitás  elsõsorban nem a
szexuális beállítottságról szól (ho-
moszexuális, leszbikus, biszexuá-
lis, heteroszexuális = szexuális be-
állítottság), hanem a lélekrõl és a
másságról. Ez is tény. EMBEREK
vagyunk mindannyian. Ez a leg-
fõbb tény!

Tisztelettel: M. D. (teljes név), a
Fiúk 1 szerkesztõje. E-mail:
boysone@freemail.hu

**********

SSeeggííttsséégg!!
Kedves Mások!

Segítséget szeretnék kérni! Az én
családomban nagyon utálják a me-
legeket. Én egy 23 éves N.-i meleg
fiú vagyok. A szüleim megfenye-
gettek: ha kiderül rólam, hogy me-
leg vagyok, az anyám öngyilkos
lesz, az apám pedig kitagad. Van
egy 22 éves lánytestvérem, õ is úgy
vélekedik, hogy ha valaki meleg, az
biztos, hogy beteg.

Az a nagy gondom, hogy sehogy
sem tudok magamnak társat szerez-
ni, bármennyire is szeretnék, mivel
hirdetést nem tudok feladni, mert
állandóan nyomoznak utánam.
Nem tudok eljutni egy meleg hely-
re sem, mert félek, hogy megtudják
a szüleim. Levelezni sem tudok,
mert a leveleimet is felbontják, és
sajnos postafiókra nem futja, mert
most rúgtak ki a munkahelyemrõl.
Nagyon szépen kérlek benneteket,
segítsetek nekem!

A Másokban olvastam, hogy
Veszprémben is megalakult a me-
leg baráti kör. Én nagyon szeretnék
ehhez a körhöz tartozni, de sajnos
nincs számítógépem, és így nem tu-
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dom velük felvenni a kapcsolatot.
Kérlek benneteket, hogy küldjétek
el a veszprémi baráti körnek, hogy
egy N.-i fiú szeretne közéjük tar-
tozni.

Tisztelettel: LL..  II..  (teljes név és
cím)

Elküldtük e-mailben a telefon-
számát a veszprémi baráti körnek,
s azóta megtörtént a kapcsolat-
felvétel.

**********

HHooll  vvaannnnaakk  aa  nnuuddiissttáákk??
Tisztelt Szerkesztõ Úr!

Mint a Mások rendszeres olvasó-
ja keresem fel önt. Csak dicsérni
tudom a lapot. A hirdetések mellett
értesít a különbözõ összejövetelek,
bulik, rendezvények helyszínérõl,
idõpontjáról, de mindemellett sok
érdekes olvasnivaló is van benne. A
2001. évben nagyon jónak talál-
tam, hogy hónapról hónapra bemu-
tattak egy-egy várost, ahol külön-
bözõ összejövetelek vannak, hol
lehet ismerkedni, hogyan, merre
lehet megtalálni. Nagyon érdekes
írások voltak ezek (Pécs, Szeged,
Eger, Veszprém, Pápa stb.). Amiért
most írok, az talán nem is egyedül
az én kérésem. Jó lenne, ha az új
esztendõben tudósítást kapnánk a
Mások újságban olyan helyekrõl,
ahol vízpart, fürdõ, gyógyvizek
mellett nudista sziget, strand is
mûködik. Nem tudom, Magyaror-
szágon mennyire van ilyen lehetõ-

ség. Jó pár éve Hajdúszoboszlón
jártam a gyógyfürdõben, és ott
hangosbemondón informálták a
fürdõvendégeket a különbözõ szol-
gáltatásokról. Többek közt a nudis-
ta szigetrõl is. Tehát ott van, mert
azóta már én is voltam ott. De saj-
nos most az a hír járja, hogy meg-
szüntetik a következõ nyáron. Kár
lenne érte, sok látogatója volt, és
nemcsak magyarok.

Az a kérdésem, hogy van-e Ma-
gyarországon valahol nudista szi-
get, strand? Esetleg Gyulán? – ott
is van gyógyfürdõ. Tisztelettel ké-
rem, ha van rá módja, kutassa fel,
és az újság hasábjain kapjunk tájé-
koztatást errõl is.

Munkájukhoz jó egészséget kívá-
nok, tisztelettel: NN..  LL.. (teljes név és
cím)

Naggyoon  szzívesen  indí-
tunk  eggy  sooroozzatoot  a  ma-
ggyaroorszzággi  nudista
strandookról,  tavakról,
szziggetekrõl.  Ehhhhezz  azzoon-
ban  azz  oolvasók  seggítséggé-
re  van  szzükséggünk.  Kér-
jük  mindazzookat,  akik  is-
mernek  ilyen  hhelyeket  azz
oorszzágg  területén,  értesít-
sék  szzerkeszztõséggünket:
14661  Budappest,  Pf.  388.
tel.:  26666-999-559;  e-mmail:
masook@masook.hhu.  Kér-
jük,  hhooggy  ppoontoos  hhely-
szzín-mmegghhatároozzást  is
mellékeljenek,  ami  alapp-
ján  azz  elduggoottabb,  eset-
legg  nemhhivataloos  fürdõ-
hhelyeket  is  megg  tudjuk
találni.

Kedves Olvasó! 3 éves lett 2002

januárjában a DAMKÖR. Ha tet-

tünk vagy még tehetünk Érted va-

lamit, köszönjük, hogy gondolsz

ránk, s adód 1111 %%%%-ával támogatod

céljaink megvalósítását. 

Adószámunk: 18464283–1–06.
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BBuuddaappeessttBBuuddaappeesstt
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.
Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII. Szövetség
u. 33.) Nyitva péntek, szombat, va-
sárnap 22-tõl hajnalig.
Mindhárom napon mûsor és diszkó.
A mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.

Café Capella  (V. ker Belgrád rkp.
23.) a hétvégeken már vannak bulik,
de lapzártánk idején hétközben még
zárva.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány
u. 38.) Február 16-án FARSANGI
BULI Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig,
péntek-szombat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.)
Nyitva mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmelwe-
is u. 21.)
MELEG TÁNCISKOLA minden va-
sárnap. Haladóknak 18-tól 19.30-ig,
kezdõknek 19.30-tól 21-ig. A tanfo-
lyam díja: 500 Ft/óra.
LESZBIKUS BULI minden hónap
második szombatján 21 órától.
Vadonatúj LESZBIKUS BULIK
kezdõdtek a Metró klubban. Érdek-
lõdjetek a Háttér telefonszámán:
329-3380.
Heavenn  551 (VI. ker., Ó utca 51.)
Nyitva szerda, csütörtök és vasárnap
21-tõl 3-ig, pénteken és szombaton
22.30-tól 6-ig.
Minden pénteken és szombaton
PARTI és DISZKÓ.
Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.)
Nyitva mindennap déli 12-tõl 5-ig.
Mindennap két MÛSOR 22 és 24
órakor, a belépés díjtalan.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-
tól 4-ig.

Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap
13-tól 1-ig, pénteken és szombaton
13-tól 4-ig. Minden kedden, csütör-
tökön és szombaton külön PROG-
RAMOK és PARTIK.
Nizzsinnszzkijj  mulató a Lajos pincé-
ben XIV. ker., Nagy Lajos kir. út 132.
FARSANGI NYITÓPARTI 16-án
este 10-tõl. Nyitva mindennap 0–24
óráig, este 10-tõl zártkörû szórako-
zóhely melegkonyhával és élõzené-
vel.

Nee  Moo  Gay  saunna  club (VII. ker.,
Csengery u. 26., tel.: 351-9184)
Nyitva mindennap 14–04. Péntek
szombat nonstop, after party.

Flamingó  Leszbikus és Meleg Fia-
talok Körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 18 órától.
Cím: V. ker., Sas u. 6.

Labrisz-est minden hónap elsõ pén-
tekén 19 órától, csak nõknek, infor-
máció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

White  party  2. március 9-én, a ha-
gyomány folytatódik. Részletek a
márciusi Másokban.

DDeebbrreecceennDDeebbrreecceenn
Február 2-án BULI mûsorral a Sám-
soonni  úti  pannzzióbann. A buli helyszí-
nén szobát is lehet foglalni a 06-52-
419-842-es számon. További infor-
máció Charlie-nál a 06-20-921-
0233-as számon. Honlap:
www.melegkelet.ini.hu

NNyyíírreeggyyhháázzaaNNyyíírreeggyyhháázzaa
Cafe  Beirut  melegbarát szórakozó-
hely a belvárosban, a Skála (Nyírfa)
áruház mögötti parkolóban. A belé-
pés ingyenes. Nyitva mindennap 14-
tõl 22 óráig, a hétvégén buli kifulla-
dásig. Nagyszabású BULIT tervez-
nek február 16-ára. Információ: 06-
70-244-4940

A  Tánncszzínnházzbann február 9-én
meleg és leszbikus FARSANGI
KARNEVÁL lesz, jelmezver-
sennyel. Információ: 06-20-442-
6111
Honlap: www.melegkelet.ini.hu

MMiisskkoollccMMiisskkoollcc
Minden szombaton BULI a Piros
Ászban. Cím: Pázmány sor 383.
Pontos tájékoztatás nélkül nehéz
megtalálni, ha nem vagy ismerõs,
hívd Pirit! Telefon: 06-30-258-8311.

PPééccssPPééccss
Minden szombaton Apolló  BULI a
Patacsi Mûvelõdési Házban.
Megközelíthetõ a fõpályaudvartól a
4-es busszal az Uránvárosi végállo-
másig, onnan a 25-ös busszal a Pa-t-
acsi Mûvelõdési Házig. A rendez-
vényt a pécsi Apolló Klub szervezi.
Információ és szálláslehetõség Mu-
kitól: 06-30-204-9195.

SSzzeeggeeddSSzzeeggeedd
Noot  Café, Római körút 38.
14 órától mindennap nyitva, este 9
órától stílust váltva diszkóvá alakul
át. A hétvégi hangulatot fokozzák a
go-go fiúk. Pénteken-szombaton a
mûsoros napokon belépõvel lehet be-
jutni a Not Caféba.
Február 1-jén HÓPARTI, 2-án zárt-
körû meleg és leszbikus buli, 8-án
TRAVESZTISHOW, Heaven társu-
lat fellépésével 9-én BUBORÉK-
PARTI, zártkörû rendezvény, 15-én
és 16-án SZERELEM BULI (Valen-
tin-nap), férfi sztriptízzel, go-go fi-
úkkal, 22-én és 23-án FARASANGI
BULI, jelmezbál. További informá-
ció Vesztitõl: 06-70-225-5947.
A DAMKKÖR felújítja a szombati
DAMKÖR-klubDAMKÖR-klubot. Havonta kétszer
szeretettel látjuk minden kedves régi
és új barátunkat kortól, foglalkozás-
tól függetlenül szombaton kora este
egy kis beszélgetésre, teázásra, ba-
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rátkozásra. A helyszínrõl, idõpontról
részleteket a DAMKÖR elérhetõsé-
gein tudhatsz meg (mobiltelefon:
20/970-46-62, e-mail: damkor-
@freemail.hu). Várjuk ötleteidet is!
Ha barátokra vágysz, itt megtalálha-
tod õket!
EGYETEMI  MELEG  KKÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõis-
kolások és egyetemi munkatársak ré-
szére. Beszélgetés, filmvetítés, meg-
hívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR
telefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig). Honlap:
w w w . t a r . h u / d a m k o r ,
e-mail: damkor@freemail.hu,
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.
112.

SSoopprroonnSSoopprroonn
Február 16-án ALTERNATÍV
PARTY a Barbados Klubban: Sop-
ron, Selmeci u. 15-17. Fellép az X-it
együttes, a további mûsorban eroti-
kus show. Belépõ: 500 Ft. Minden
további információ Rajmitól: 06-70-
216-4114 vagy Tibortól: 06-20-396-
4077
www.alternativparty.ini.hu

SSzzéékkeessffeehhéérrvváárrSSzzéékkeessffeehhéérrvváárr
Február 9-én és 23-án MELEGBULI
mûsorral, erotikus diszkóshow-val
20 órától hajnalig. További informá-
ciók Istvántól:

06-20-99-77-287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
FF ee b rb r u á ru á r i  m e l ei  m e l e gg
s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r
BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz

aa  TTiivvoolliibbaann
(V., Nagymezõ u. 8.)

2., szo. A pókasszony csókja

5., k. A pókasszony csókja
9., szo. A velencei kalmár
14., cs. A velencei kalmár
16., szo. A pókasszony csókja

BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))
(II., Tárogató út 2-4.)

9., szo. Rocky Horror Show este ½ 8

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz
(XI., Bartók Béla út 130.)

12., k. Õrült nõk ketrece
22., p. Õrült nõk ketrece

KKaammrraa
(V., Ferenciek tere 5.)

11., h. Dadaisták
19., k. Dadaisták
23., szo. Dadaisták
26., k. Dadaisták

MMeerrlliinn  SSzzíínnhháázz
(V., Gerlóczy u. 4.)

4., h. Shopping and F...ing
8., p. Shopping and F...ing
8., p. Shopping and F...ing (este 10)
11., h. Shopping and F...ing

PPiiccccoolloo  sszzíínnhháázz
(IX., Török Pál u. 3.)

11., h. Rent
12., k. Rent

RRuuttttkkaaii  ÉÉvvaa  SSzzíínnhháázz

Színpad-szín
(IX., Üllôi út 45. III. em.)
2., szo. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)
10., v. Cabaret
12., k. Cabaret
16., szo. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)
24., v. Cabaret (du. 3)

TTrraaffóó
(IX., Liliom u. 41.)

14., cs. Megtisztulva (este 8)
15., p. Megtisztulva (este 8)
16., szo. Megtisztulva (este 8)

PPééccssii  NNeemmzzeettii  SSzzíínnhháázz
(Pécs, Színház tér 1.)

6., sze. Támad a szél (balett)

7., cs. Támad a szél (balett)

26., k. Támad a szél (balett)

FF ee b rb r u á ru á r i  m e l ei  m e l e gg
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi  Rádió
Február 18-án Önazonos, Pálfi Ba-
lázs mûsora 22-tõl 23 óráig.

Tilos  Rádió (www.tilos.hu)

Február 14-én és 28-án Szappanope-
ra helyett, 22-tõl 23 óráig.

Február 7-én és 21-én Leszbikusok
évezrede, 22-tõl 23 óráig.

Paradiátor (www.pararadio.hu/radi-
ator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Fiksz  Rádió  (FM 98 MHz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-
ig Ki más?! Interaktív magazin mele-
gekrõl, melegekkel és mindenkivel.
E-mail: fiksz@fikszradio.hu.

FF i l m a j á n l ói l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (fran-
cia, feliratos)
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, felira-
tos)
A boldogságtól ordítani (amerikai,
feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-fran-
cia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, fel-
iratos)
A második legjobb dolog (ameri-
kai, feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai,
feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
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Bálványrock – Velvet Goldmine
(angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, fel-
iratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (ame-
rikai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, fel-
iratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol,
feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, fel-
iratos)
Második bõr (spanyol, feliratos)
Mielõtt leszáll az éj (amerikai fel-
iratos)
Mindent anyámról (spanyol, felira-
tos)
Nincsen nekem vágyam semmi
(magyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, fel-
iratos)
Párnakönyv (angol-francia-hol-
land, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének
kalandjai (ausztrál, feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja
(olasz, feliratos)
Tabu (japán-angol-francia, felira-
tos)
A törökfürdõ (olasz-török, felira-
tos)
Vízcseppek a forró kövön (francia
feliratos)

KKKK IIII ÁÁÁÁ LLLL LLLL ÍÍÍÍ TTTT ÁÁÁÁ SSSS
MMûûccssaarrnnookk

(Hõsök tere)

TRANS SEXUAL EXPRESS
(A bemutató a szex és a szexualitás
kérdését, az új nemi szerepeket,

valamint a párkapcsolatok külön-
féle formáit vizsgálja.)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVáánnddoorrVVáánnddoorr MMáássookkMMáássookk
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát
bárki elõzetes bejelentkezés nélkül
csatlakozhat kirándulócsapatunkhoz.
Ha a találkozóra idõben megérkezel,
és erõnléted minimum  átlagos, ak-
kor már csak némi elemózsia, egy
kényelmes, masszív cipõ szükséges,
és garantáltan kellemes lesz a napod.
Várunk!

Február  24.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén (Kismaros állomá-
sig elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal: Királyrét > Hevér-lyuk >
Ábrahám-kert > Pokol-völgy > Szép-
völgy > Templom-rét > Kisirtáspusz-
ta > Hosszú-völgy > Nagybörzsöny
(Bányász templom, Tájház). 
Táv/szint:  14,5 km/350 m (rövid
változat: 5,5 km/150 m).
Költségek 2001. évi áron: (vonat
776 + kisvasút 200 + múzeum 100 +
autóbusz 232 =) 1308 Ft. 
Érkezés:  18 óra 15-ig (rövid válto-
zat 14 óra 15-ig) a Nyugatiba.

A  következõ  egynapos  túra  április
21-één  lesz,  míg  a  többnaposról  Bük-
ki  búcsú  címmel  61.  oldalon  olvas-
hatsz.

* * *
A VándorMások postacíme:
1463 Budapest, Pf. 926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

Gazsi

MMoozzdduulljj  kkii!!MMoozzdduulljj  kkii!!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt ven-
nének egy könnyû, rövid, de tartal-

mas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jel-
vényrõl ismerheted fel. Rossz idõ
esetén sem maradsz esemény nélkül,
ha eljössz, mert ez esetben valami-
lyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Február  9.,  szombat
Budai-hhegység

Útvonal: Normafa – Makkosmária –
Sorento – Ló-hegy – Csík-hegy –
Csíki csárda.

Találkozó: 10.30 órakor a  Moszkva
téren a metró kijáratánál.

Indulás: 10 perc várakozás után a
21-es busszal.

Táv:    kb. 10 km

Március  9.,  szombat
Budai-hhegység

Útvonal: Hûvösvölgy – Nyéki-hegy
– Újlaki-hegy – Hármashatár-hegy –
Remete-hegy – Mátyás-hegy

Találkozó: 10.00 órakor a  Moszkva
téren a metró kijáratánál

Indulás: 10 perc várakozás után a
21-es busszal

Táv: kb. 10 km

Április  6.,  szombat
Budai-hhegység

Útvonal: – Biatorbágy vá. – Viadukt
– Kõ-hegy – Biai-erdõ – Sóskút

Találkozó: 8.50 órától a Keleti pu.
pénztáránál az aluljáróban. Vonatin-
dulás: (Komáromi vonal) Keleti pu.:
9.15, Kelenföldi pu.: 9.34 (A jegyet
Biatorbágyig kell megvenni.)

Táv: kb. 12 km

* * *

A „Mozdulj ki!” postacíme:

1479 Budapest, Pf.: 14.

Tel.: 06-20-492-5320, e-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com

Honlap: http://www.gay.hu/vandor-
masok/mozduljki

Kali
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Erotikus városnézés
játék * játék * játék * játék * játék

A januári játék helyes megfejté-
se: a budai Vár, Tóth Árpád sé-
tány 9. szám elõtti Zsolnay-
díszkút. Tervezte Fürtös György
(1939), készítette a pécsi Zsolnai
gyár pirogránitból. Budapest
egyesítésének centenáriumára
állították 1973. augusztus 18-án.

A helyes megfejtõk közül a dí-
jat, Birtalan Balázs Halállal la-
koljanak? címû könyvét nyerte:
V. L., budapesti olvasónk.

VVaann  mmáássVVaann  mmááss
pprrooggrraammoodd??pprrooggrraammoodd??
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedvte-
lésembõl szervezem a szûk baráti kö-
röm bevonásával, és szeretném a le-
hetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõ-
sorban városnézõ kirándulásokra
számíthatsz, de akad néhány kivétel
is. Kérdéseidet megírhatod a
masprogram@freestart.hu címre.
Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Február  17.,  vasárnap
Gödöllõ,

a  Királyi  kastély  megtekintése

Találkozó: 10:10-kor az Örs Vezér
terén a HÉV-végállomásnál.

Kastélybelépõ: 600 Ft

HHeeggyyeenn––HHeeggyyeenn––
vvööllggyyöönn  ááttvvööllggyyöönn  áátt

Február  16.,  szombat
Találkozás: Árpád híd pesti oldalá-
nál lévõ Volán autóbusz-végállomá-

son 8.10 és 8.25 között a menetrend
tábla elõtt.

Útvonal: Pilismarót – Savókúti tisz-
tás – Vaskapu – Esztergom.

Táv:  14 km

Költség: 1072 Ft

Érkezés az Árpád hídhoz 16.50

Egyéb információk:

06-70-259-8020 Kati

KKoossaarraassookk,,KKoossaarraassookk,,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha sze-
retnél csatlakozni a Budapest Nuts
kosárlabdacsapathoz, és heti egysze-
ri alkalommal velünk edzeni, akkor
írj a bpnuts@freemail.hu e-mail cím-
re, vagy hívd a Háttér Telefonszolgá-
latot 18–23 óra között a 329-3380-as
számon.

KKéézziillaabbddaaKKéézziillaabbddaa
A meleg kézilabdacsapatba keresünk
játékosokat! Bármilyen korosztályú
és végzettségû férfiak jelentkezhet-
nek, akik kedvet éreznek a kézilab-
dához, Budapestrõl és vidékrõl egy-
aránt. A csapat idén akár nemzetközi
versenyeken is indulhat. Jelentkezni

és érdeklõdni Simon László Csabá-
nál:
06-30-364-0134.

TTeerreeppbbiicciikklliiTTeerreeppbbiicciikkllii
Tervezzük gay terepbiciklis csapat,
túrakör megalakítását a Vándor Má-
sok mintájára. Tereptúrák, hétvégi
kirándulások mountain bike-kal, kö-
zös sátorozások, hosszú hétvégék,
extrém erõpróbák, némi fétis.
Ha kedvet érzel a csatlakozásra és
magát az ötletet értelmesnek tartod,
rendelkezel hegyibiciklivel és szeret-
nél közösen tekerni a „hason-
szõrûekkel”, kérlek, írj a következõ
e-mail-re: uxw@freemail.hu, vagy
hívd Gróf Miklóst az esti órákban a
következõ budapesti telefonszámon:
203-4250.

Az internetes és a papír-Mások
közös játékában minden hó-
napban bemutatunk egy-egy

említésre méltó erotikus szobrot, s
neked, kedves olvasó, nincs más
dolgod, mint kitalálni, hogy a város
melyik pontján található. A sikeres
megfejtõk között változatos ajándé-
kokat sorsolunk ki.

(A megfejtés mellé ne felejtsd el
jól olvashatóan feltüntetni azt a cí-
met, ahová a nyereményt küldhet-
jük.)

Fotó: Papp Ol ivér

Az Amerikai Pszichológiai Társaság
1995-ben kiadott „Lesbian and Gay
Parenting: A Resource for Psycholo-
gists” cimû tanulmányának magyar
fordítását (Leszbikus és meleg szülõk;
Mások 2001 dec.) a Háttér Baráti Tár-
saság a Melegekért egyesület képzési
csoportja bocsátotta a rendelkezé-
sünkre. Fordította: Mocsonaki László
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A veszprémi
meleg baráti kör

várja új tagok
jelentkezését
a következõ

e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.
Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Z a l a i
FFiiúúkk-LLáánnyyookk!!

Ha úgy érzed, hogy tartozni
szeretnél egy olyan csapat-
hoz, ahol õszintén vállalhatod
önmagad és igazi barátokra
találhatsz, várunk Zalaeger-
szegen a meleg baráti körben.

Infó Juditnál: 06-330-3372-88503

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR Végzõs pszichológus hallgató vagyok, és készülõ szakdolgoza-
tomhoz kérek segítséget. Témám a ccoommiinngg  oouutt és néhány pszi-
chológiai tényezõ kapcsolata. A dolgozathoz kérdõíves vizsgála-
tot végzek, ehhez keresek résztvevõket. Olyanok jelentkezését is
várom, akik még senkinek nem mondták el, hogy melegek/leszbi-
kusok. A tesztek kitöltése név nélkül történik, a kapott adatokat
szigorúan bizalmasan kezelem. A dolgozatban csak a statisztikai
módszerekkel kapott csoportos eredmények szerepelnek, az egyé-
nenként adott válaszok sehol nem jelennek meg. Kérem az érdek-
lõdõket, az iinnggrriidd@@mmaaiill..nneettwweebb..hhuu címen vagy a 0066-7700-22443399776622
számon jelentkezzenek, hogy megbeszélhessük a részleteket.

A nagy érdeklõdésre való tekintettel szeretnénk újjászervezni
a meleg és leszbikus zsidó csoportot, amely Kesergay néven
sajnos már nem mûködik. Jelentkezni lehet Tamásnál (06-30-
214-4859) és Ildikónál (06-30-234-3347). Gondolom, megfe-
lelõ létszám esetén a további mûködés és az új név kialakul.
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as  számon, vagy Ga-
zsihoz a 06-30/210-2329-es tele-
fonszámon; esetleg írj postací-
münkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

i n f o r m á c i ó k

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk e-mailben és levélben.
Új ügyfelek részére iratkészítést, peres ügyet –

túlterheltség miatt 2002. február 28-ig csak
elõjegyzésbe tudunk fölvenni.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

Az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

Ha biszexuális vagy bármilyen
fokon, és volna kedved értelmes
emberek között lenni, akkor ná-
lunk a helyed. Társaságunk in-
gyenes. Szervezünk közös kirán-
dulásokat, mozizást és privát
(drogmentes) bulikat minden
hétvégén. Nálunk a „safe sex”
elv kötelezõ. Csak 18 éven felü-
lieknek. További információk:
06-770-2234-66017 (18-23 óra között)

Orlandó Társaság

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

„MÁSKÉPPEN SZABADON”
címmel ismét ÖÖNNIISSMMEERREETTII   CCSSOOPPOORRTTOOTT indít

MELEG ÉS LESZBIKUS FIATALOK SZÁMÁRA

EEllssõõssoorrbbaann  aazzookknnaakk  aajjáánnlljjuukk,, akik önelfogadási, kapcsolattisztázá-
si problémákkal küzdenek, akiknek gondot okoz szexuális identitásuk,
akik nehezen találják helyüket az életben.

Módszereinket fõleg a pszichodráma területérõl vesszük, tehát elõny-
ben részesítjük a dramatikus feldolgozásokat, de helyet kapnak egyéb
önismereti és csoportjátékok, valamint az irányított beszélgetés is.

A foglalkozásokat havonta egyszer tartjuk, vasárnap, egész nap (9-tõl
18 óráig), összesen 12 alkalommal. Az elsõ két alkalom után minden-
ki eldöntheti, hogy részt kíván-e venni a további munkában vagy nem,
a késõbbiekben ugyanis a csoport zárt formában mûködik, tehát új ta-
gok nem kapcsolódhatnak be. A maximális létszám: 15 fõ. A megfele-
lõ titoktartás mind a vezetõket, mind a résztvevõket kötelezi.

Az érdeklõdõkkel a csoport beindulása elõtt – elõzetesen egyeztetett
idõpontban – személyes beszélgetést folytatunk.

Jelentkezés: tel.: 0066-3300-226699-44337766,, e-mail: PPeetteessmmaarrttoonn@@ffrreeeemmaaiill..hhuu
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1507  Budapest,  Pf.  184.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree
HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17–20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:
www.a ids in fo .hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),
az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),
a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).
a Darling bárban (V., Szép u. 1.),
a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)
a Nee Mo Gay sauna clubban (VII., Csengery u. 26.)
a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a Heaven 51 bárban (VI., Ó utca 51.)
és a Rác fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 0066-4400-220000-335588-

ös „kék” számon.
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Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.



Minden hétfõn
Fiatal és diák napok
A belépõ csak 590 Ft
26 éves kor alatt és diák-
igazolvánnyal rendelkezõknek.

Minden Szerdán
Közönség nap
A belépõ mindenkinek
csak 900 Ft kortól függetlenül.

Minden Csütörtökön
Darkroom és Téma nap
7 - én Gatya vagy meztelen

14 - én Hardcore
21 - én Szõrös és testes
28 - án Csupasz és izmos

Minden Szombaton
Party nap

2 - án Ingyen pezsgõ és nassok
9 - én Ingyen pezsgõ és nassok

16 - án Bálint Napi üzenõ party
23 - án Farsang party: ingyen álarc,

pezsgõ és nassok

1085 Budapest, VIII. ker., Csepreghy u. 2.  Tel.: 06 1 267 2532   Ferenc körúti metró megálló (M3) 

Nyitvatartás:
Vasárnap-Csütörtök: 13-tól 01-ig
Péntek-Szombat: 13-tól 04-ig

A Magnum Szauna Története

A Magnum Szauna 2001. május 5-én nyitotta meg kapuit, mint Magyarország elsõ igazi szaunája csak férfiaknak.
A VIII. kerületben a Csepreghy u. 2. sz. alatt lévõ termekben, amit egy diszkrét ajtó választ el az utca zajától,
különbözõ szolgáltatások találhatók. Hazai és külföldi vendégeink több mint 300 m2-en idõzhetnek. A vendégeink
használhatják az extra méretû gõzkabint, a finn szaunát, a pihenõ-zárható kabinokat és a kondigépeket is.
Szolgáltatásaink, közé tartozik még a két különbözõ TV-szalon, büfé és a zuhanyok. E fölött még igénybe vehetõ
különdíjért a masszázs és a szolárium is. Nyitás óta több bõvítés történt, nagyobb lett az öltözõ, kényelmesebb lett a
szalon, megépült az útvesztõ és az új kabinok is. Azonban a bõvítések 2002-ben sem érnek véget, további változások
lesznek az év folyamán. Idén az alapjegy árak nem emelkedtek, és több téma napot is bevezettünk: hétfõ és szerda
a kedvezményes belépõk napja, míg a csütörtök és a szombat a téma és a party napok. A Magnum Klub egyre
népszerûbb, hiszen tagjainak minden 11-edik látogatása ingyenes és a klubba való belépés díjtalan.

Köszönjük minden hû vendégünk látogatását, támogatását és egyben reméljük, hogy aki eddig még nem volt, az új
évben kipróbál minket.

A Magnum Szauna Csapata
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NeeMo®

Sauna club
Nº1

Gyere,  és  érezni  fogod
a  különbséget!

Nyitva: mindennap 14-04-ig
vasárnap 14-01-ig.

Cím: Budapest VII., Csengery u. 26.
Telefon: 30-972-4996

E-mail: neemosauna@freemail.hu


